Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Navod k obsluze

Verze 1.3.8

Soustruh

- OPTi turn:

D460 x 1000

- OPTi turn:

D460 x IS00

~OPTi tur

D460 x 2000

o OPTitur

TU 46I5V

Ccz



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1 Bezpeclnost
1.1 Bezpecnostni upozornéni
1.1.1  Rozdéleni rziK.........cccoceevvriniiennncne
T1.1.2 DalSi SYMDOIY ...ttt e e e e e e e ettt e e e e e e e e e e e ebeaeaaaaaeeaannas
1.2 SPravny UCEI POUZILT ......eeeiiiiie ettt ettt e b s
1.3  PrFedvidatelné chyby pfi pouZiti stroje
1.3.1 Dosazeni optimalnich pracovnich VYSIEAKU ...........ccovouiiiiiiiiieieie e 9

1.4  Mozna nebezpedi zplsobena strojem
1.5  Kuvalifikace personalu
1.5.1 Cilova skupina
1.5.2  OPravnEneé OSODY ........oiiiiiiiiiiii et
1.5.3 Povinnosti provozovatele
1.5.4 Povinnosti obsluhy stroje
1.56.5 Dodate¢né pozadavky ohledné kvalifikace

1.6  Pozice obsluhy stroje .........cccccoiiiiiiiiinniieen.
1.7  Bezpelnostni opatfeni b&éhem provozu
1.8 Bezpe€nostni prvky .......cccoiiiiiiiiii
1.8.1 Uzamykatelny hlavni vypinac........
1.8.2 Nouzovy vypinacC.........cccceeeerueernnn.
1.8.3  Ochranny Kryt VIeteniKu ...........cccoiiiiii e
1.8.4 Ochranny kryt skli¢idla s mikrospinacem
1.8.5 Zakazové, pfikazoveé a varovneé Stitky ..........ccceiiiiiiiiie e
1.9 Bezpelnostni KONTIOIY .........oooiiiiiieie et e e baee e e
1.10 Osobni ochranné pomdcky ......
1.11  Bezpecnost béhem provozu.........
1.12 Bezpecnost béhem udrzby...........

1.12.1 Vypnuti a zajisténi stroje
1.12.2 Pouziti zvedacich prostfedku
1.12.3 Mechanické UdrZhOVE PraCe.........c.ueveeiiiieeeieiee et
1.13 HIaSeni nehody
144 EIEKITCKE QilY oooeeieeeeeeee et e e e st e e e s e e e e s e enan e e nraeeeas

2 Technicka data
21 Napajeni elektrickym proudem

2.2 Vykon motoru .........ccccoecieieennnnes
2.3 Pracovni rozsah
24
2.5
2.6
213
2.7
2.8
e B S0 ¥4 131 Y] 1 (o] = RSP
2.10  ROZMErY Baleni SIrOJE ......eveiiieicieiie et e e e e e e a e e et e e e e e e
2.11  Provozni podminky
212 Provozni KAPaliNY ......cooooiiiiiiieeeiiee ettt e e e e e e et a e e e e et e e e e e aaeaeenraeeans
3 Montéaz
3.1 ROZSAh AOAAVKY ... et e e e e
3.2 =T o] 7= V- TSR
B G T T {F= 1o [0V L o RS SRPRN
3.4 Ustaveniamontaz .........ccccoeeeiiinniennenn.
3.4.1 Pozadavky na misto ustaveni
3.4.2 Zavésny bod bfemene.....................
3.4.3 Montaz bez ukotveni
3.4.4 Montaz s ukotvenim
3.4.5  StAVECT PIAN ..o e
3.5 Prvni Uvedeni dO PrOVOZU .......ooiuiiiiiiiiiiiiie ettt ettt ettt ae e bn e
3.5 ZANFAL SIrOJE ...
3.5.2 Cisténiamazani..........ccccceeveciiirenennenn...
3.5.3 Opticka kontrola.............ccccvveernnns
3.5.4  KONErOIa FUNKCH...ceiiiieie ettt e e e e e e e e s et eaaeaaaeeeeennnnnnes
3.5.5 Napajeni elektrickym proudem............coooiiiiiii i 28
3.5.6 Soustruh s frekvenénim ménicem - TU 4615 V. ....ooiiiiiiiiiiieeeceee e 28
3.5.7  FUNKCNT S .ot e e e e e et e e s et e e e e nnneaeeeaas

3.5.8 Chladici zafizeni

Oznaceni stroje Ccz

Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Nivela¢ni prvky SE1, SE2 a SE3

4.1 0T 4 1 { PRSP PRR 30
4.2 /[ 4 = -2 PSR 30
4.3 Maximalni ZatiZeNi PrVKU.......coiueiiiiiie e 30
I (¥4 11 1= T YU REP 31
5 Obsluha
5.1 Ovladaci a indikacni Prvky D 4680 ..........ccccuiiiieeieiiieee et e et e e e e e ere e e e e e 32
5.2  Nastaveni otacek
5.3 BEZPEENOST.....ciiiiii it
54 PFehled ovIAdacich PrykU ...........ooo i e 34
Lt B 14T o] =T T=Y o 1 OSSP PPPPRPRN 35
55 POSUV .ottt ettt e e e e e e e e e et e e e e e a—e e e e e e aanreeaaeeanraaeaannees 35
5.5.1  RYCHIOST POSUVU ..c..iiiiiiee ettt et e e e et ae e e e st e e e e nnaaaeesnneaeaeeensenennnes 35
5.5.2  SIMEBI POSUVU ...ttt ettt e e e et e e e e sttt e e e ettt e e e e nae e e e eanteeeeeenneeeeeaas 36
5.6  Rychloupinaci NOZOVY AIZAK .........ccueiiiuiiiiiiieieie ettt 36
5.7 ZAPNULT SITOJE ..ottt e e e 38
5.7.1  Zapnuti SOUSTIUNU D 4680 .........ccueiiieiiiee e e e e e e neee e e e e eeens 38
5.7.2  Zapnuti SOUSIrUNU TU 4815 V ...t 38
5.8 Provedeni VEELENE ......coooi ittt e e e e et e e e e st e e e e s e nreeaaaeanes 38
LTRSS 39
5.8.2 MoONtAZ UnaSeCe ODIODKU .......coouiiiiiiiiii e 39
59 /T o = V20 11 1= PRSI 40
5.9.1 Pohybliva @ PEVNA TUNETA ....oooiiiieeeee e e e e 40
LT T |V T3 (=SS 40
L0t I N = 1o 1011V o To L1 U 1Y SRR 41
5.11.1 Podélné a €elni SOUSITUZENT .......ccuiiiiiiiiiei e 41
5.11.2 NASLAVENT POSUVU .....eeiiiiiiiiie ettt ettt e e et e e e s st e e e s st e e s eneeeeeeaneeeennnee 41
5.11.3 Automatické vypnuti podéINého POSUVU ........ccuuviiiiiiiiiiie e 43
512  Tabulka FEZANT ZAVItU .....c.cooiueriiei et 44
5,121 MEtrCKE ZAVITY ...ttt ns 44
5.12.2 PAICOVE ZAVITY......eiiieiiiiiiiee et 45
5.12.3 Modulové a Diametral Pitch ZAVity ..o 46
5.12.4 ZAVItOVY INAIKATON. ......ooiiiiii e e 47
ST G T (o o SRS 48
5.13.1 PFENé prestaveni KONTKU.........c..oiiiiiiii e 48
5.14  VEeobeCné pracovni POKYNY ...t e neeee e e 49
5.14.1 P0OdEINE SOUSIIUZENI......c.oiiiiiiiiii 49
5.14.2 Celni soustruzeni @ ZapiChOVANI ...........coiiiiiiei it neeee e 49
5.14.3 Zpevnéni POEINENO0 SUPOITU........ciiiiiiieiiiiiiiiee et e e e e e e e e e e e eeaaeeeeeeennes 49
5.14.4 SoUSIrUZENT MEZI NIOtY ....oeiiiiiiiiiie e e 50
5.14.5 Soustruzeni kratkych kuzell NnoZovym SUPOMEM ..........ceeeeiiiiieeeiiiie e 50
515 REZANT ZAVItU.....vcvviceciiee ettt 51
5.15.1 Chladici Kapalina...........cooiiiiiiiiiee et 52
6 Digitalni odméfrovani DPA 2000/2000S — ovladani
6.1 PFedni Strana diSPIEJe...........vii i e 53
6.2  Zadni Strana diSPIEJe .......eeiii i 54
6.3 o] o1 L3N 4 F= 1YY P 55
6.4  Cteci zatizeni - signaly kolikového konektoru DPA 2000 .............cccoeeeeveeeeieeeeeeneeeeeeees 58
6.5  Cteci zatizeni - signaly kolikového konektoru DPA 2000S ..............ccoeoveviieeeeeeeeeee e 58
6.6  Pfipojeni vstupu / vystupu DPA 20008 .........c.ooiiiiiiiiiiieiiee e 59
6.7 e TS LU 1T =Y 013 A SRR 59
7 DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu
71 ROZSAh AOAAVKY ... e e e e e 61
472 1 = To [0V L o SRR SRRN 61
7.3 [T} ¢= = Lot Y USSR 61
7.3.1 Pozadavky na misto iNStalace ...........ccueeriiiiiiieiiiie e 61
7.3.2  INStalace PFISIIOJE ......cocuiiiiie i 61
7.4  Pfipojeni DPA 2000S k frekvenZnimu MENiCi.........cooiieiiiiiiiiiieeiiii et 61
741  SyStEMOVE POZAAAVKY.....ccuuiiiiiiiitiii ittt b et 62
7.4.2  Elektrické ZapOjJENni .......c.coi i e 62
7.4.3 Programovani DPA 2000S .........c.ooieiiiiiieeeaiiee e esieie e e sttt e e s seeeeessneeeeeasnneaeeesneaeaesssneeeeans 64
7.5  Pfipojeni digitalniho odmérfovani polohy DPA 2000 ............euiiiiiiiiiiiee e 65
4T | [T 1 = V4R =TT Yo I SR 65
7.6.1  MONtAZ MEFICICN IISt... ..ot ne e eae 65

Oznaceni stroje Ccz

Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 3



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

10
1

12

13

MASCHINEN - GERMANY

7.6.2 MONtAZ SNIMACE OTACEK. ......ueiiiiiiiiiie e 67
7.7 e AV TR UAYZ=To [=Y T e Fo TN o] o 1Y/ v U 67
7.7.1  PHpojeni MEFICICN TSt ... e e e e e 67
A A ==Y 1o & T o T o Yo |- TSR 67
FA B T 4= o 41U (I o £ £ ][ S USSP 67
DPA 2000/2000S — zakladni obsluha
8.1 F N 177= (o7 PRSI 68
8.2 = = o | PSR 68
8.3  Aktudlni hodnoty nastaveni SoUFadniC OSY ..........ccciiiiiiiiiiiiiiie e 68
8.4  Prepocet pOIOMEr / PrUMET U OSY X....uuiieiiiieiiieeiitieeenieeeeeieeesnteeeaseeeessneeeesseeeennseeesnneeeanseeeanns 70
8.5  Funkéni pfepinanani soustruh / fr&ZKa..........c..ooieiiiiiiiie e 70
8.6 Nastaveni nUIOVENO bodU ODFADENI ........cuuiiiiiiiiiee e 70
8.7  Funkce NASIrojOVYCh dat .........oiiiiiiiiiiiee e 70
8.8  Zobrazeni hodnot Z+Z0 (3 0SY)....uueiiuiiiiiiie ittt 71
8.9  PrepocCet metricky SYyStem / PalCe........cooooiiiiiiiiiiii e 71
8.10 Funkce referenéni znacky zafizeni (nulova poloha)...........ccoociiiiiiiiie e 71
o B B o Tt (1 (U] 1 o7 TSR 72
8.12 Sestupné vrtani podeél ZKOSENE lINIE.........cc.uviiiiieiiiiee et 72
8.13  DEIENE VIANT V KIUNU ...ttt e e snaeesbreeennes 74
8.14  Obrabéni pOdeél SIKME lINI .........eeiiuiiiiiie et e e e e e e nnaee s 75
8.15  ODLrabENT V ODIOUKU .......eeiiiiee ettt ettt e e e ettt e e e e et e e e e e e nbeee e e e snnneeaaans 76
DPA 2000/2000S — nastaveni parametru
9.1 Programovaci fUNKCE ...........ueiiiiieee et e e e e e e enees 79
9.2 Nastaveni lineadrniho poctu otacek a prameéru ObrobKuU..........cc.eeviiiiiiiiiiei e 81

DPA 2000/2000S — odstrariovani zavad
Rezné rychlosti

11,1 VOIDA FEZNE NYChIOST ..o e e e e e e e ee e e e e eanaes
11.2  Vlivy na feznou rychlost
11.3  P¥iklad urCeni potfebné rychlosti SOUSITUNU ..........ccooiiiiiiiii e 86
11.4  Tabulka FeznyCh ryChIOSEI.......cocuiiiiiei e e 87
Udrzba
7 T = =4 o 1= o o F- OSSPSR 89
7 I B 4 o] - V7= PR U PR RSP 89
P23 B2 @] o1=1 (o)V/ o TS UAVZ=Yo [T T [0 3 o] {0 1Yo - U [ 89
L3 (o]0 1 (o] F= 1= WU Lo | 4 o Y- TR PSR 90
L T O o] -\ SR USTR SRR 96
Nahradni dily - D 460
13.1  Objednani NAhradniCh dill ...........ooouiiiiiii e e s 97
G T Y €Y (Y o 1 S S 98
G TR BV oY (=Y o 1 Q0 S 99
R T Y Y (=Y o 1 QR S 100
L TSV (-1 (=] 1 Q0 RS 101
13.6  VIFEIENTK 50ttt st e et e e e e et ereas 102
137 VFEIENTK 8-t e e e e e et e e e eab e e e e s b e e enaeeereas 103
LR S Y €Y (=Y o Y1 QL RS 104
B TV 1 (=Y o 1 QR S 105
1310 VIEIENTK O-9 .ttt e s e et e e e e nt e e s e e e e e e e ne e eneas 106
13.11 Seznam nahradnich dill - VIEENIK........ccoiiiiiiiiieee e 107
13.12 POSUVOVA SKFIM T-B......viieeiiii et ettt e ettt et e e et e e st e e e enbe e e enseeesnbeeeennneesnnes 110
13.13 POSUVOVA SKFIM 2-B......veieieiiieciie ettt ettt et e e e a e s b e e e snbe e e enseeesnbeeesnseeennes 111
13.14 POSUVOVA SKIIMT 36 ....iiieiieeeiii ettt ettt e e e et e e e e e sanne e e e e e e ensaeeaaeaannes 112
1315 POSUVOVA SKFIM 46 ...ttt ettt e e e s e saae e e e e e s ntaeeeeeeennes 113
13.16 POSUVOVA SKFIM 56 ...ttt e e et e e e et aeee e e e e 114
13.17 POSUVOVA SKFIM B-6.......eeeeiiiieiiiee ittt et et e et e e st e e smneeeeneeeenees 115
13.18 Seznam nahradnich dilt - POSUVOVA SKFIR..........ccccuiiiiiiiieiciiie e 116
13.19 INOZOVY SUPOIT ...ttt ettt ettt rh e e a e e et e s b e e et e e ee e e nanee 119
13.20 PFCNY SUPOIT ...ttt sttt e e et e e et e e an e e e e n e e e nnne e 120
13.21 Centralni jednotka mazani podélNEho SUPOIU...........ceiieieriiieeiiee e 121
13.22 SWH 5-B, DPA 2000, MEFICT lIStY .. .eeeeieiee e 122
13.23 1S§§nam nahradnichdill- Pfiényanozovysuport

Oznaceni stroje Ccz

Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 4



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

14

15
16
17

MASCHINEN - GERMANY

13.24 POAEINY SUPOIt 1-3 ...ttt st e e e e st e e nnn e e ebr e e s enn e e nenee 126
13.25 POUEINY SUPOIt 2-3 ...ttt et e e e e st e e s e e ebr e e e ean e 127
13.26 POdEINY SUPOIT 3-3 .ttt ettt e e e et e e e e e et e e e e e entae e e e e e enneeas 128
13.27 Seznam nahradnich dill - POd&INY SUPOIt ..........ccoiiiiiiiieiieciiiie e e 129
G 022 T o) o 1SS S 132
13.28.1Seznam nahradnich dilt = KONTK ........cccviiiiieiiiiic e 133
13.29 Prevodoveé souKoli VYMENNYCH KOl .......c.uuuiiiiiiiiie ettt e e e 134
13.30 Brzda VIELENE ... ...ttt e et e e et e e e e ae e e e e e nnnreaeeeaannaes 135
L EC 20 B R = o o o T SR 136
T332 POSUV ettt ettt e oottt e e e e ekttt e e e e e na et e e e e e e nbeeeaaeaannaeeeaeeareaaeeannnen 137
B TR T @ T o =T 1= Y7 Y/ S 138
13.34  RIGICT SYSIEM ...ttt et e et ee et en e s 139
13.35 tS’ezr112(r)n nahradnich dill - Soukoli vyménnych kol, brzda vietene, pohon, ochranné kryty, posuv, Fidici sys-
ém
13.36 Ochranny Kryt SKIHGIAIA ..........ooieeieiiie e s 143
13.36.1Seznam nahradnich dilt - Ochranny kryt skli€idla .............coooviiiiiiiiiiiieeccee s 143
13.37 Ochranny Stitek proti tFSKAM .......ouoii i 144
13.38 Seznam nahradnich dild - Ochranny Stitek proti tFiskam ..., 144
13.39 PeVNA TUNEGLA ..ottt e et e e e e snn e eneeas 145
13.40 Seznam nahradnich dilt - Pevna luneta ..........cccooeiiiiiiiie e 145
13.41 PONYDIIVA TUNETA ......oeiiiiie et e e e e e e e e e aeeaeesnneas 146
13.42 Seznam nahradnich dild - PevnNA luneta ...........c..oooeiiiiiiiiiciieceee e 146
13.43 Externi nadrz chladici Kapaliny ..........cooiiiiiiiii e e 147
13.43.1Seznam nahradnich dill - Externi nadrz chladici kapaliny.............ccccevviviiiiniescieeen, 147
1344 SHItKY NA SIOJi 121ttt ettt ettt ee e s e e 148
13.45 Stitky NA SIrOji 2-2.......cvuiiieciciicee s 149
B TR S 1AV = T 1 (S 150
13.46 SChéma ZapOJENT 1-3 ..o et e e 151
13.47 Schéma zapojeni - dodatec¢na montaz frekvenéniho ménice Lenze...........cccceevieeenerennen. 152
13.48 SChéma ZapoJENT 2-3 ...t a e e e e e e e e e eres 153
13.49 SChéma ZapoJENi 3-3 ....ccc it e e aa e e e e e e e eares 154
13.50 Seznam nahradnich elektrickych dill...........ccocoiiiiiiii e 155
SWH 5 - Rychloupinaci nozovy drzak
T4 ROZIMEBIY ...ttt ettt e e oottt e e e e e a bt e e e e e e aaeeeaeaaannsbeeaeeaansbeeeaaeaannnneaaeaanns 157
14.1.1 DrZaK pro Ctyfhrann@ NOZE ............cocuiiiiiiiiiii e e 157
14.1.2 DrZak pro KUIGtE NOZE.........cccuiieiiiiiiee ettt e e e e et ae e e st e e e e s nreaaeannes 158
14.2  ROZPAAOVE SCHEMA ... e e 159
14.2.1 Seznam NAhradnich dill..............oooiuiiiiiiiiie e 159
Poruchy
Poruchy digitalniho odmérovani
Pfiloha
17.1  Autorska prava
L =Y 1 1 o] (o T 1= T TR
17.3 Informace 0 zmé&nach Navodu K ObSIUZE............c.cooiiiiiiiii e 164
17.4  Likvidace VYSIOUZIIENO SIrOJE ......ccouiiiiiiiiiiie et
17.4.1 VYJMULT Z PFOVOZUL. .....eeiiiiieeeiiit ettt et e b e nib e e anee
17.4.2 ZpracoVani 0DaIU STrOJE ......cciuiiiieieiiiie e e e e
17.4.3 Zpracovani starého stroje
17.4.4 Zpracovani elektrickych a elektronickych komponentu .............cccoovieiiiiiiiiie e, 165
17.4.5 Zpracovani mazacich a chladicich kapalin ... 166
17.5 Likvidace odpadu pfes SbErnuU 0dpadu ...........cueiieiieiiiiiieie e 166
17.6  ROHS, 2002/95/ES .......ooeeiiiee ettt ettt e e ettt e et e e e saaeeeanteeeenseesneeeeanteeeanseeeannes 166
177 SlEAOVANT VYTODKU ......oiiiiiiiiiie ettt e e r e e 167
17.8 ES - ProhlaSeni 0 ShOAE ...........ooiiiiiei et 168
17.9 ES - ProhlaSeni 0 ShOAE ........cuoiiiiiie ettt e 169

Oznaceni stroje Ccz

Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 5



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1 Bezpecnost

Ustalena vyobrazeni

= udava dalsi pokyny

-> vyzyva k akci

o vycet

Tato ¢ast navodu k obsluze:

O vysveétluje vyznam a pouziti vystraznych symbol(i pouzitych v tomto navodu k obsluze,

QO pevné stanovuje spravny Ucel pouziti stroje,

Q upozoriuje na nebezpedi, ktera mohou vzniknout pro Vas i dalSi osoby pfi nerespektovani
navodu k obsluze,

O informuje o tom, jak se vyhnout nebezpedim.

Kromé tohoto navodu k obsluze také respektujte:

QO prisludné zakony a nafizeni,
Q zakonna ustanoveni pro pfedchazeni nehodam,
O vystrazné, zakazové a pfikazové symboly a varovné pokyny umisténé na stroji.

V pribéhu instalace, obsluhy, Gdrzby a oprav stroje je nutné dodrZzovat evropské normy.

Jestlize v rdmci narodni legislativy dané zemé ureni neplati evropské normy, je nutné dodrzo-
vat odpovidajici platné predpisy konkrétni zemé.

Pfed prvnim pouzitim stroje je v kazdé zemi nutné v pfipadé potfeby provést opatfeni nezbytna
pro splnéni pfislusnych predpisu.

Navod k obsluze vZzdy uchovavejte v blizkosti stroje.

INFORMACE
Pokud nelze problém vyfesit za pomoci tohoto navodu, kontaktujte s zadosti o odbornou radu
vaseho dodavatele. Informace Ize také ziskat u vyhradniho dovozce:

Prvni hanacka BOW spol. s r.o.
PFicna 84/1

779 00 Olomouc

Tel.: +420 585 378 012

Fax: +420 585 378 013

e-mail:  bow@bow.cz

web: www.bow.cz

D 460 | TU 4615V Cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 6



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.1 Bezpecnostni upozornéni

1.1.1 Rozdéleni rizik

Bezpecnostni upozornéni rozdélujeme do rliznych stuprid. Nize uvedena tabulka poskytuje pre-
hled o pfidélovanych symbolech (piktogramech) a signalovych slovech ke konkrétnim nebezpe-
¢im a moznym nasledkdm.

Symbol Signalové slovo Definice / nasledky
NEBEZPECI! Bezprostifedni nebezpedi, které vede ke zranéni osob nebo jejich smrti.
c VAROVANI! Mozné nebezpeci, které by mohlo vést ke zranéni osob nebo jejich smrti.
POZOR! Nebezpem nebo nejisté metody mohou vést ke zranéni osob nebo sSkodé
na majetku.
Situace, které mohou vést k poskozeni stroje a vyrobku, jakoz i k jinym $ko-
dam.
'“‘ POZOR! Z4dné riziko poranéni osob.
]
Tipy pro pouziti a jiné dulezité / uzite¢né informace a pokyny.
Z&dné nebezpedné nasledky &i moznost poranéni.
INFORMACE

Konkrétni symbol pro nebezpedi

>

obecné nebezpecdi

vanim pred

g nebo

nahrazujeme varo-  poranénim rukou, nebezpeénym elek- rotujicimi dily.

trickym napétim,

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 7

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

® O

1.1.2 DalsSi symboly

Zapnuti zakazano! Nestoupejte na stroj! Pouzijte ochranné Pouzijte ochranna Pouzijte ochranné
bryle! sluchatka! rukavice!
' ¥ &3
Pouzijte ochrannou Pouzijte pracovni Prepnéte pouze, Dbejte na ochranu Kontaktni adresa
obuv! odév! kdyz je stroj v klidu! zivotniho prostfedi!

1.2  Spravny ucel pouziti

VAROVANI!

V pripadé nespravného pouziti stroje:

¢ vznika nebezpeci pro personal,

¢ dojde k ohrozeni stroje a dalSiho hmotného majetku,

¢ muze byt ovlivnén spravny chod stroje.

Tento soustruh je zkonstruovan a vyroben pro pouziti v prostredi, kde nehrozi nebezpedi vybu-
chu.

Soustruh je navrzen a vyroben pro podélné a Celni soustruzeni obrobkl kruhového nebo pravi-
delného tvaru ze studeného kovu, litiny a plastli nebo podobnych materiald, které nejsou zdravi
Skodlivé, nebo material(l, které nevytvareji prach, jako napf. difevo, teflon, atd. Soustruh smi byt
umistén a provozovan pouze v suchych a vétranych prostorach.

Pouziti soustruhu jinym nez vySe uvedenym zplsobem, jeho Upravy bez souhlasu vyrobce, Ci
jeho provozovani s jinymi provoznimi udaji se povazuje za nespravné pouziti.

Za jakékoli $kody zplsobené nespravnym pouzitim neneseme odpovédnost.

Dovolujeme si zduraznit, ze jakymikoli konstrukénimi, technickymi ¢i technologickymi Upra-
vami, které nebyly schvaleny vyrobcem, rovnéz zaniké zaruka.

Soucasti spravného pouziti je rovnéz:
O dodrZzovani maximalnich hodnot stroje,

QO dodrzovani navodu k obsluze,
O dodrzovani pokynu ke kontrole a udrzbé,

1> ,Technicka data“ na strané 18

Pro dosazeni optimalniho fezného vykonu ma rozhodujici vyznam spravna volba nastroje,
posuvu, fezného tlaku, fezné rychlosti a chladici kapaliny.

VAROVAN:I!

Velmi vazna poranéni v disledku nespravného ucelu pouziti stroje.

Je zakazano provadét jakékoli upravy nebo zmény provoznich hodnot stroje. Mzete tim
ohrozit osoby a zplsobit poSkozeni stroje.

D 460 | TU 4615V cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 8



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

INFORMACE
Soustruh TU 4615 V s frekvenénim méni¢em je vyrobeny dle normy DIN EN 55011 tfidy A.

VAROVANI!

Trida A (obrabéci stroje) neni uréena pro pouziti v obytnych objektech, kde je elektricky
proud vedeny vefejnou siti nizkého napéti. Také diky moznym porucham muze byt
obtizné zabezpecit elektromagnetickou kompatibilitu v téchto oblastech.

1.3  Predvidatelné chyby pfi pouziti stroje

Jiné pouZiti stroje, nez jaké stanovuje jeho spravny ucel pouziti, je nespravné a tudiz zakazané.
Jakékoli takové pouziti vyZzaduje konzultaci s vyrobcem.

Soustruh smi pracovat vyhradné s kovovymi, studenymi a nehoflavymi materialy.

Pfed uvedenim stroje do provozu si dikladné prectéte tento navod k obsluze, abyste snizili
riziko nespravného pouziti stroje.

Obsluhovat stroj smi pouze kvalifikovany personal.

1.3.1 Dosazeni optimalnich pracovnich vysledkt

=» Pouzijte vhodné pracovni nastroje.
=) PrFizpusobte nastaveni otaek a posuvu dle materialu a obrobku.
=) Spravné a pevné upnéte obrobek.

1.4 Mozna nebezpeci zplisobena strojem

Tento stroj prosel bezpecnostni kontrolou. Konstrukce a provedeni stroje odpovidaji stavu tech-
niky.

Presto vSak zustava urgité riziko, jelikoz stroj pracuje:

O s vysokymi otackami,
O s rotujicimi dily,
O pod elektrickym proudem a napétim.

Pro minimalizaci ohrozeni zdravi osob v dasledku téchto rizik jsme uplatnili konstrukéni zdroje
a bezpecnostni techniku.

Pfi pouziti a udrzbé stroje pracovniky s nedostate¢nou kvalifikaci mize vznikat riziko vyplyvajici
Z nespravné obsluhy a nevhodné udrzby stroje.

INFORMACE

V8echny osoby, které se u€astni montaze, uvedeni stroje do provozu, obsluhy a udrzby musi:

O mit pozadovanou kvalifikaci,

O postupovat pfesné podle tohoto navodu k obsluze.

Pfi nespravném ucelu pouZiti stroje:

O vznika nebezpedi pro personal,

O dochazi k ohroZeni stroje a dalSiho hmotného majetku,

O mize byt ovlivnén spravny chod stroje.

Vzdy, kdyZ provadite udrzbéaiské prace nebo stroj Cistite, stroj vypnéte a odpojte jej od pfivodu
elektfiny.

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 9 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
VAROVANI!

Stroj je mozné pouzivat pouze s funkénimi bezpecnostnimi prvky.

Kdykoliv zjistite poruchu bezpeénostnich prvka nebo v pFipadé, ze tyto prvky nejsou
nainstalovany, stroj ihned vypnéte!

Veskeré dalsi instalace realizované provozovatelem stroje musi obsahovat rovnéz prede-
psané bezpeénostni prvky.

Jste za to jako provozovatel odpovédny!
> ,,Bezpe€nostni prvky“ na strané 12

1.5 Kvalifikace personalu

1.5.1 Cilova skupina
Tento navod k obsluze je uréeny pro:

O provozovatele stroje,
QO obsluhu stroje,
QO personal provadéjici udrzbu.

Upozornéni se proto vztahuji na provoz i udrzbu stroje.

Pevné a jasné stanovte, kdo je za jednotlivé Cinnosti na stroji (obsluha, montaz, udrzba,
opravy) odpovédny.

Nevyjasnéné kompetence mohou byt bezpe&nostnim rizikem!

Vypnéte stroj pomoci hlavniho vypinace a zajistéte jej zamkem proti neopravnénému zapnuti
stroje a uschovejte kli¢. Pfedejdete tim provozu stroje neopravnénymi osobami.

V tomto navodu jsou niZze uvedeny kvalifikace osob pro jednotlivé €innosti:

Obsluha stroje

Obsluha stroje musi byt pou¢ena provozovatelem stroje o pfedavanych ukolech a moznych
nebezpedich pfi neobvyklém chovani stroje. Ukoly, které prekraduji normalni provoz, smi
obsluha stroje provadét pouze tehdy, pokud jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze a provozo-
vatel je s nimi vyslovné seznamen.

Kvalifikovani elektrikafri

Kvalifikovani elektrikafi jsou na zakladé svého technického vzdélani, znalosti a zkuSenosti,
stejné jako na zakladé znalosti pfisluSnych norem a ustanoveni, schopni provést prace na elek-
trickych zafizenich, samostatn& rozpoznat mozna rizika a vyhnout se jim.

Kvalifikovani elektrikafi jsou vyskoleni specialné pro tento druh praci a znaji pfisludné normy
a ustanoveni.

Kvalifikovani pracovnici

Kvalifikovani pracovnici jsou na zakladé svého technického vzdélani, zkuSenosti a znalosti pfi-
slusnych ustanoveni schopni proveést jim zadané prace, samostatné rozpoznat mozna rizika
a vyhnout se jim.

Pouéené osoby

Poucené osoby byly pou€eny provozovatelem stroje o jim zadanych ukolech a mozZnych rizi-
kach pfi neobvyklém chovani stroje.

D 460 | TU 4615V Cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 10



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.5.2 Opravnéné osoby

VAROVANI!

Nespravny ucel pouziti a nespravna udrzba stroje predstavuje nebezpeci pro osoby,
majetek a zivotni prostredi. Tento stroj mohou obsluhovat pouze opravnéné osoby!
Opravnénymi osobami k pouziti stroje a provadéni udrzby by méli byt vyskoleni a pouceni tech-
ni¢ti pracovnici provozovatele a vyrobce.

1.5.3 Povinnosti provozovatele
Pravidelné (minimalné jednou ro¢né) informovat personal o:

O vsech bezpecnostnich predpisech vztahujicich se na stroj,
O obsluze stroje,
QO osvédcCenych technickych pravidlech.

Provozovatel stroje musi také:

zkontrolovat stav znalosti personalu,

dokumentovat zaskoleni / informovanost,

nechat potvrdit u¢ast na Skolenich a pou€enich podpisem personalu,

kontrolovat, zda maji zamé&stnanci znalosti o bezpe€nosti a nebezpedich na pracovisti
a zda dodrzuji pokyny navodu k obsluze.

0000

1.5.4 Povinnosti obsluhy stroje

Obsluha stroje musi:

Q precist a pochopit navod k obsluze,
O byt seznamena se vdemi bezpeénostnimi prvky a predpisy,
O umét ovladat tento stroj.

1.5.5 Dodatecné pozadavky ohledné kvalifikace

Pro prace na elektrickych dilech stroje nebo provoznich prostfedcich plati nasledujici
poZadavky:

O Pouze kvalifikovani elektrikafi smi provadét tyto prace.

Pfed zahajenim praci na elektrickych dilech nebo ovladacich prvcich je nutno v nize uvede-
ném pofadi provést tyto ukony:

=% odpoijit véechny poly,
=¥ zaijistit proti zapnuti,
=» provést kontrolu obvodu bez napéti.

1.6  Pozice obsluhy stroje

Za provozu musi stat obsluha pred strojem.

Obr.1-1:  Pozice obsluhy stroje

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 11 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.7 Bezpecnostni opatieni béhem provozu

POZOR!

Nebezpeci vdechnuti nebezpeéného prachu nebo mihy.
V zavislosti na zpracovavaném materialu a pfi tom pouzitych pomocnych prostredkii
muze dojit ke vzniku prachu a mlhy, které ohrozuji Vase zdravi.

Proto se postarejte o instalaci vhodného odsavaciho zafizeni, které zajisti odsavani
nebezpecného prachu a mlhy na misté vzniku.

POZOR!

Nebezpedi pozaru €i vybuchu pfi pouziti hoflavych latek, chladicich ¢i mazacich kapalin.
Pred zpracovanim hoflavych materialG (napf. hlinik, hoféik) nebo pouzitim hoflavych
pomocnych latek (napf. lih) musite pfrijmout nezbytna bezpecénostni opatreni.

POZOR!

Pri pouziti ruéniho naradi hrozi nebezpedi jejich navinuti nebo fezného poranéni.
Tento stroj neni uréen pro pouziti ruéniho naradi (napf. smirkového papiru nebo pil-
niku). Jakékoli pouziti ruéniho naradi na tomto stroji je proto zakazano!

Pred zpracovanim hofrlavych materialG (napf. hlinik, hor¢ik) nebo pouzitim horlavych
pomocnych latek (napf. lih) musite pfijmout nezbytna bezpecénostni opatreni.

1.8 Bezpecnostni prvky
Stroj provozujte pouze s fadné funk&nimi bezpeénostnimi prvky.

Pokud dojde k poruse bezpeénostniho prvku nebo pokud tento prvek neni z jakéhokoli duvodu
funkéni, ihned stroj vypnéte.

Jste za to zodpovédny!

Pokud doslo k vypnuti nebo selhani bezpecnostniho prvku, je mozné stroj provozovat pouze
v pfipadé, ze:

O doslo k odstranéni pficiny selhani,

O jste se ujistili, Ze nadale nevznika Zadné nebezpedi pro osoby i majetek.

VAROVANI!

Pokud jakymkoliv zpisobem obejdete, odstranite nebo zménite funkci bezpecnostnich
prvkd, ohrozujete sebe a dalSi osoby pracujici na stroji. Mozné nasledky jsou:

¢ poranéni vymrsténym obrobkem nebo jeho ¢asti,

* kontakt s rotujicimi dily,

¢ smrtelny uder elektrickym proudem,

¢ vtazeni kust odévu.

Tento soustruh ma nésledujici bezpecnostni prvky:

uzamykatelny hlavni vypinag,

nouzovy vypinag,

ochranny kryt skli¢idla s mikrospinacem,

ochranny kryt vieteniku s mikrospinacem,

spiralova pruzina zamezuijici vtazeni odévu do vodiciho Sroubu.
spojka proti pretizeni tazného Sroubu,

pojistné Srouby s Camlock &epy,

ochranny kryt proti tfiskam.

000000 O0

D 460 | TU 4615V Cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 12



MASCHINEN - GERMANY

VAROVANI!

Dodané bezpeénostni prvky slouzi ke snizeni rizika vymrsténi obrobku, pfip. jeho zlo-
meni. Tyto prvky toto riziko ale GpIné neodstrani.

1.8.1 Uzamykatelny hlavni vypinaé¢

Hlavni vypina€ lze v pozici "0" zajistit
pomoci visaciho zamku proti neopravné-
nému nebo nechténému zapnuti.

Pfi vypnutém hlavnim vypinaci je pfivod
elektrického proudu do stroje UplIné preru-
Seny.

Vyjimku tvofi mista, ktera jsou oznacena
vystraznym symbolem. Na tyto mista
muaze i pfi vypnutém hlavnim vypinaci
dosahovat elektrické napéti.

VAROVANI!

Hlavni vypina¢ _s

Obr. 1-2:

Hlavni vypinaé

Nebezpecné napéti i pfi vypnutém hlavnim vypinaci. Na mista, vedle kterych je umistény
tento symbol, mlize dosahovat elektrické napéti i pfi vypnutém hlavnim vypinaci.

1.8.2 Nouzovy vypinaé

Stisknuti nouzového vypinae zpusobi
nouzoveé vypnuti stroje.

Po stisknuti nouzového vypinade jim
otoCte doprava, abyste mohli stroj opét
zapnout.

1.8.3 Ochranny kryt vieteniku

Vfetenik soustruhu je opatfeny ochran-
nym krytem s mikrospinacem.

Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je tento kryt
zavieny.

VAROVANI!

Ochranny kryt odstranite teprve tehdy,
kdyz je hlavni vypina¢ vypnuty a zajis-
tény visacim zamkem.

Nouzovy vypi-
nac

Mikrospinaé

Obr. 1-3:

QObr. 1-4:

Nouzovy vypinac

Mikrospina& ochranného krytu vieteniku

Strana 13

D 460 | TU 4615V

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.3.8 z2014-11-25



MASCHINEN - GERMANY

1.8.4 Ochranny kryt skli¢idla s mikrospinaéem

Soustruh je vybaveny ochrannym krytem
skli¢idla. Soustruh Ize zapnout pouze,
kdyZz je ochranny kryt skliidla v uza-
viené poloze.

UPOZORNENI

Vyzaduje-li to charakter obrobku (napfr.
jeho velikost) a technologie prace, je
mozno podle potieby demontovat
néktery z ochrannych kryti. V tomto
pripadé je vSak nutné pouzivat vhodné
osobni ochranné pomiicky (ochranné
bryle nebo &tit atd.) a duasledné
dodrzovat bezpecnost prace.

Ochranny kryt
sklicidla

Obr.1-5:  Ochranny kryt skli¢idla

1.8.5 Zakazové, prikazové a varovné stitky

INFORMACE

VSechny varovné a pfikazové &titky musi byt itelné. Pravidelné je kontrolujte.
B “ - B

Obr. 1-6:  Stitky na stroji

1.9 Bezpecnostni kontroly

T

Stroj kontrolujte minimalné jednou za sménu. VSechny zavady, poSkozeni nebo zmény v pro-
voznim chovani stroje ohlaste odpovédnym vedoucim.

VSechny bezpec€nostni prvky kontrolujte:

O na zacatku kazdé smény (pfi pferuSovaném provozu),
O jednou tydné (pfi nepfetrzitém provozu),

QO po kazdé udrzbé ¢i opravé.

Zkontrolujte, zda vSechny zakazove, pfikazoveé a varovné §titky, stejné jako oznaceni na stroji:

Verze 1.3.8 z2014-11-25

Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V (74
Strana 14



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
O jsou citelné (pfip. ocistit),

O jsou Uplné (pfip. vyménit).

INFORMACE

Pro organizaci kontrol pouZivejte nasledujici pfehled.

Vseobecna kontrola

Zarizeni Kontrola OK
Ochranné kryty Namontované, pevné pfiSroubované a neposSkozené

Stitky, oznageni Instalované a citelné

Datum: Zkontroloval (podpis):

Kontrola funkci

Zarizeni Kontrola OK

Nouzovy vypinaé Po stlaceni nouzového vypinace se musi stroj vypnout.

Mikrospinac ochranného | Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je ochranny kryt skli¢idla v uzaviené
krytu sklicidla poloze.

Mikrospina¢ ochranného | Stroj Ize zapnout pouze, kdyz je ochranny kryt v uzaviené poloze.
krytu vieteniku

Brzda vietene Pfi stlaceni mechanické brzdy vietene se musi stroj vypnout.

Datum: Zkontroloval (podpis):

1.10 Osobni ochranné pomucky

Pro urcité prace je nezbytné pouzivat osobni ochranné pomucky.

Chrarite si obli¢ej a oci: Pfi kazdé praci, pfi niz jsou vas obli¢ej a oli vystaveny nebezpedéi pora-
néni, noste ochrannou pfilbu s maskou.

Pfi zvedani obrobkud s ostrymi hranami nebo manipulaci s nimi pouzivejte ochranné rukavice.

Pfi instalaci, demontazi nebo piepravé tézkych soucasti noste bezpecnostni obuv.

Pokud hladina hluku (emise) na pracovisti pfekroci 80 dB(A), pouzivejte ochranna sluchatka.
Pfed zahajenim praci se ujistéte, Ze jsou na pracovisti k dispozici pfedepsané osobni ochranné
pomucky.

POZOR!

Spinavé nebo zneéisténé osobni ochranné pomiicky mohou zpUsobit onemocnéni.
Osobni ochranné pomiucky Cistéte po kazdém pouziti a minimalné jednou tydné.

>@@I0O

111 Bezpeénost béhem provozu

Na konkrétni nebezpedi pfi praci se strojem upozoriujeme pfi popisu jednotlivych praci.

Ccz

Strana 15 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25

D 460 | TU 4615V



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
VAROVANI!

Pfred zapnutim stroje se presvédcte o tom, ze nemohou byt ohrozeny zadné osoby Ci
majetek.

Vyhnéte se nebezpeénym pracovnim postupim:

O Ujistéte se, ze Vasi praci nemize byt nikdo ohrozen.

O Pevné a jisté upnéte obrobek pfed tim, nez stroj zapnete.

O NeprekraCujte maximalni rozevieni Celisti sklicidla.

O Pouzivejte ochranné bryle.

O Neodstrariujte kovoveé tfisky ze soustruzeni rukou. K odstranéni kovovych tfisek pouzijte
hak na tfisky a/nebo smetak.

O Upnéte soustruznicky nuz ve spravné vySce a s co nejmensim moznym pfesahem.

O PFed méfenim obrobku stroj vypnéte.

O Pfi montézZi, obsluze, udrzbé a opravé stroje strikiné dodrzujte pokyny navodu k obsluze.

O Nepracujte na stroji, pokud je Vase koncentrace snizena napf. vlivem Iéku.

O Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich Urazl a bezpeénost na pracovisti vydana Vasi

organizaci nebo jinymi organy.

Pfipadné zavady &i nebezpedi ihned oznamte zodpovédnému vedoucimu.

Pockejte u stroje, nez se uplné zastavi.

Pouzivejte pfedepsané osobni ochranné pomucky. Noste pfiléhavy pracovni odév a v pfi-
padé potreby sitku na vlasy.

O 0

1.12 Bezpecénost béhem udrzby
V&as informujte personal obsluhy stroje o udrzbéafskych pracich a opravach stroje.

V8echny bezpecnostné relevantni zmény na stroji nebo jeho provozniho chovani ohlaste.
Dokumentujte vSechny zmény, aktualizujte navod k obsluze a oznamte je personalu obsluhy.

1.12.1 Vypnuti a zajiSténi stroje

Pfed zaCatkem udrzbarskych praci a oprav vypnéte hlavni vypinac.

Zajistéte jej zamkem proti neopravnénému zapnuti stroje a uschovejte klic.
V8echny dily stroje, stejné jako vSechna nebezpecna elektricka napéti jsou vypnuté.

Vyjimku tvofi pouze mista, vedle kterych je umistén vystrazny symbol. Tato mista mohou byt
pod napétim i pfi vypnutém hlavnim vypinaci.

Na stroj umistéte vystrazny Stitek.

VAROVANI!

Elektricky vodivé dily a pohyby strojnich dild mohou zplsobit vazna zranéni!
Postupujte velmi opatrné, kdyz na zakladé potiebnych praci (napf. kontrola funkci) nevy-
pnete hlavni vypinac stroje.

> P

1.12.2 Pouziti zvedacich prostredku

VAROVANI!
Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zafizeni, které muize pfi zatizeni selhat,
miuiZe zpUsobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt.

Zkontrolujte, zda ma zdvihaci a zavésné zarizeni dostateGnou nosnost a je v bezvadném
stavu.

[>

Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich tGrazi a bezpeénost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.
Naklad peclivé upevnéte. Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

D 460 | TU 4615V Cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 16



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.12.3 Mechanické udrzbové prace

Odstrarite, resp. nainstalujte pfed, resp. po udrzbé vSechny bezpe&nostni a ochranné prvky,
jako:

QO ochranné kryty,
O bezpecnostni pokyny a varovné §titky,
O uzemnovaci kabel.

Pokud odstranite ochranné nebo bezpecénostni prvky, ihned po skon&eni praci je nainstalujte
Zpét.

Zkontrolujte, zda jsou plné funkéni!

1.13 Hlaseni nehody

Své nadfizené i prodejce ihned uvédomte o nehodach, moznych zdrojich rizik a o veskerych
¢innostech, které vedou k moznym nehodam a nebezpe&nym situacim.

Nebezpecéné situace mohou mit celou Fadu pficin.

Cim dFive jsou tyto pFiginy zjistény, tim rychleji je Ize odstranit.

INFORMACE

Na konkrétni nebezpecli pfi provadéni praci se strojem a na ném upozorfiujeme pfi popisu
téchto praci.

1.14 Elektrické dily

Zajistéte pravidelnou kontrolu celého stroje a/nebo jeho elektrickych dil(l, a to nejméné kazdych
Sest mésicl. Zajistéte okamzité odstranéni veskerych zavad, jako jsou napf. uvolnéné konek-
tory, vadné vodiCe apod.

V pribéhu prace na dilech pod napétim je nutné zajistit pfitomnost druhé osoby, ktera v pfi-
padé nouze provede odpojeni od elektrické energie. V pfipadé zavady na napajeni ihned stroj
odpojte ze sité!

1 ,Udrzba“ na strané 88

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 17 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
2 Technicka data
Nésledujici udaje udavaji rozméry a hmotnost stroje a jedna se o autorizované parametry
vyrobce.
D 460x1000 | D 460x1500 | D 460x2000 TU 4615V
2.1 Napajeni elektrickym proudem

3x400V/5,8kW~50Hz

3x400V/8,5kW ~50Hz

2.2 Vykon motoru
5,5 kW 7,5 kW
2.3  Pracovnirozsah
Vyska hrotd [mm] 230
Vzdalenost mezi hroty [mm] 1000 1500 2000 1500
Tocny pramér nad lozem [mm] 465 460
To¢ny prdmeér nad mastkem [mm] 690
To€ny pramér nad pfiénym suportem 204 270
[mm]
Toéna délka bez mustku [mm] 240 165
Prichod vietene [mm] 58 80
Maximalni hmotnost obrobku [kg] 300 450 600 450
24  Vretenik
. Upinani Camlock Upinani Camlock
Hlava vietene (DIN ISO 702-2) CAMLOCK &. 6 (DIN ISO 702—%‘) CAMLOCK
Kuzel vietene MK 6 MK 7
Otacky vretene [ ot./min ] 25 - 2000 30 - 2000
Pocet rychlosti 12 2 + plynula regulace
2.5 Posuvy a stoupani
Podélny posuv [mm/ot.] 0,031 - 1,7 (42 moznosti)
PFi¢ny posuv [mm/ot.] 0,014 - 0,784 (42 moznosti)
Metrické zavity [mm/ot.] 0,1 - 14 (41 moznosti)
Palcovy zavit [zav./1%] 112 - 2 (41 moznosti)
Modulové zavity [mm TT] 0,1 - 7 (34 moznosti)
Diametral-Pitch zavity 4 - 112 (50 moznosti)
Stoupani vodiciho Sroubu 6 mm
2.6 Suporty
Rozsah posuvu pfFiéného suportu 285 mm
Rozsah posuvu nozového suportu 128 mm
Rychloupinaci nozovy drzak SWH 5

D 460 | TU 4615V (074

Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 18



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

D 460x1000 | D 460x1500 D 460x2000 TU 4615V
2.7 Konik
Pramér pinoly [mm] 60
Posuv pinoly [mm] 130
Kuzel pinoly MK 4
2.8 Lunety
Max. prichod pevné lunety [mm] 160
Max. prachod pohyblivé lunety [mm] 100
2.9 Rozméry stroje
Vyska [mm] 1370
Vyska po stfedici hrot [mm] 1082
Délka [mm] 2170 2720 3250 2750
Hloubka [mm] 1065 1080
Hmotnost [kg] 1720 2020 2400 1820
210 Rozméry baleni stroje
Vyska [mm] 1730 1530
Délka [mm] 2250 2800 3300 2800
Hloubka [mm] 1120 1120
Celkova hmotnost [kg] 2045 2385 2800 2125
211 Provozni podminky
Teplota 5-35°C
Relativni vlhkost vzduchu 25-80 %
212 Provozni kapaliny
Vietenik 201
Mobilgear 627 nebo podobny olej
Suportova skfin 231
Mobilgear 629 nebo podobny olej
Posuvova skfin 761
Mobilgear 629 nebo podobny olej
Holé ocelové dily a mazaci hlavice Mazaci olej bez obsahu kyselin
Chladici zafizeni 201
Bézné dostupna chladici kapalina

2.13 Emise

Emise hluku tohoto soustruhu jsou nizsi nez 76 dB(A).
Pokud je v blizkosti soustruhu provozovano vice stroju, mlize expozice hluku (imise) na praco-
visti pfesahnout 80 dB(A).

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 19 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

INFORMACE

Tato hodnota byla namé&fena na novém stroji za normalnich provoznich podminek. V zavislosti
na stafi, pfip. opotfebeni stroje se mohou tyto vlastnosti stroje ménit.

Dale zavisi uroven hluku také na dalSich faktorech jako napf. po¢tu otacek, materialu, drovni
napéti apod.

INFORMACE

VySe uvedena hodnota je Urover emisi a ne nutné bezpecéna provozni Uroven.

| kdyZ existuje zavislost mezi stupném emisi hluku a stupném hlukového zatizeni, nem(ze toto
byt spolehlivé pouzito pro ur€eni, zda jsou dalSi opatfeni nutna ¢i nikoliv.

Nasledujici faktory ovliviiuji skute€nou urover hlukového zatiZzeni obsluhy stroje:

* charakteristika pracovni plochy napf. velikost nebo tlumici vlastnosti,

+ dalSi zdroje hluku napf. pocet stroju,
« dalSi bé&zici procesy v okoli a doba, béhem které byla obsluha stroje vystavena hluku.

Pfipustna uroven hluku na zakladé pravnich predpist se mize v kazdém statu lisit.
Informace o hlukovych emisich by mély provozovateli stroje umoznit lep$i zhodnoceni nebez-
peci a rizik.

POZOR!

V zavislosti na celkovém zatizeni hlukem a zakladnich limitech musi obsluha stroje
pouzit vhodnou ochranu sluchu (napf. ochranna sluchatka).

Doporucujeme pouzit bézné dostupna ochranna sluchatka.

ePb @

D 460 | TU 4615V cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 20



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3 Montaz

INFORMACE

Soustruh se dodava ve smontovaném stavu.

31 Rozsah dodavky

Ihned po dodani stroje zkontrolujte, zda na stroji nedoslo v prabéhu prepravy k poskozeni a zda
jsou pfilozeny veskeré dily. Rovnéz zkontrolujte, zda se neuvolnily Zadné upinaci Srouby.
Porovnejte rozsah dodavky s dodacim listem.

3.2 Preprava

O Texists _.*._

o Mista pro pfichyceni I
(oznac&eni zavésného bodu biemene) (M)

O Pfedepsana prepravni poloha
(oznaceni stropu)
o) Pouzity pfepravni prostfedek

Q Hmotnost

Casti stroje mohou p¥i padu z vysokozdviznych voziki nebo jinych prepravnich vozidel
zpusobit velmi vazna, nebo dokonce smrtelna zranéni. Dodrzujte pokyny a informace
umisténé na prepravnim obalu.

VAROVANI!

Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zarizeni, které mtlize pfi zatizeni selhat,
muze zpusobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt. U zvedaciho a zavésného
zarizeni zkontrolujte jeho dostateénou nosnost a bezvadny stav.

Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich trazii a bezpeénost na pracovisti vydana
Vasi organizaci nebo jinymi organy.

Naklad peclivé upevnéte.

Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 21 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
3.3 Skladovani
POZOR!

Nevhodné skladovani miize poskodit nebo znicit elektrické a mechanické dily.

Zabalené nebo rozbalené dily skladujte pouze za povolenych podminek okolniho
prostredi.

Dodrzujte pokyny a informace umisténé na prepravnim obalu:

O  Krehké zbozi
(produkt vyzaduje opatrné zachazeni)

o Chrante pred vihkosti

1= ,Provozni podminky“ na strané 19 ?

o) Pfedepsana skladovaci poloha
(oznaceni stropu - smér nahoru)

|—P
—_—

PFiklad: na prvni krabici nesmi byt skladovana

o) Maximalni skladovaci vySka ><
dalsi. ]

V pfipadé, Zze musi byt stroj nebo jeho dily skladovany déle nez tfi mésice v jinych nez ideal-
nich podminkach, se informujte u svého prodejce.

34 Ustaveni a montaz

POZOR!

Pred tim nez zacnete stroj ustavovat, nechejte prezkouset odbornikem nosnost pod-
kladu. Podlaha, pfip. strop haly musi byt schopny unést hmotnost stroje a jakékoliv dalsi
dily a vybaveni, stejné jako obsluhu a nahromadéné materialy. V pfipadé potreby pod-
klad posilte.

D 460 | TU 4615V Cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 22



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.4.1 Pozadavky na misto ustaveni

Pracovni prostor pro stroj vytvorte dle platnych bezpecnostnich predpist. 15° ,Rozméry stroje”
na strané 19.

Pracovni prostor pro obsluhu, udrzbu a opravu stroje nesmi byt stisnény.

INFORMACE

Pro zajisténi vysoké presnosti obrabéni, stejné jako dlouhé Zivotnosti stroje musi misto usta-

veni stroje splfovat urc€ité pozadavky.

Dbejte na nasledujici body:

Stroj smite provozovat pouze v suchych a vétranych prostorech.

Vyhnéte se mistim v blizkosti stroju, které vytvareji prach &i tfisky.

Misto ustaveni musi byt bez vibraci, takze bez lisovacich a hoblovacich stroju.

Podklad musi byt vhodny pro stroj. Dbejte na nosnost a rovnost podkladu.

Podklad musi byt pfipraveny tak, aby pfipadné chladici kapalina nemohla proniknout

do puldy.

VycCnivajici dily — napf. doraz, rukojet — musi byt zajistény tak, aby nedoslo k ohrozeni Zad-

nych osob.

O Zaijistéte dostatek prostoru pro personal, ktery bude stroj ustavovat a obsluhovat, a pro pfe-
pravu materialu.

O Zvazte také pfistupnost pro udrzbarské &i opravarské prace.

O Zajistéte dostatecné osvétleni (minimalné 500 Lux, méfeno na hrané nastroje). Pfi nizSich
hodnotéach je tfeba nainstalovat dodatecné osvétleni.

CO00O0O0

@)

INFORMACE

Hlavni vypina€ stroje musi byt volné pfistupny.

3.4.2 Zavésny bod biemene

POZOR!

Nebezpeci poSkozeni nebo ohnuti vodiciho a tazného Sroubu nebo htidele zvedacimi
smyckami.

Dbejte na to, aby pfi zvedani nedoslo ke kontaktu zvedacich smyé€ek s vodicim a taznym
Sroubem nebo hfideli.

Otvory v lozi soustruhu slouzici jako zavésné
body bfemene K&

Obr.3-1:  Otvory v lozi soustruhu

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 23 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

=>» Do otvort v lozZi soustruhu
zasurnite silnou ocelovou trubku
s primérem cca 35 mm a
o délce cca 800 mm.

=» Na konce ocelové trubky
na obou stranach zavéste zve-
daci lano se smyckou.
1= ,Hmotnost [kg]“ na strané
19

=¥» Zkontrolujte, zda je konik pevné
pfipevnény.

=% Dbejte na to, aby byl soustruh
pfi zvedani vyvazeny (viz
tézisté). V pripadé potreby
zmérnite polohu podélného

=) Zvednéte a prepravte stroj pomoci vhodného zvedaciho zafizeni (napf. jefab).

3.4.3 Montaz bez ukotveni
=» Umistéte dodané nivelacni prvky
(6 ks) pod zakladnu stroje.
=) Soustruh vyrovnejte pomoci strojni _
Sefizovaci Sroub

vodovahy.

O Po nékolika dnech pouzivani soustru-
. . e i /
hu zkontrolujte jeho vyrovnani. Kontramatice

=» Pro vyrovnani pouzijte sefizovaci
Srouby.

= =
f’

Obr. 3-2:  Sefizovaci Sroub

Sefizovaci pod-
lozka

POZOR!
Nedostateéna tuhost podlozi vede k vibracim mezi soustruhem a podlozim (vlastni @
frekvence dilt stroje). Kritické otacky a pohyby v osach s nepfijemnymi vibracemi jsou

rychle dosazeny pii nedostateéné tuhosti celého systému a vedou ke Spatnym
vysledkiim obrabéni.

D 460 | TU 4615V cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 24



MASCHINEN - GERMANY

3.4.4 Montaz s ukotvenim

Montaz s ukotvenim provedte k dosazZeni hlubSiho spojeni
stroje s podkladem. Montéz s ukotvenim ma vzdy smysl
tehdy, kdyZ jsou zpracovavany velké dily az do maximalni
kapacity soustruhu.

Ustaveni stroje bez jeho ukotveni 1> 4 Nivelacni prvky
SE1, SE2 a SE3“ na strané 30.

d
v

GLIZ
LEE]
wwgp| SUd1uad

FINZ

N AR

300

Seee

250

e tesestessann be

Plgs e Sesse s b easas s e
as® a0 ®esas

)
e eve%00 o ... 0.0.Q'l. ..

GlLL
LL8]

WWYQG| S4a1udd

5L
: o
v

Td g

091

.
=5

Gele
LLEE

180 463 A

ety

U8aM}a0 3DU0ISI | UBaM}ar 3JU0ISIO | UBaMLAY SIUDLSIP

WOz S433Uad

Obr. 3-3:  Ukotveni

900

Strana 25

D 460 | TU 4615V

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.3.8 z2014-11-25

g

Tie




3.4.5 Stavéci plan

MASCHINEN

N (@] (@]
~r o~ o~
[~ N =
(@] e} A
i) o (i@
o~ N N
R ] (@Y
NN m
B | B | e
(S =
m | o Q
P i@ L
P =y (=
Iy | 5 g
= et =
el s|lw e
L el el e
528|58|83
w2 |w? g
s e | A
n n
BLQ)LQJE
w|lYaollYao
C_‘_,C_'_,C_.J
gi-|la=| a8t
+ a2 a| &
A8 g ey B0 ey
- - Ea'

2 JL =
3] % l*
S ¢ |5
| | T L1l 1130
| me oy
IR ol
i |
: LN ! A gl '
! L iyl
[a'a) | | |
| | L | i
| 581
! 495 317
| ' | Hg
| 1AM
N )
"l 12 ™ o1
™ ol
=135 ] %DC_) =
é%/ $ |
) A A
O
e 598 65
e %/
g v
4//
INFORMACE

Méjte na paméti, ze se skutecné rozméry mohou lisit od téch uvedenych ve stavécim planu.

Rozméry maji toleranci dle normy DIN 7168 g.

GERMANY

Verze 1.3.8 z2014-11-25

Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V

Strana 26

Ccz



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.5  Prvniuvedeni do provozu
POZOR!

Pfed uvedenim stroje do provozu zkontrolujte utazeni vS§ech Sroubu, pfipadné je dotah-
néte!

VAROVANI!

Uvedeni do provozu nekvalifikovanym persondlem ohrozuje osoby i zafizeni.
Neprebirame Zadnou odpovédnost za Skody zpusobené nespravnym uvedenim stroje
do provozu.

VAROVANI!
Poskozeni zplisobené pouzitim nevhodnych upinacich nastroji nebo jejich provozem
pfi nespravnych otackach.

Pouzivejte pouze takové upinaci nastroje (napf. skli¢idla), které jsou dodavany spoleé¢né
se strojem nebo je vyrobce doporuéuje.

Pouzivejte je pouze v povoleném rozsahu otacek.
Upinaci nastroje mohou byt zménény pouze se svolenim vyrobce.

3.5.1 Zahrati stroje

POZOR!
Pokud je soustruh, predevsSim jeho vieteno, z vychladlého stavu ihned nastaven
do maximalniho vykonu, miize dojit k jeho poskozeni.

Vychladly stroj, jako napfiklad ve stavu po pfepravé, prvnich 30 minut zahfejte pfi otackach
vietene do 500 ot./min.

3.5.2 Cisténi a mazani

=» Odstrarite antikorozni pfipravek aplikovany na stroj kvili pfepravé a skladovani. Doporucu-
jeme pro to pouzit petrolej.

=» Nepouzivejte Zadna rozpoustédla, fedidla nebo distici prostfedky, které mohou narusit lak
stroje. Drzte se specifikaci a oznaceni vyrobce Cisticiho prostfedku.

=» Namazte ocisténé kovové Casti stroje mazacim olejem bez obsahu kyselin.
=) Stroj mazte podle pokynu v kapitole Udrzba. 1 ,Kontrola a udrzba“ na strané 90
3.5.3 Opticka kontrola

PFes pruzor zkontrolujte stav oleje ve vieteniku, posuvové a suportové skfini.
Plnici mnozstvi 1= ,Provozni kapaliny” na strané 19

3.5.4 Kontrola funkci

=) Zkontrolujte lehkost chodu vSech vieten.

Cz D 460 | TU 4615V
Strana 27 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.5.5 Napajeni elektrickym proudem

I ,Bezpeclnostni kontroly“ na strané 14.
=) Zapojte napajeci kabel do elektrické sité.

=» Ujistéte se, Ze zajisténi elektrického napajeni, které mate k dispozici, je vhodné pro stroj
a odpovida jeho technickym udajam.

POZOR!

Vénujte pozornost spravnému zapojeni vSech tfi fazi (L1, L2, L3). %
Vétsinu poruch motoru zptlisobuje nespravné zapojeni. Napriklad kdyz je neutralni vodi¢

(N) pripojeny k fazi.

To mGze mit nasledujici dasledky:

O Motor se velice rychle zahieje.

O Zvyseny hluk motoru.

O Motor nema vykon.

Pfi Spatném zapojeni fazi zanika platnost zaruky.
3.5.6 Soustruh s frekvenénim méniéem - TU 4615 V

POZOR!

Soustruh s frekvenéim méni¢éem nesmite provozovat s CEE zastrékou. Soustruh pevné %
pfipojte pomoci zvlastni spinaci skfiné (viz EN 50178 / VDE 5.2.11.1).

INFORMACE

U soustruhu TU 4615 V mize frekvencni ménic (regulator otacek) uvolnit proudovy chranic FI
na elektrickém pfivodu. Aby nedoSlo k selhani, je zapotfebi pouzit proudovy chrani¢ FI citlivy
na pulzni proud nebo na stfidavy/stejnosmérny proud.

V pfipadé selhani nebo uvolnéni proudového chranice, zkontrolujte nainstalovany typ.

Nasledujici znacky uvadéji, zda mate jeden z proudovych chrani¢u Fl popsanych vyse.

Proudovy chrani& FI citlivy na pulzni proud Proudovy chani¢ Fl citlivy na AC/DC
typ A typ B
A - —- AN
300 mA 300 mA

Doporucujeme vam pouzivat proudovy chrani¢ FI citlivy na AC/DC. Proudové chranice Fl, citli-
vé na AC/DC (RCCB, typ B) jsou vhodné pro 1-fazové i 3-fazové napajené frekvencéni ménice
(regulatory otacek).

Proudovy chrani¢ Fl typu AC (jen pro stfidavy proud) neni pro frekvenéni méni¢e vhodny. Prou-
dové chranice typu AC se jiz nepouzivaji.

3.5.7 Funkeéni test

=>» Provedte bezpeénostni kontrolu. 1= ,Kvalifikace personalu“ na strané 10

=) Zkontrolujte smér otaceni soustruhu. PFiruba skli¢idla se musi otacet proti sméru hodino-
vych rucicek, pokud piepnete volici paku na suportové skfini dolU.

D 460 | TU 4615V Cz
Verze 1.3.8 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 28



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

INFORMACE

Pro zvySeni Zivotnosti Vaseho soustruhu doporu€ujeme nepfekracovat:

O béhem prvnich tfi provoznich hodin maximaini otacky 400 ot./min,
QO dalSi dvé provozni hodiny maximaini otacky 910 ot./min,
QO dalSi jednu provozni hodinu maximalni otacky 1330 ot./min.

3.5.8 Chladici zarizeni

Do nadrze nalijte vhodnou chladici kapalinu. Jako chladici kapalinu pouzivejte pouze vodou
rozpustné, k zivotnimu prostfedi Setrné emulze, které naleznete ve specializovanych obcho-
dech. Plnici mnozstvi 1> ,Provozni kapaliny” na strané 19

POZOR!

Poskozeni cerpadla chodem na sucho. Chladici kapalina promazava cerpadlo.
Nezapinejte ¢erpadlo bez chladici kapaliny.

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 29 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.3.8 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Nivelaéni prvky SE1, SE2 a SE3

4.1 Pouziti

Nivela¢ni prvky jsou uréeny k ustaveni a vyrovnani tézkych a velkych primyslovych stroj(,
které podléhaji vibracim pfi obrabéni a jejichZ provoz vyZaduje zaru€enou stabilitu. Ustaveni
nevyzaduje Zadné stavebni a bouraci prace — stroje nejsou upevnény pomoci pevného ukot-
veni, napf. do podlahy. Nejvice se pouzivaji pro soustruhy, frézky a brusky, daji se také pouzit
pro univerzalni a jednoucelové stroje.

4.2 Montaz

POZOR!

Pfi nespravné a neodborné montazi maze dojit k poSkozeni nivelacnich prvkil a/nebo
stroje a k urazu osob. V takovém pripadé nebude bran zretel na pozdéjsi reklamace.
Proto se nejdiive fadné seznamte s montaznim postupem nebo zadejte montaz odborné
firmé.

=» Vybalte potfebny pocet nivelacnich prvkl z krabicek a pfibalené stavéci Srouby zasroubujte

rukou na doraz do télesa prvku (u frézek je nutné Srouby nastrcit shora pfes montazni otvor
s jiz naSroubovanou matici a podlozkou).

U nékterych strojii neni mozné pouzit Srouby, které jsou soucasti dodavky nivelaéniho
prvku. Pfipadna zakazkova vyroba Sroub( neni souéasti ceny nivelaéniho prvku.

=» OdSroubujte matice se stavécich Sroubd, aby nebranily pfi montazi na stroj.
=>» Pfizvednéte stroj (napf. za pomoci vysokozdvizného voziku) a odstrarite pfepravni paletu.

=> Nivelaéni prvek vloZte Sroubem ze spodni strany do kotviciho otvoru stroje, z horni strany
nasadte podloZku a ru¢né zajistéte matici.

=» Jakmile mate nasazeny a zajistény vSechny nivelaéni prvky, usadte stroj na poZadované
misto.

=» Uvolnéte matice stavécich Sroubd o nékolik zavitd, abyste s nimi mohli otacet.

=» Otacivym pohybem stavéciho Sroubu ve sméru hodinovych rucicek docilte toho, ze stroj
v daném bodé nadzvednete o potfebnou vysku.

=» Maximalni nastavitelna vySka nivelacnich prvka: SE1 - 10 mm, SE2 a SE3 - 12 mm

=» Na opracovanou a rovnou plochu (napf. loze soustruhu nebo stul frézky) polozte strojni
vodovahu a postupnym dotahovanim/povolovanim stavécich $roubld dosahnéte pozadované
roviny.

=» Po vyrovnani opét dotahnéte matice na stavecich Sroubech.

4.3 Maximalni zatizeni prvkt
T Soustruhy | Frézky Brusky na plocho | Stroje vSeobecné
yp max.: max. max. max.:
SE 1 (obj. ¢. 3381012) | 2400 N 3400 N 4700 N 5700 N
SE 2 (obj. ¢. 3381016) | 3400 N 4600 N 8600 N 14600 N
SE 3 (obj. €. 3381018) | 8500 N 16000 N | 24000 N 35000 N
Nivelani prvky SE1, SE2 a SE3 SE1/ SE2/ SE3 cz

Verze 2.0 z 25. November 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 30



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

7 A

«|¢ Stojan (zakladna) stroje

L

10

Obr.4-1: Stojan (zakladna) stroje

4.4 Rozméry
£
£
o
N
Nivellierschraube SE1/Ml2; SE2/M16, SE3/M20 O
%]
Kontermutter -
£
ip}
™
N
QY]
Lol
2]
(L)1) :
£
U}
k ™
>
LJ
[ )
€ £
gl &
N
ol 4
g -
El «
gl ¢
?l
o Ll
L w
%] -
o E SE1/120mm; SE2/160mm; SE3/185mm
S
S| <
N
E w
2]
Obr.4-2: Rozméry SE1/ SE2/ SE3
Ccz SE1/ SE2/ SE3 Nivelaéni prvky SE1, SE2 a SE3

Strana 31 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 25. November 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

5 Obsluha

5.1 Ovladaci a indikaéni prvky D 460

Obr.5-1: D 460

MASCHINEN -

GERMANY

Poz. | Nazev Poz. | Nazev

1 Voli¢ nastaveni otacek 2 Tabulka vyménnych kol a posuvt
3 Ovladaci panel 4 Volici paky posuvoveé skfiné

5 Pevna luneta (pfiklad) 6 Ochranny kryt sklic¢idla a skli¢idlo
7 Ochranny 8titek proti tfiskam 8 Osvétleni stroje

9 Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 10 Konik

11 Zavitovy indikator 12 Ovladaci panel podélného suportu
13 Mechanicka brzda vietene 14 Volici paka otaceni vietene

15 Vodici Sroub 16 Tazny Sroub

D 460 | TU 4615 V cz

Verze 2.0 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 32



MASCHINEN - GERMANY

5.2 Nastaveni otacek

POZOR!

Zménu otacek muizete provést pouze, kdyz je
soustruh zastaveny.

Pokud se voli¢ rozsahu otacek X / Y nachazi
v poloze X, plati tabulka otacek u pismene X. [

Pokud se voli¢ rozsahu otaéek X / Y nachazi
v poloze Y, plati tabulka ota¢ek u pismene Y.

Obr.5-2:  Nastaveni otacek

Pokud se voli¢ rozsahu ota¢ek H / L nachazi v poloze H, plati otaCky vlevo od Cervené znacky
pod pismenem H.

Pokud se voli¢ rozsahu otacek H / L nachazi v poloze L, plati otacky vpravo od €ervené znacky
pod pismenem L.

K dispozici je 12 rGznych rychlosti.

X 850t/min  9100t/min  1850t/min 2000 O 420 ot jmin 13300t/ T %
min min N |

- w
Y 250t/min  2750t/min  550t/min 605 ot/min 35 ot/min 400 ot./min I w\ ]

Pro snadnégjsi zafazeni pfevodu pouzijte krokovaci tlagitko.

Krokovaci tlagitko

Nouzovy vypina¢
Tlacgitko ZAP
Provozni kontrolka

Vypina¢ Cerpadla chladici
kapaliny

Cz D 460 | TU 4615V
Strana 33 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-11-25



5.3

Bezpecnost

MASCHINEN - GERMANY

Uvedte stroj do provozu pouze za nasledujicich pfedpokladu:

O
o
o
o

Technicky stav stroje je bezvadny.

Stroj bude pouzity pro spravné ucely.

Respektujete pokyny uvedené v tomto navodu k obsluze.
VSechny bezpecénostni prvky jsou pfitomny a aktivovany.

Jakékoliv poruchy ihned opravte, nebo je nechejte opravit. V pfipadé jakékoli provozni poruchy
stroj ihned zastavte a zajistéte, aby nebyl spustény nahodné& nebo bez povoleni. Viechny
zmény ohlaste na odpovédna mista.

1 ,Bezpelnost béhem provozu® na strané 15

5.4

Prehled ovladacich prvki

Uzamykatelny
hlavni vypinac

Volici paka Volici paka
Smeéru posuvu rychlosti posuvu

Spoustéci paka
fezani zavita

Zavitovy indikator Volici paka sméru otéceni

[

Spoustéci paka
pficny / podélny posuv

Skli¢idlo

Rychloupinaci nozovy drzak Konik

Upinaci Srouby
podélného suportu

Verze 2.0 z2014-11-25

Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V (74
Strana 34



MASCHINEN - GERMANY

Mechanicky koncovy vypina¢ podélného posuvu

Spoustéci paka podélného
posuvu

Centralni jednotka mazani

Obr.5-3:  Prehled ovladacich prvkl

5.4.1 Smeér otaceni

Soustruh Ize zapinat a vypinat pomoci volici
paky sméru otadeni. Soustruh Ize zapnout
pouze, kdyz je ochranny kryt skli¢idla v uza-
viené poloze.

=¥ Prepnéte volici paku doll pro zvoleni ota-
Ceni proti sméru hodinovych rugicek.

=» Prepnéte volici paku nahoru pro zvoleni
otaceni po sméru hodinovych rucicek.

POZOR!

|

b
Volici paka  ‘

Obr. 5-4:  Volici paka sméru otaceni

Pockejte, dokud se soustruh UplIné nezastavi pred tim, nez provedete zménu sméru ota-
¢eni pomoci volici paky. Pro rychlejsi zastaveni soustruhu pouzijte brzdu vietene.

Zména sméru otaceni za chodu soustruhu miize zpusobit poskozeni nékterych dilu.

5.5 Posuv

Pomoci volicich pak muzete zvolit posuv nebo
stoupani pro fezani zavita.

POZOR!

Polohu volicich pak Ize ménit pouze, kdyz je soustruh

v klidu.

Pro snadnéjsi zarazeni prevodu pouzijte krokovaci tlacitko.

POZOR!

Nebezpecéi poskozeni spojek a mechanickych dild.

Automaticky posuv  neni uréeny pro

na mechanické koncové dorazy nebo mechanické ukonéeni

vieteniku.

5.5.1 Rychlost posuvu

pozadované

najizdéni

Obr. 5-5:  Volici paky posuvu

Rychlost posuvu muzete zvolit v rozmezi 0,031 az 1,7 mm/ot. Viz tabulka rychlosti posuvu,
ktera je umisténa na soustruhu. 1> ,Nastaveni posuvu“ na strané 41

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 35 Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z2014-11-25



MASCHINEN - GERMANY

5.5.2 Smér posuvu
Pomoci volici paky zvolte smér posuvu.

=» Prepnéte volici paku vlevo nebo
vpravo dle symbold pro podélny
posuv v pozadovaném sméru nebo
fezani zavita.

Obr.5-6:  Ovladaci panel na vieteniku

5.6 Rychloupinaci nozovy drzak

Soustruznicky nuz upnéte do noZového
drzaku. Zpeviovaci paka

N0z musi byt upnuty pevné a s co nejmensim

moznym pfesahem, aby dobfe a spolehlivé  sefizovaci sroub =
pohlcoval feznou silu vznikajici béhem tvorby Matice ¢ [
trisek.

Rychloupinaci .
nozovy drzak

Obr.5-7:  Rychloupinaci nozovy drzak

Nastavte vySku soustruznického noze pomoci sefizovaciho Sroubu. Nastaveni zajistéte matici
Pouzijte konik se stfedicim hrotem pro uréeni potfebné vysky. Po spravném nastaveni vysky

zajistéte nozovy drzak zatazenim zpeviiovaci paky.

Verze 2.0 z2014-11-25 Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V (74
Strana 36



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Vyska soustruznického noze

Ostfi soustruznického noze musi byt pfi ¢elnim soustruzeni nastaveno pfesné na vysku hrotu,
aby vznikla &elni plocha bez &epl. Celnim soustruzenim vytvofite rovné povrchy, které jsou
kolmé k ose otaceni obrobku. Soustruzeni se déli na €elni soustruzeni, zapichovani a podélné
soustruzeni.

Soustruznicky niz Soustruznicky nuz Soustruznicky ntz
nastaveny na vysku hrotu nastaveny nad vysku hrotu nastaveny pod vysku hrotu

Obr. 5-8: Vyska soustruznického noze

Uhel soustruznického noze

POZOR!

Soustruznicky naz je tfeba upnout pod
pravym tGhlem vicéi ose obrobku. PFi
Sikmém upnuti soustruznického noze
muze dojit k jeho vtazeni do obrobku.

Soustruznicky niz upnuty ~ Soustruznicky niz upnuty
pod praV)'/m uhlem k ose Sikmo ve sméru posuvu
soustruzeni

Obr.5-9:  Uhel soustruznického noze

Druhy soustruznickych nozu

N R R L R
Podélné a pficné Podélné Podéiné a pficné  PodéIné a pficné Tvarové
soustruzeni soustruzeni soustruzeni ____soustruzeni

L - g0
Tvarové Zapichovani Rezani zavitu
_ SoustruZeni

Tvarové
__soustruzeni

Podélné Podélné a pficné Odlehc¢ovaci Rezani zavitl Profily -
soustruzeni  soustruzeni zapichy zapichovani

Obr.5-10: Druhy soustruznickych nozu

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 37 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.7  Zapnuti stroje

5.7.1 Zapnuti soustruhu D 460
=) Zapnéte hlavni vypinac. )

%
O Provozni kontrolka se musi rozsvitit. .

~ e

=» Zkontrolujte, zda neni stladeny nouzovy vypinac¢. Pfipadné jej otoéte doprava, aby doslo '
k jeho odblokovani. !
!

=¥ Zavrete ochranny kryt skli¢idla.
1> ,Poruchy” na strané 160

5.7.2 Zapnuti soustruhu TU 4615 V S
=) Zapnéte hlavni vypinag. } ] G
Provozni kontrolka se musi rozsvitit. :

T l .

=» Zkontrolujte, zda neni stlateny nouzovy vypinac. Pfipadné jej oto¢te doprava, aby doslo
k jeho odblokovani.

=) Zavrete ochranny kryt skli¢idla.

=% Stisknéte tlacitko RESET. .
=) Stisknéte krokovaci tlacitko. Vfeteno se pootodi. J
=% Znovu stisknéte tladitko RESET. "
Nyni je zajisténa spravna funkce frekvenéniho méni¢e po dobu 8 hodin.

1> ,Kontrola spravné funkce frekvenéniho ménice“ na strané 33 ; e
5.8 Provedeni vietene ‘-

Vfeteno je v provedeni Camlock €. 6. o
Upinaci ¢epy

POZOR!

Pravidelné kontrolujte, zda jsou upinaci
¢epy v uzaméené poloze.

INFORMACE

Kazdy unasec¢ obrobku oznacte napf. zare-

zem, abyste usnadnili opétovné ziskani Upinaci &epy
presnosti obéhu. Camlock

Obr.5-11: Provedeni vietene

Upevnéni unasece obrobku

=» Otacenim upinacich ¢epl ve sméru hodinovych ruci¢ek upevnéte unasec¢ obrobku.

Spravného upnuti dosahnete tehdy, kdyz jsou znacky upinacich ¢epu mezi obéma znackami
na upinani vietene.

D 460 | TU 4615V cz
Verze 2.0 z 2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 38



MASCHINEN - GERMANY

@V Znacka na upinacich ¢epech Vi
~poloha otevfeno"
> >

Znacka na upinacich ¢epech
.poloha zavieno"

Obr. 5-12:  Znacky na upinacich ¢epech Camlock

Nastaveni Camlock ¢eptl na unaseci obrobku

=» Odstrarite pojistny Sroub.

=» Otocte cepem Camlock podle poZado-
vané upravy o celou otacku dovnitf nebo
ven.

=>» Opét nasroubujte pojistny Sroub.

INFORMACE

Referenéni znacka na kazdém Camlock ¢epu
slouzi pro usnadnéni spravného nastaveni.

5.8.1 Sklicidlo

Upinaci ¢ep
Camlock

Referenéni
znacka

Pojistny Sroub

~J
~J

N -

Obr. 5-13: Upinani Camlock

Obrobky musi byt pfed zacatkem obrabéni pevné a jisté upnuty ve skli¢idle. Upinaci sila musi
byt vymérena tak, aby byl obrobek pevné zajis§tén a nemohlo dojit k jeho deformaci &i posko-

zeni.

VAROVANI!

Neupinejte obrobky, které jsou vétsi nez upinaci rozsah skli€¢idla. Upinaci sila skli¢idla je
u obrobka, jejichz velikost prekracuje upinaci rozsah skli¢idla, prili§ mala. Mohlo by tak

dojit k povoleni celisti.
5.8.2 Montaz unasece obrobku

Stiedici hrot

=) Ocistéte vnitfni kuzel upinani vietene.
=>» Ocistéte Morse kuzel a kuzel stfediciho hrotu.

=y Zatlacte stiedici hrot s Morse kuzelem do vnitfniho

kuZelu upinani vietene.

Obr. 5-14: Stfedici hrot

cz D 460 | TU 4615V

Strana 39 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
Licni deska
=» Zkontrolujte istotu dosedacich ploch na upinani vietene a na licni desce, a zda nejsou upi-
naci plochy poSkozené.
=» Zkontrolujte, zda se v8echny upinaci ¢epy v upinani vietene nachazeji v oteviené poloze.

=» Umistéte licni desku na upinani vietene.
=» Upevnéte upinaci ¢epy podle popisu 1= ,Provedeni vietene” na strané 38.

Ctyréelist'ové sklic¢idlo

=» Zkontrolujte istotu dosedacich ploch na upinani vietene a na skli¢idle, a zda nejsou upi-
naci plochy poSkozené.

=» Zkontrolujte, zda se v§echny upinaci ¢epy v upinani vietene nachazeji v oteviené poloze.

=» Umistéte pfirubu na upinani vietene.

=» Upevnéte upinaci ¢epy podle popisu 1= ,Provedeni vietene” na strané 38.

INFORMACE

Na osazeni pro vystiedéni étyréelistového skli¢idla nebylo z divodu presnosti obéhu

provedeno kone¢né opracovani. Upinaci pfiruba se musi pfizptsobit ¢tyicelistovému

sklicidlu.

=» Orovnanim upravte dosedaci priimér a rovinu stfediciho osazeni na upinaci pfirubé tak,
aby odpovidalo obéznému praméru &tyicelistového sklic¢idla.

5.9 Montaz lunet

5.9.1 Pohybliva a pevna luneta

Pohyblivou nebo pevnou lunetu pouzivejte pro podepifeni dlouhych obrobka.

Obr.5-15: Pohybliva luneta Pevna luneta

510 Maustek

Pokud chcete soustruzit obrobek s vét§im pramérem, mustek vyjméte. Po vyjmuti muastku se
zvétsi maximalni toény pramér. PFi vyjmuti mastku je vSak tocna délka omezena.

=» Nejprve povolte zajistovaci Srouby a poté vySroubujte licované Cepy.

=» Pri opétovné montazi postupujte v opaéném poradi.

D 460 | TU 4615V cz
Verze 2.0 z 2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 40



MASCHINEN - GERMANY

5.11 Tabulky posuvl

5.11.1 Podélné a c¢elni soustruzeni

Potfebné usporadani prevo-

dovych kol:
/ 55 zubl
54 zubll Stoupani vodiciho Sroubu = 6 mm
/ Stoupani tazného Sroubu = 4 mm
\ 49 zubu
l/,// 56 zubu
mmiot]  Volici paky 1 2 4 5 7 8 10
Il CFT 0,031 | 0,034 | 0,038 | 0,041 | 0,045 | 0,049 | 0,053
Podélny posuv Il CET 0,062 | 0,068 | 0,076 | 0,082 | 0,090 | 0,098 | 0,106
MM Il CDT 0,124 | 0,136 | 0,152 | 0,164 | 0,180 | 0,196 | 0,212
| CFT 0,248 | 0,272 | 0,304 | 0,328 | 0,360 | 0,392 | 0,424
mm/ (3 | CET 0,496 | 0,544 | 0,608 | 0,656 | 0,720 | 0,784 | 0,844
| CDT 0,992 | 1,088 | 1,216 | 1,312 | 1,440 | 1,566 | 1,700
. Il CFT 0,014 | 0,016 | 0,017 | 0,019 | 0,021 | 0,023 | 0,024
PFiény posuv
Il CET 0,028 | 0,031 | 0,035 | 0,038 | 0,042 | 0,045 | 0,049
Il CDT 0,056 | 0,062 | 0,070 | 0,077 | 0,084 | 0,091 | 0,098
| CFT 0,112 | 0,125 | 0,140 | 0,154 | 0,168 | 0,182 | 0,196
e | CET 0,224 | 0,250 | 0,280 | 0,308 | 0,338 | 0,364 | 0,392
| CDT 0,448 | 0,500 | 0,560 | 0,616 | 0,672 | 0,728 | 0,784

Obr.5-16: Tabulka posuvu

5.11.2 Nastaveni posuvu

Ptiklad: Posuv 0,056 mm / otac¢ku vietene

Volici paku prepnéte
do polohy I
C/DIT

Volici paky pfepnéte do poloh:

Zvolte smér posuvu

cz

Strana 41

D 460 | TU 4615V

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z 2014-11-25



MASCHINEN - GERMANY

Voli¢ nastavte do polohy 1

=» Povolte upinaci Srouby na podélném suportu pfi podélném

posuvu 1= ,0br. 5-29: Zpevnovaci Sroub podélného suportu®

na strané 49.

=» Vytazenim rucniho kola pro pfi¢ny posuv a pfepnutim paky

sméru posuvu nahoru aktivujte samocinny pfiény posuv.

=) Vytazenim paky doprava a jejim naslednym zatlacenim dol(

aktivujte samocinny podélny posuv.

=» Zlehka otocte ruénim kolem daného suportu, abyste usnad-
nili zafazeni spoustéci paky.

15> ,Rezné rychlosti‘ na stran& 86

D 460 | TU 4615 V Ccz
Verze 2.0 z2014-11-25 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 42



MASCHINEN - GERMANY

5.11.3 Automatické vypnuti podélného posuvu

Soustruh je vybaveny automatickym
vypnutim podélného posuvu.

=» Umistéte pFislusny vystfednik do vypi-
naci polohy.

=) Pred zacatkem prace zkontrolujte sku-
te€nou polohu vypinani zapnutim
samocinného podélného posuvu, aniz
byste obrabéli obrobek.

POZOR!

Nikdy se nespoléhejte na nastaveni
vystredniku. Vzdy zkontrolujte pred
zacatkem prace skute€nou vypinaci
polohu!

Dodrzujte pfisluSna nafizeni pro pre-
venci pracovnich urazi. 1=° ,,Bezpec-
nost béhem provozu‘“ na strané 15

Vypinaci paka

Spoustéci paka

Vypinaci paka

Nastavitelny vystred-
nik

Otocna htidel pro
vybér vhodného
vystredniku

Obr.5-17: Vypnuti podélného posuvu

cz

Strana 43

D 460 | TU 4615V

Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-11-25



5.12 Tabulka fezani zavitu

5.12.1 Metrické zavity

MASCHINEN -

GERMANY

Potfebné usporadani pie-
vodovych kol:

N 55 zubd
/ 54 zubd Stoupani vodiciho Sroubu = 6 mm
i 49 zubu Stoupani tazného Sroubu = 4 mm
}/ 56 zubt
[mm/ot]  Volici paky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I CFS 0,1 - - - - 0,15
I CES 0,2 - 0,25 - 0,3 0,35
W Il CDS 04 | 0,45 0,5 | 0,55 - 0,6 | 0,65 0,7
o I CEU - - - - - 0,75 - -
I CFS 0.8 | 09 - - - - - -
Il CDU 1 - 1,25 - - 1,5 - 1,75
| CFU 2 |225 25 | 2,75 - 3 |325 3,5
| CEU 4 4,5 5 55 - 6 6,5 7
| CDU 8 9 10 1 - 12 13 14

Obr. 5-18: Tabulka fezani zavit - Metrické zavity

Nastaveni zavitl

Pfiklad: Stoupani zavitd 3 mm (M 24)

Volici paku
prepnéte do polohy |

Volici paky prepnéte do poloh:
C/F/U

Zvolte smér posuvu

Voli¢ nastavte do polohy 7

Verze 2.0 z2014-11-25

Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V Ccz

Strana 44



OPTIMUM

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

MASCHINEN - GERMANY

=» Povolte upinaci $rouby na podélném suportu. == ,Obr. 5-29:
Zpevriovaci Sroub podélného suportu“ na strané 49
=) Aktivujte samocinny posuv pomoci spoustéci paky fezani
zavita.
=» Zlehka otoéte ruénim kolem daného suportu, abyste usnad-
nili zafazeni spoustéci paky.

5.12.2 Palcové zavity

Potiebné usporadani pre-
vodovych kol:

/ 55 zubl
/ 54 zubd Stoupani vodiciho Sroubu = 6 mm
i 49 zubt Stoupani tazného Sroubu = 4 mm
N
l/,// 56 zubl
[zév./palec] Volici paky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I AER 64 72 76 80 88 92 96 104 | 108 | 112
I AFR 32 36 38 40 44 46 48 52 54 56
Il BFR 16 18 19 20 22 23 24 26 27 28
I AER 8 | 9 (9% 10 | 11 |1Y2) 12 | 13 [1312) 14
T/
| AFR 4 [4V2 1431 5 512534 6 |6Y2]|6%)| 7
| BFR 2 2 1/4 2 3/8 2 1/2 2 3/4 2 718 3 3 1/4 3 3/8 3 1/2

Obr.5-19: Tabulka Fezani zavitl - Palcové zavity

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 45

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.0 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

5.12.3 Modulové a Diametral Pitch zavity

INFORMACE

MASCHINEN

Pro vyrobu modulovych a trapézovych zavitu je nutno zménit polohu vyménnych kol.

1= ,Vyména, zména polohy vymeénnych kol“ na strané 47

V zemich, kde plati britsky mérny systém, se misto modulového zavitu pouziva tzv. ,Diametral

Pitch®.

Potiebné usporadani pre-
vodovych kol:

/56 zubll
/ 64 zuba Stoupani vodiciho Sroubu = 6 mm
Stoupani tazného Sroubu =4 mm
/40 zubtl
[ Modulovy zavit] Volici paky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Il CES 0,1 - - - - - 0,15 - - -
Il CDS 0,2 - - 0,25 - - 0,3 - - 0,35
I CFS 04 | 0,45 - 0,5 | 0,55 - 0,6 | 0,65 - 0,7
m I CDU - - - - - - 0,75 - - -
I CES 0,8 0,9 - - - - - - - -
| CFU 1 - - 1,25 - - 1,5 - - 1,75
| CEU 2 2,25 - 2,5 | 2,75 - 3 3,25 - 3,5
| CDU 4 4.5 - 5 55 - 6 6,5 - 7

Obr. 5-20: Tabulka pro modulové zavity

Potfebné usporadani prevo-

dovych kol:
/ 56 zubl
/ 64 zubd Stoupani vodiciho Sroubu = 6 mm
Stoupani tazného Sroubu = 4 mm
/ 40 zubu
[ Diametral-Pitch ]~ Volici paky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I AFR 64 72 76 80 88 92 96 104 | 108 | 112
m Il BER 32 36 38 40 44 46 48 52 54 56
Il AER 16 18 19 20 22 23 24 26 27 28
| AFR 8 9 (912 10 | 11 [11Y2| 12 | 13 [1312] 14
| BFR 4 4 1127|4304 5 512 | 534 6 612 | g3l4 7

Obr.5-21: Tabulka pro zavity Diametral Pitch

GERMANY

Verze 2.0 z2014-11-25

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V (074

Strana 46



MASCHINEN - GERMANY
Vyména, zména polohy vyménnych kol

Vyménna kola pro posuv jsou
namontovana na lyfe, pfip. na vodi- :
cim $roubu a posuvové pfevodovce. ~ Vyménné kolo 55 zubl

=» Vypnéte soustruh pomoci hlav-
niho vypinade a zajistéte jej zam-  Vyménné kolo 54 zubl
kem proti neopravnénému

. . - Vyménné kolo 49 zubl
zapnuti a uschovejte klic. Y

Obr. 5-22: Poloha vyménnych kol pro metrické a pal-
cové zavity

=» Povolte upinaci Sroub lyry.

=» Namontujte vyménné kolo se 40 zuby misto vyménného kola s 56 zuby.
=>» Namontujte vyménné kolo s 64 zuby misto vyménného kola se 49 zuby.
=» Namontujte vyménné kolo s 56 zuby misto vyménného kola s 55 zuby.
=>» Umistéte lyru tak, aby do sebe zapadla vyménna kola s 56, 64 a 40 zuby.
=» Opét upevnéte lyru.

5.12.4 Zavitovy indikator

Zavitovy indikator se pouZivaji pro to, aby e
se matice vodiciho 8roubu ve spojeni se
spoustéci pakou posuvu pfi fezani zavitl
opét vratila do zabéru s vodicim Sroubem
na spravném misté.

Stupnice

Znacka

bk /
zavitového indikatoru ﬁ ;

Obr. 5-23: Zavitovy indikator

POZOR!

Odmontujte ozubené kolo zavitového indikatoru nebo jej vysuiite ze zabéru, pokud

neprovadite fezani zavitl. Opotiebeni ozubeného kola se tim podstatné snizi.
=) Porovnejte fezany zavit s udaiji v tabulce na zavitovém indikatoru.
=) Privedte zavitovy indikator do zabéru s vodicim Sroubem. Opét utdhnéte upinaci Srouby.

=) Spoustéci paku Fezani zavitt vypnéte po cyklu fezani zavitll pouze tehdy, kdyz se shoduje
Cislo na zavitovém indikatoru s idajem v tabulce.

cz

Strana 47 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-11-25

D 460 | TU 4615V



MASCHINEN -

5.13 Konik

Pinola koniku se pouziva k upnuti nastroju

(vrtakd, stfedicich hrotu, atd.).

=% Upnéte pozadovany nastroj do pinoly
koniku. Upinaci paka

=» Pro nastaveni pouzijte stupnici
na pinole.

=) Zajistéte pinolu upinaci pakou. p
Pinola koniku

Ruéni kolo

Obr. 5-24: Konik

O K posuvu pinoly dozadu a dopfedu pouZijte ruéni kolo.

Pinolu koniku je mozné pouzit k umisténi vrtaciho skli¢idla pro upnuti vrtakd nebo kuzelovych
zahlubnika.

5.13.1 Priéné prestaveni koniku

PFicné prestaveni koniku slouZi k sou-
struzeni dlouhych, kuZelovitych téles.

=>» Povolte oba stavéci Srouby vpfedu
a vzadu na koniku.

QO Stfidavym povolovanim a dotahovanim
obou (pfedniho a zadniho) stavécich
SroubU se prestavuje konik mimo stre-
dovou pozici. Pozadované pficné pre-
staveni je mozné odecist ze stupnice.

=» Nakonec opét fadné dotahnéte sta-
véci Srouby koniku.

Predni stavéci $roub """

Obr. 5-25: P¥Fiéné prestaveni koniku

INFORMACE

Konik Ize pFi¢né pfestavit dopfedu nebo dozadu.

Priklad:

Je tfeba obrobit 300 mm dlouhou hfidel do kuzelu s uhlem 1°.

PFicné pfesazeni koniku = 300 mm x tan 1°. Je tfeba pfesadit konik 0 5,236 mm.

GERMANY

D 460 | TU 4615V Ccz

Verze 2.0 z2014-11-25 Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 48



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

POZOR!

Zkontrolujte upnuti koniku, resp. pinoly

pfi praci mezi hroty!

Na konci loze soustruhu zasroubujte Zajistovaci $roub
zajist'ovaci Sroub, abyste zabranili

nechténému vytazeni koniku z loze sou-

struhu.

natf - 4

Obr. 5-26: Loze soustruhu
5.14 VsSeobecné pracovni pokyny

5.14.1 Podélné soustruzeni

U podélného soustruzeni se soustruz-
nicky n{iz posouva podélné k ose otaceni
obrobku. Posuv muze byt bud manualni -
otaenim rucéniho kola podélného nebo
nozového suportu, pfFip. aktivovanim
samocinného posuvu. Pfisuv hloubky sou-
struzeni se provadi pomoci pricného
suportu.

Obr. 5-27: Podélné soustruzeni

5.14.2 Celni soustruzeni a zapichovani

U celniho soustruzeni se soustruznicky
ndz posouva kolmo k ose otaceni
obrobku. Posuv se provadi otacenim ruc-
niho kola pfiéného suportu. Pfisuv hloubky
zabéru probihd pomoci nozového nebo
podélného suportu.

Posuv

Obr.5-28: Celni soustruzeni

5.14.3 Zpevnéni podélného suportu

Rezna sila pfi elnim soustruZzeni &i vpi-
chovacich pracich mlze posunout podélny
suport.

=) Zpevnéte podélny suport pomoci zpev-
flovaciho Sroubu. Zpeviiovaci Sroub

Obr. 5-29: Zpevnovaci $roub podélného suportu

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 49 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.14.4 Soustruzeni mezi hroty

Obrobky, u nichZ je vyZzadovana vysoka pfesnost ob&hu, se obrabéji mezi hroty. Pro upnuti je
tfeba v obou €elné soustruzenych &elnich stranach obrobku vyvrtat stfedici otvor.

Unaseci srdce B-B (1:5)

Obrobek

Otocny stredici
hrot 60°

Pfiruba sklicidla

Unéseci ¢ep

Obrobek

Pevny
stfedici hrot 60°

Obr. 5-30: Soustruzeni mezi hroty

UnéaSeci srdce upnéte na obrobek. Unaseci Cep, ktery je naSroubovan v pfirubé sklicidla, pfe-
nasi toCivy moment na unaseci srdce.

Pevny stfedici hrot je vsazen ve stfedicim otvoru obrobku na strané hlavy vietene. Otocny stfe-
dici hrot je vsazen ve stfedicim otvoru obrobku na strané koniku.

5.14.5 Soustruzeni kratkych kuzelli nozovym suportem

Soustruzeni kratkych kuzell se provadi ruéné nozo-
vym suportem. NoZovym suportem otacejte podle
pozadovaného Uhlu. Pfisuv provadéjte pficnym
suportem.

Obr.5-31:  Soustruzeni kuzell
=» Povolte oba upinaci Srouby vpfedu a vzadu na noZzovém suportu.
=» Natocte nozovy suport.
=» NozZovy suport znovu upevnéte.

D 460 | TU 4615V cz
Verze 2.0 z 2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 50



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Upinaci Srouby

NoZovy suport

Uhlova stupnice

N\

Obr. 5-32: Nozovy suport

5.15 Rezani zavith
Pro fezani zavitll je potfeba, aby mél obsluzny personal dobré znalosti a dostate¢né zkuSe-
nosti se soustruZenim.

UPOZORNENI!
Priklad vnéjsSiho zavitu: @
Primér obrobku musi byt obroben na priimér pozadovaného zavitu.

Na zacatku zavitu musite srazit hranu a na dobé&hu zavitu jej podkosit.

0000

Zavitovaci niz musi byt absolutné pravouhly, pfesné odpovidat tvaru zavitu a musi byt

upnuty presné ve stfedu.

Spoustéci paka fezani zavitd musi zlGstat béhem celého procesu zaviena. Vyjimkou jsou

stoupani zavitl, které provadite pomoci zavitového indikatoru.

QO Zavit provadéjte v nékolika feznych postupech, aby byl soustruznicky nGz na konci fezani
uplné vytazeny ze zavitu.

O Zpétny chod provedte s uzavienou
pojistnou matici pfepnutim volici paky
sméru otaceni.

O Soustruh vypnéte a znovu nastavte

zavitovaci ndz na maly ubér tfisky

pomoci pficného suportu.

@)

Odlehc¢ovaci zapich

Obr.5-33: Rezani zavitl

O Pred kazdym postupem nastavte nozovy suport 0 0,2 az 0,3 mm stfidavé doleva a doprava,
abyste dosahli podbrusu zavitu. Zavitovaci nuz tak pfi kazdém postupu feze pouze jednu
stranu zavitu. Teprve tésné pred dokon&enim celého zavitu neprovadéjte zadny podbrus.

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 51 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0 z 2014-11-25



MASCHINEN - GERMANY
5.15.1 Chladici kapalina
Treni béhem procesu fezani zplUsobuje, Ze se bfity noZe zahfivaji na vysokou teplotu.

PFi soustruzeni je proto nutné chladit soustruznicky nuz. Chlazenim pomoci vhodné chladici
kapaliny / maziva dosahnete lepSiho pracovniho vysledku a delSi zivotnosti soustruznického
noze.

Davkovaci kohout chladici kapaliny

Plnici otvor chladici kapaliny

Obr. 5-34: PlInici otvor, davkovaci kohout chladici kapaliny
=» Nastavte vhodny pratok chladici kapaliny na davkovacim kohoutu.

1= ,Vyména chladici kapaliny® na strané 90

INFORMACE

POZOR!

Poskozeni ¢erpadla chodem na sucho. Chladici kapalina promazava ¢erpadlo. Nezapi- @
nejte ¢erpadlo bez chladici kapaliny.

Jako chladici kapalinu pouzivejte pouze vodou rozpustné, k zivotnimu prostfedi Setrné emulze,

které naleznete ve specializovanych obchodech.

Dbejte na opétovné jimani pouzitych chladicich kapalin a maziv. Dbejte na Setrnou likvidaci
pouzité chladici kapaliny. Respektujte pokyny pro likvidaci od vyrobce chladici kapaliny.

D 460 | TU 4615V Ccz

Verze 2.0 z2014-11-25 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 52



Prvni hanacka BOW, spol. sr.o.

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

MASCHINEN - GERMANY
6 Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

6.1 Predni strana displeje

Obr.6-1: DPA 2000 / DPA 2000S - Pfedni strana

1102 ()

Strana 53 Digitalni odméfovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 25/11/2014 ®
/2000S ; Verze 2.1.2



@ © 2011

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

Prvni hanacka BOW, spol. sr.o.

OPTIMUM

6.2

Rozhrani p!

Nahofte: Sinus 1Vpp-signal
Dole: TTL-kvadraticky signal

Nastaveni je zavislé na pouzitych

MASCHINEN

Zadni strana displeje

.
Vypina¢

Pojistka s ————

Sitové pfipojeni

Uzemniovaci Sroub

ro pfipojeni éteciho zafi-
zeni

Obr.6-2: DPA 2000 Zadni strana

Vybér vstupniho signalu

méficich listach.

i, e

Vypina¢

Pojistka ==

Sitové pfipojeni

> o —
Uzemniovaci $roub

Fotoelektricky spinac, napf. vidli-

covy snimac¢

Rozhrani pro pfipojeni ¢teciho zafi-

25/11/2014

zeni

Obr.6-3: DPA 2000S Zadni strana

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odméfovani polohy DPA 2000
/20008 ; Verze 2.1.2

GERMANY

Strana 54



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

MASCHINEN - GERMANY

6.3

Strana 55

Popis klaves

C. | Znak na klavese Popis klavesy Popis funkce
1 ! x Klavesa osy X K vybéru osy soufadnice X
2 Y Klavesa osy Y K vybéru osy soufadnice Y
3 Klavesa osy Z0/Y Vybér soufadnic na ose Z0/Y
(3-0sa)
Klavesa osy Z . .
4 z (3-0sa) Vybér soufadnic na ose Z
5 Numericka klavesnice Zadavani numerickych udaji
Desetinna ¢arka / klavesa - C s
= P . Pro udani desetinné ¢arky nebo pro nasta-

6 nastaveni linearni rychlosti S . s o

x o veni linearni rychlosti obrabéni

Css obrabéni
Plus nebo minus znaménko/ | Pro zadani plusovych nebo minusovych Cisel
7 +/- prvni (max.) nastaveni pra- nebo nastaveni prvniho (max.) priméru
Dia. méru obrobku obrobku
. - Pro vymazani zobrazené hodnoty pro urcitou
8 Klavesa mazani PR o
osu nebo k udrZeni stavajiciho obrabéni

9 Klavesa potvrzeni Pro potvrzeni zadani dat
10 Klavesa prepoctu polomer / Pro pfepocet polomér / primér

pramér

Klavesa prepoctu metricky /

1 MM Pro prepocet metricky / palec
. palec prep y/p
(@)
S
Digitalni odmé&Fovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odmé&fovani polohy DPA 2000 25/11/2014 @

/2000S ; Verze 2.1.2



@ © 2011

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

MASCHINEN - GERMANY

12

Klavesa ¢teciho zafizeni -

Pro nastaveni ¢teciho zafizeni na nulovou

25/11/2014

ﬂ referenéni znacky polohu
13 Klavesa nastaveni strojniho Pro nastaveni strojniho data
data
14 Prepinaci kIaves§ funkce Pro pfepinani funkce soustruh / frézka
soustruh / frézka
15 n Klavesa Z + Z0 Ukazatel hodnoty Z + Z0
16 Programovaci klavesa Pro interni nastaveni parametrd
17 m Klavesa s funkci kalkulatoru Funkce kalkulatoru
T Klavesa scitani / rozdéleni | Funkce souctu kalkulatoru nebo vyvrty rozdé-
18 ; e L) i 1 . L) Lt 1
/ vyvrth podél Sikmé linie lené podél Sikmé linie
19 el Klavesa odecitani / rozdé- Funkce odectu kalkulatoru nebo vyvrty roz-
/@ leni vyvrtl podél kruznice délené podél kruznice
20 b Klavesa nasobeni / obra- Funkce nasobeni kalkulatoru nebo obrabéni
/\2 béni podél Sikmé linie podél Sikmé linie
21 Klavesa déleni / obrabéni Funkce déleni kalkulatoru nebo obrabéni do
do oblouku oblouku
22 Klavesa odmocniny Funkce odmocniny na kalkulatoru
23 I | Klavesa nastroj 1 Pro zobrazeni soufadnic nastroje 1
24 | 2 Klavesa nastroj 2 Pro zobrazeni soufadnic nastroje 2
bl
25 Klavesa nastroj 3 Pro zobrazeni soufadnic nastroje 3

I

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 Strana 56

/2000S ; Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

MASCHINEN

Strana 57

GERMANY

26 1—1 Klavesa nastroj 4 Pro zobrazeni soufadnic nastroje 4
27 li Klavesa nastroj 5 Pro zobrazeni soufadnic nastroje 5
28 JE Klavesa nastroj 6 Pro zobrazeni soufadnic nastroje 6
29 Klavesa nastroj 7 Pro zobrazeni soufadnic nastroje 7

1102 ()

Digitalni odméFovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 25/11/2014 @

/2000S ; Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

6.4

6.5

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

Cteci zafizeni - signaly kolikového konektoru DPA 2000

INFORMACE

DPA 2000 je urceny pro provoz s méficimi listami, které vydavaiji signal 1Vpp (napéti mezi hor-
nim a dolnim vrcholem 1 V).

INFORMACE

Doporucujeme pouzit originalni OPTIMUM méfici listy pro zajiSténi fadného a bezporuchového
provozu.

PFi pouziti DPA 2000 s méficimi listami jinych vyrobcl dbejte na to, aby tyto méfici listy podpo-
rovaly signal typu ,Sinus 1Vpp*.

Vyznam signalu kolikového konektoru u 9-kolikové sub D zastréky jsou vypsany v nasledujici
tabulce:

Kolik é. 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Sinus 1Vpp - signal | . | 1g00 | 45y oV 90° | 270° | z | P84 ogstineni
pro méfici listy ML ny

Cteci zafizeni - signaly kolikového konektoru DPA 2000S

INFORMATION

DPA 2000 je urceny pro provoz s méficimi listami, které vydavaiji signal 1Vpp (napéti mezi hor-
nim a dolnim vrcholem 1 V) nebo TTL kvadraticky vinovy signal.

INFORMACE

Doporucujeme pouzit originalni OPTIMUM méfici liSty pro zajisténi fadného a bezporuchového
provozu.

PFi pouziti DPA 2000S s méficimi listami jinych vyrobcl dbejte na to, aby tyto méfici listy podpo-
rovaly dany typ signalu.

54321 )
/| 00000 J/;
\_ ' oooo |\
. 9876 J
Kolik €. 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Sinus 1Vpp - signal | 0° | 180° | +5v | OV 90° | 270° | Z Pr:;d Odstinéni
TTL kvadraticky | 1 AL | 45y oV B+ B- | z+ | 2z | Odstinéni
vinovy signal
Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odmeéfovani polohy DPA 2000 Strana 58

/2000S ; Verze 2.1.2




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

MASCHINEN - GERMANY

6.6

6.7

Strana 59

Pripojeni vstupu / vystupu DPA 2000S

(81654321 )
™ \\' OO0OO0O0O0O00O0 f’
h Il Il L (l

7,‘ \ O00000OOQ il
\_ 1514131211109 Jj

Vyznamy signalu 15-kolikového D-model konektoru jsou vypsany v nasledujici tabulce:

Kolik . .
& Vyznam Cil
Fotoelektricky spi- ) o . .
1 nad Plus Tachometr - fotoelektricky spina¢ impulsniho vystupu
2 +12V Tachometr - fotoelektricky spina¢ proudové napajeni
Plus
3 Prvni signal - SIN Vnéjsi spinac - prvni signal
Nastaveni rych-
5 losti vystupu Ménic - terminal frekvenéniho nastaveni
ADJ
Digitalni uzemnéni Tachometr - fotoelektricky spina¢ proudové napajeni
6 DGND Minus
Vnéjsi spinacg - spole¢ny kabel
Nizky rychlostni
7 stav Vnéjsi spinac - nizky signal rychlosti
LIN
Analogové zem-
nénl’ v e ’ . ra v ” . r
9 AGND Mé&ni¢, analogovy signal spole€ny terminal
Prislusenstvi

pro DPA 2000 a DPA 2000S

Nazev Obj. ¢islo
Méfici lista ML, 80 mm 338 4108
Méfici lista ML, 100 mm 3384110
Mérici lista ML, 120 mm 3384112
Méfici lista ML, 170 mm 3384117
Méfici lista ML, 220 mm 3384122
Méfici lista ML, 270 mm 338 4127
Mérici lista ML, 320 mm 338 4132
Méfici lista ML, 370 mm 3384137
Méfici lista ML, 420 mm 3384142
Méfici lista ML, 470 mm 338 4147
Mérici lista ML, 520 mm 338 4152
Méfici lista ML, 570 mm 3384157

Digitalni odméfovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odméfovani polohy DPA 2000

/2000S ; Verze 2.1.2

1102 ()

25/11/2014@



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Digitalni odmérovani DPA 2000/2000S — ovladani

MASCHINEN - GERMANY

Méfici lista ML, 620 mm 338 4162
Mé&fici lista ML, 670 mm 338 4167
Méfici lista ML, 720 mm 338 4172
Méfici lista ML, 770 mm 338 4177
Méfici lista ML, 820 mm 338 4182
Mé&fici lista ML, 870 mm 338 4187
Méfici lista ML, 920 mm 338 4192
Méfici lista ML, 970 mm 338 4197
Méfici lista ML, 1020 mm 338 4202
Mé&fici lista ML, 1250 mm 338 4225
Mé&fFici lista ML, 1400 mm 338 4240
Méfici lista ML, 1520 mm 338 4252
Méfici lista ML, 1670 mm 338 4267
Mé&fici lista ML, 1940 mm 338 4294
Méfici lista ML, 2010mm 338 4295
Méfici lista ML, 3000mm 338 4300

pouze pro DPA 2000S:

Nazev Obj. ¢islo

Dérovany kotou€ pro Cidlo otacek 338 3926

Dérovany kotou€ pro Cidlo otacek 338 3927

Magneticka paska MB 100 338 3941

Aktivni ¢teci hlava pro MB 100 338 3932
z
©

@ 25/11/2014 Digitélni odmé&fovani DPA 2000/2000S — ovladani Digitalni odméFovani polohy DPA 2000 Strana 60

/2000S ; Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

MASCHINEN - GERMANY

7

71

7.2

7.3

7.31

7.3.2

7.4

Strana 61

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

Digitalni odmérfovani polohy DPA 2000 pfip. DPA 2000S je dodavano jiz ve smontovaném
stavu.

INFORMACE

Pokud chcete pouzivat digitalni odméfovani polohy, potfebujete nejméné jednu méfici listu.
Méfici listy nejsou soucasti dodavky digitalniho odmérovani polohy.

Digitalni odméfovani polohy DPA 2000S umoziiuje pfipojit absolutni i pfiristkové mefici sensory
polohy OPTIMUM. Digitalni odméfovani polohy DPA umozZfiuje pouze provoz s absolutnimi
sklen&nymi méfitky typu ML.

Pouzivejte pouze origindlni OPTIMUM méfici systémy, aby byla zajisténa bezchybna funkce
odméfovani.

Rozsah dodavky

Okamzité po dodani pristroj pfekontrolujte, zda nebyl poSkozen béhem pfepravy. Porovnejte
rozsah dodavky s udaji na dodacim listu.

Skladovani

POZOR!
Pri nespravném skladovani muize dojit k posSkozeni dtlezitych dila pristroje.
Zabaleny nebo jiz vybaleny pristroj skladujte v suchych prostorach za teplot 0°C az 40°C.

Instalace
Pozadavky na misto instalace

POZOR!

Pri vybéru mista instalace je tfeba vzit v ivahu délku pfipojovacich kabelil méficich list.

Misto instalace musi byt suché a bez chvéni a splfiovat ergonomické pozadavky kladené na
pracovisté.

Dodrzujte bezpec€nostni pfedpisy pro praci v blizkosti obrabécich stroj(.
Pracovni prostor pro obsluhu, udrZzbu a opravy nesmi byt omezen.

Instalace pristroje

PrFistroj mlGze volné stat na vhodném misté nebo mlze byt pfipevnén napf. na zed pomoci pfi-
loZzeného spojovaciho materialu.

Pripojeni DPA 2000S k frekvenénimu ménici

Digitélni odmé&fovani polohy DPA 2000S ma k dispozici funkci ,konstantni fez®, pomoci které Ize
ovlivnit otdCky vietene soustruhu tak, aby byla zajisténa konstantni rychlost fezu nezavisle na
poloméru obrobku v bodu kontaktu s feznym nastrojem.

Proto ma fizeni DPA 2000S pfimy vliv na frekvenéni ménic¢ (FU).

1102 ()

DPA 2000/2000S — montéz a uvedeni do provozu Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 25/11/2014 @
/2000S ; Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

7.41

7.4.2

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

Na soustruzich OPTIMUM jsou pfevazné frekvenéni méni¢e LENZE, proto se nasledujici
pokyny zaméfuji na spojeni zejména s témito frekvenénimi ménici.

Systémové pozadavky
Pro pouziti funkce “konstantni fez” je zapotiebi frekvenéni méni¢ (FU) s analogovym vstupem
0Vv-10VDC.

Pro pouziti funkce “konstantni fez” pfi ruéni regulaci otacek je zapotfebi frekvenéni méni¢ se
dvéma analogovymi vstupy:

O 0V -10V DC pro regulaci ota€ek pfes DPA 2000S (konstantni fez)
O 0V -5V DC pro regulaci otacek pomoci potenciometru

Kromé toho je zapotfebi:

O Hlavni spina¢ pro pfepinani mezi ruénim nastavenim otacek a konstantnim fezem.

O Hlavni spina¢ pro pfepinani mezi pracovnim rozsahem 1 a 3 (viz Uvedeni do provozu).
O Potenciometr pro ru¢ni nastaveni otacek (napf. 1 kQ u frekvenéniho méni¢e LENZE).

O Aplikaéni modul LENZE (Typ E 82 ZAFAC 001)

O Dérovany kotou¢ pro detekci otacek (s 8 otvory pro menSi a 16 otvory pro vétsi sklic¢idla)
O Vidlicovy snimac pro detekci otacek

Toto pFisluSenstvi naleznete v aktualnim katalogu OPTIMUM u VaSeho prodejce.

Elektrické zapojeni

Pro pfipojeni DPA 2000S je pouze nutné pfipojit napajeci kabel s konektorem SubD s 15 koliky.

Sedy kabel (1) s konektorem SubD spojte s ernym kabelem vidlicového snimade.
Hnédy kabel (2) spojte s hnédym kabelem vidlicového snimace.

Modry kabel (6) spojte s modrym kabelem vidlicového snimace.

Zeleny kabel (3) spojte s modrym kabelem (6).

Cerveny kabel (5) spojte s frekven&nim méni¢em na vstupu Fidiciho napéti (0 V - 10V).
Zluty kabel (7) spojte pFes spina¢ s modrym kabelem (6).

Bily kabel (9) spojte s frekvenénim méniéem.

Nookrwdh =

1=  Schéma zapojeni DPA 2000S naleznete na nasledujici strané.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 Strana 62
/20008 ; Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. sr.o.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

MASCHINEN - GERMANY
Yotentiometer
red/rot

white/weil}
yello/gelb

2U

Jumpersetting/
Jumper-Belegung

APPLIKATION

D= arninG

Device is live up to 180s
after removing mains voltage

ATTENTION

| dela

Switching/Umsct
Vario/DPA

ar

BT

1U

Strana 63

2-brown/braun

/2000S ; Verze 2.1.2

Switching Ran¢
Umschaltung Be
12

green/grin
gray/grau

6-blue/blau
3-green/griin
black/schwarz
7-yello/gelb
5-red/rot

Shielding/

9-white/weifd
Abschirmung

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu Digitalni odmérovani polohy DPA 2000

1102 ()

25/11/2014@



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

7.4.3

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

Na frekvenénim ménici je tfeba nastavit maximalni povolené otacky soustruhu.

POZOR!
Maximalni otacky upinacich prostfedkii nesmi byt prekroceny. Frekvenéni ménic¢ je
potieba nastavit tak, aby nemohlo dojit k prekro¢eni maximalnich otacek.

Nezbytné omezeni frekvenéniho meéniCe muze vést ke snizeni maximalnich otacek. Pro
dosazeni maximalnich otacek ve spojeni s frekvenénim méni¢em a funkci “konstantniho fezu”
doporucujeme pouzit upinaci prostfedek s co nejvy8Simi maximalnimi otackami.

UPOZORNENI

Pokud pozZadujete pfepnuti na ruéni nastaveni otacek, je potfeba dodateény aplikacni modul se
dvéma analogovymi vstupy. Programovaci udaje poté obdrzite od vyrobce daného modulu.

UPOZORNENI

Pokud nepouzivate DPA 2000S ve spojeni s frekvenénim méni¢em, je tfeba vidlicovy snimac

jednoduse spojit s méfiCem otacek.
PFipojovaci kabel vidlicového snimace spojte s konektorem SubD s 15 koliky. Viz obrazek.

black/
\_schwarz

Programovani DPA 2000S S =
S| 8| 3| 2
Pfi pouziti funkce “konstantni Fez” pro- = o 5| 2
vedte nasledujici nastaveni parametr(: E z| S 3
8 o =© >
N «| © )

P19: Zadejte poclet zapojeni na
vidlicovém snimadi za otacku (napf. déro-
vany kotou¢ s 8 vyvrty = 8 zapojeni)

P20: Zadejte hodnotu ,1“ (doporu-
ceni)
UPOZORNENI:

DPA 2000S podporuje dva rychlostni stupné. Rozhodnéte se, pro které dva rychlostni stupné
chcete pouzit funkci konstantniho fezu. VSechny fidici hodnoty, které na DPA 2000S nastavite,
se vztahuji pouze na tyto dva rychlostni stupné. V pfipadé jiného rychlostniho stupné dojde ke
zméné pozadované a skutecné hodnoty, zejména o otacek vietene.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 Strana 64
/20008 ; Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

MASCHINEN - GERMANY

POZOR!

Pokud je soustruh spustén na jiny rychlostni stupen, mize dojit k prekro¢eni maximal-
nich povolenych otacek. Tim dojde ke snizeni upinaci sily upinaciho prostredku. Muze
tak dojit k povoleni obrobku a jeho odlétnuti ze stroje.

Pro zajisténi Vasi bezpecnosti pouzivejte funkci konstantniho fezu pouze pro dva
vybrané rychlostni stupné, pro které jste zadali pozadované parametry.

UrCete proto minimalni a maximalni otacky pro vybrany rychlostni stupen.

Priklad:
Jmenovité otacky rychlostniho stupné:900 ot./min (pfi 50 Hz sitoveé frekvenci)

Nastaveny rozsah na frekvenénim ménici: 10 Hz az 50 Hz

Minimalni otacky pfi 10 Hz 180 ot./min
Maximalni otacky pfi 50 Hz 900 ot./min
UPOZORNENI:

| pfesto, Ze Ize minimalni a maximalni otdCky rychlostniho stupné spoditat v zavislosti na
vystupni frekvenci frekvenéniho ménice, zadejte prosim hodnoty otacek.

P21: Zadejte hodnotu maximalnich otédCek vybraného rychlostniho stupné 1.
P22: Zadejte hodnotu minimalnich ota€ek vybraného rychlostniho stupné 1.
P23: Zadejte hodnotu maximalnich otacek vybraného rychlostniho stupné 2.
P24. Zadejte hodnotu minimalnich otacek vybraného rychlostniho stupné 2.

Po realizaci vy$e uvedenych kroku je uvedeni DPA 2000S do provozu ukonéeno.

Pfepnuti mezi ruénim nastavenim ota¢ek a regulaci funkci konstantniho Fezu lze provést
pomoci vypinaCe. Obé spinaci polohy musi byt oznaeny jménem funkce s ni spojené.

7.5 Pripojeni digitalniho odmérovani polohy DPA 2000
Pro pfipojeni DPA 2000 je pouze nutné pfipojit napajeci kabel a konektor méficich list.
Poté Ize zacit s nastavenim parametr(i u zapnutého pfistroje.
(= ,DPA 2000/2000S — nastaveni parametr(i“ na strané 9-79)

7.6 Montaz sensoru
7.6.1 Montaz méricich list
UPOZORNENI:

Nasledujici instrukce popisuji montaz absolutnich méficich list OPTIMUM ML.

PFi montazi pfirGstkovych méficich list OPTIMUM nebo méficich list jinych vyrobcu se pfi mon-
tazi fidte jejich navodem.

1102 ()

Strana 65 DPA 2000/2000S — montéz a uvedeni do provozu Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 25/11/2014 @
/2000S ; Verze 2.1.2



<:> © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

MASCHINEN - GERMANY

V zavislosti na stroji, na ktery chcete méfici listy namontovat, se mlze upevnéni a spojeni stroj-
nich os lisit.

Pro zvoleni vhodné délky méficich list a popis montaZze je k dispozici nasledujici nakres.

POZOR!

Pouzivejte pouze méfrici systémy doporucéené vyrobcem OPTIMUM.

UPOZORNENI

Méfici listy a jejich dily mohou zakryt dllezité komponenty na stroji (napf. olejové maznice).
PFed montazi méficich list proto zkontrolujte, Ze k ni¢emu takovému nemuze dojit.

Montaz méricich list

=» Pfed montazi pifekontrolujte funkénost méfici listy. K tomu pouzijte digitélni indikator pozice

Messliinge  Measuring length L, (mm) 50 ~500mm
Einbauliinge Mounting length L, (mm) L,= L,+2 (50+7) = L, +114
Gesamtliinge Total Length L (mm) = L, +2 (50+15) = L, +130
2-Mé(deep8) 2- 6
: . /Tiie Godeeh
7 T T 7
ety NG =
| |
6010.2
1=10+130
, L1=L0+1% ,
1T ] = g -8-'- g
{ p = ;\"‘ _;,
: ”’l 4 - — s 4 =
0 z ——— > =
= 600.1 | £ - :
- 7 J 18
% 50 0 RN

25/11/2014

DPA 2000S nebo srovnatelny pfistroj.

=» Méfici listu namontujte tak, aby nebyla poSkozena feznymi nastroji a chladici kapalinou.
V pfipadé potfeby namontujte ochranny kryt.

=» Podle moznosti namontujte méfici listu tésnicimi chlopnémi smérem dolu.

=» Snimaci hlavu umistéte napevno, aby se pfedeslo poskozeni pfivodniho vedeni pohybem.
Montaz snimaci hlavy

=» Namontujte drzak pro snimaci hlavu. Nesmi narazet na koncové krytky télesa méfici listy.
=» Snimaci hlavu pfipevnéte k drzaku.

=» Odstrarite ze snimaci hlavy montazni pomucky.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 Strana 66
/20008 ; Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — montaz a uvedeni do provozu

MASCHINEN - GERMANY

=> Vyrovnani pfekontrolujte pomoci méficich hodinek.

=>» Piekontrolujte, zda jsou vSechny prvky volné pohyblivé.

7.6.2 Montaz snimace otacek

=» Namontujte dérovany kotou€ na zadni stranu vietene (viz obrazek).

=» Namontujte drzak pro vidlicovy snimac.

=» Zkontrolujte, zda se dé&rovany kotou¢ volné pohybuje ve vidlicovém snimaci
=» Spojte vidlicovy snima¢ pomoci pfilozeného SubD konektoru k pfistroji.

(r=> ,Elektrické zapojeni“ na strané 7-62)

7.7 Prvni uvedeni do provozu

VAROVANI!

PFi prvnim uvedeni pfistroje do provozu nezkusenou
obsluhou ohrozujete osoby a vybaveni.

Nespravné nastaveni a zadani maximalnich otacek
muze vést k prekro¢eni maximalnich povolenych ota-
cek.

Nerucime za Skody zplisobené nespravnym uvedenim
do provozu.

7.71 Pripojeni méficich list
Mé&fici listy se pfFipojuji na zadni strané pfistroje pomoci spojek.
=» Konektor méfici listy pfitisknéte lehce na spojku.
=» Konektorem pfitom otacejte tak dlouho, az vnitfni vodici kolik konektoru zapadne do drazky
Spojky.

7.7.2 Elektricka pripojka

Pristroj pfipojte do elektrické sité pomoci napajeciho kabelu. Napajeci kabel pfipojte na zadni
strané pfistroje.

Konektor napajeciho kabelu je uréen pro zasuvky s ochrannym kolikem.
Dodrzujte technické udaje, tykajici se elektrické pfipojky pfistroje.
1> ,Zadni strana displeje” na strané 54

7.7.3 Zapnuti pristroje
Pristroj se zapina sitovym vypinatem na zadni strané.

POZOR!

Pristroj zapinejte sitovym vypinaéem teprve tehdy, kdyz jsou pfipojeny mérici listy
a napadjeci kabel je propojen s elektrickou siti.

1102 ()

Strana 67 DPA 2000/2000S — montéz a uvedeni do provozu Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 25/11/2014 @
/2000S ; Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

8.1

8.2

8.3

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

Popis:
Normalni rezim zobrazeni:

Vztahuje se na situace, kdyz provozni kontrolka je vlevo v okné& zobrazeni EIN (zapnuto)
a v8echny kontrolky jsou na pravé strané okna zobrazeni AUS (vypnuto) a vSechna zobrazeni
os ve sveé aktudlni poloze resp. kontrolky

:x Y | /Y| a £ | neblikaji a kontrolka vybrané osy sviti.

Aktivace

Uvod k funkci: Zapnéte hlavni vypinaé odméfovani. Spusti se kontrola funkce, b&hem tohoto
procesu se na displeji zobrazi nasledujici:

Po dokonceni kontroly, pfejde displej do normalniho
stavu zobrazeni. |Sériové &Gislo | [Software verze

| Néazev firmy |

Pfi praci uklada digitélni odméfovani:

A. Pozici digitéiniho odméFovéni pfi poslednim vypnuti; | 0000] | 0
B. Zvolené soufadnice a zvoleny nastroj pfi poslednim | 0000|

vypnuti;

C. Zvolené mérné jednotky mm/palce pfi poslednim | 0000|

pouziti.

Mazani

Uvod k funkci: Kdyz se digitalni odméfovani nachazi v normalnim stavu, je mazana zobrazena
hodnota na osach soufadnic.

PFi praci postupujte nasledovné:

O Vratte se zpét k normalnimu stavu zobrazeni;

O Stisknéte klavesu | 3¢ |, zvolte osu X, potom stisknéte klavesu pro vymazani osy Xx;

pro vymazani osy Y;

Stisknéte klavesu Y | zvolte osu Y, potom stisknéte klavesu

O Stisknéte klavesu L/Y | zvolte osu Z0/Y, potom stisknéte klavesu
osy. '

H4| pro vymazani

Stisknéte klavesu | & |, zvolte osu Z, potom stisknéte klavesu pro vymazani osy Z.

Poznamka: Hodnota nem(ize byt vymazana, pokud se se nachazite v jiném rezimu. Musite
se nejdfiv vratit do normalniho stavu zobrazeni.

Aktualni hodnoty nastaveni souradnic osy

Uvod k funkci: KdyZ se nachazi digitalni odméfovani v normalnim reZzimu zobrazeni, nastavte
hodnotu zobrazeni aktualni polohy.

DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; Strana 68
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

MASCHINEN - GERMANY

Priklad: Pfednastaveni aktualni polohy na ose X na -12.324.
Postup pro zpracovani:

Q Vratte se do normalniho stavu zobrazeni;

O Stisknéte klavesu | ¥ |, abyste vybrali osu X;

Q Zadejte klavesy ' 1 ], ’ 2 }, i%’ ‘3 ]’ ’ 2 l’ l 4 1’ %;;

O Stisknéte klavesu a na displeji osy X se zobrazi -12.324 a automaticky opustite
zpracovani prednastaveni.

Poznamka:
- Bé&hem zadavani hodnoty blika kontrolka vedle klavesy | X

Rt
- Béhem zadavani hodnot muzete stisknout klavesu CE pro ukonceni zpracovani.
- Pokud maji byt pfednastaveny aktudlni polohy os Y a Z, musite v kroku 2 stisknout kla-
vesy [ , nebo [ :
Y | LY Z
©
S
Strana 69 DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @

Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

8.4

8.5

8.6

8.7

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

Prepocet polomér / primér u osy X

Uvod k funkci: Kdyz se digitalni odmé&Fovani nachazi v normalnim stavu zobrazeni, je zobrazen
prepocet hodnoty polomér / pramér.

Pfiklad: Zména zobrazeni polomér / primér / prameér.
Postup:
O Vratte se do normalniho stavu zobrazeni;

O Stisknéte klavesu , kdyz se rozsviti kontrolka R/D, znamena to, Ze zobrazena hodnota

na ose X je primér a pokud je kontrolka zhasnuta, znamena to, Ze zobrazena hodnota na
ose X je polomér.

Funkéni prepinanani soustruh / frézka
Postup:

O Vratte se do normalniho stavu zobrazeni;

O Stisknéte klavesu m , kontrolka se rozsviti. To znamena, Ze je nastaven rezim “frézka”;

O Stisknéte klavesu m , kontrolka zhasne. Nyni je nastaven rezim “soustruh”.

Pokud se nachazite v rezimu “soustruh”, je k dispozici funkce pfepoctu polomér / primér,
funkci vypoctu hodnoty Z + Z0 a CSS funkci.

Nastaveni nulového bodu obrabéni
Uvod k funkci: Pro nastaveni nulovych bod( stroje, tzn. absolutni (vychozi) méfici polohy.

Priklad: Nastaveni soufadnic nastroje na ose X na 20,00. (Pfedpokladejme, Ze je nastroj polo-
hovan na X = 10,00 a kontrolka osy X sviti).

Postup:

O Vratte se do normalniho stavu zobrazeni;

O Stisknéte klavesu u pfislusna kontrolka se rozsviti, zobrazena hodnota je nula;

QO Stisknutim klavesu E‘ al 0 zadejte hodnotu 20;

QO Stisknéte klavesu § , 0sa X ukaze -10.000. Pohybujte nastrojem, az bude hodnota 0.

O Stisknéte klavesu u a kontrolka zhasne. Skute¢na poloha, ktera je nyni na ose X zobra-
zena, €ini 20.000.

Funkce nastrojovych dat

Uvod k funkci: Zobrazené hodnoty jsou véechny relativni k vybranym datim. PouZiti dat mize
umoznit vytvofit ur€ity pomé&r mezi osazenim Cteciho pfistroje a zobrazenou hodnotou. Je
mozné vytvofit 7 dat pro tento model.

Pfikad: Nastaveni datovych soufadnic pro nastroj 2 (X = 1.000, Y = 2.000)
Postup:

DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; Strana 70
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

MASCHINEN - GERMANY

QO Vratte se do normalniho rezimu zobrazeni;

O Stisknéte klavesu pro zvoleni nastroje 2 (kontrolka se rozsviti);

O Stisknéte klavesu

|2
O Stisknéte klavesu n pro vyvolani pocatecnich hodnot obou os;
X
1

QO Stisknéte klavesu

O Stisknéte klavesu| Y | ;

O Stisknéte klavesu | 2

O Nyni ukazuje osa X 1.000 a osa Y 2.000.

Poznamka: Funkce uloZeni do paméti pro nastaveni dat funguje pouze tehdy, kdyz se digitalni
odmé&fovani nachazi v reZimu referenéniho znaceni a stroj je v klidovém stavu.

8.8 Zobrazeni hodnot Z+Z0 (3 osy)
Uvod k funkci: Osa Z zobrazuje hodnotu Z + Z0.
Postup:

O Vratte se do normalnimu stavu zobrazeni;
O Stisknéte klavesu n ,0sa Z0 zobrazi "-------- ", 0sa Z zobrazi hodnotu Z+Z0;

Q Stisknéte klavesu n jesté jednou a osy Z a Z0 prejdou zpét do normalniho rezimu.

8.9 Prepocet metricky systém / palce

Uvod k funkci: Pro pfevod zobrazené hodnoty mezi metrickym systémem (mm) a britskym sys-
témem (palce).

Postup:

QO Vratte se do normalnimu stavu zobrazeni;
O Stisknéte klavesu E pro prepnuti mezi systémy.

Poznamka:
- Kdyz se digitalni odméfovani nachazi v néjakém rezimu, nemuzZete provést prepnuti.
Musite se nejprve vratit do normalniho stavu zobrazeni.

- Pokud sviti kontrolka u klavesy E , Zobrazena hodnota je v palcich.

8.10 Funkce referenéni znac¢ky zarizeni (nulova poloha)
Uvod k funkci: Pogita vzdalenost od prednastavené hodnoty.
Priklad: Hledani referenéni znacky, pokud je pfednastavena hodnota na ose X 0,000.
Postup:

1102 ()

Strana 71 DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @
Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

8.1

8.12

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

O Vratte se do normalniho stavu zobrazeni;

QO Stisknéte klavesu m pro nalezeni pfednastavené hodnoty obou os;

O Stisknéte klavesu | X |;

O Stisknéte klavesu | O |;

O Stisknéte klavesu a osa X ukaze | 0000

O Stisknéte klavesu D500 aprerusi se pocitadlo;

O Pohybujte osami stroje. Kdyz dosahnete referenéni znacky, zane odméfovani pocitat pfed
pfednastavenou prvni hodnotu 0,000;

QO Stisknéte klavesu m kontrolka jiz nesviti a odmérovani je zpét v normalnim stavu zobra-
zeni.

Poznamka:

- Béhem zadavani hodnot sviti kontrolka u klavesy § X [

- Pokud nemusite ménit poCateéni hodnoty, pfeskocte kroky 4 a 5;

- Pro vySe uvedeny postup muzete vzit polohy referenénich znacek odmérovani jako
zaklad zvolenych soufadnic.

Pocetni funkce

Postup:

o

O

Stisknéte klavesu
nahofre.

Pokud stisknete jesté jednou klavesu , opustite pocetni funkci.

V rezimu pocetni funkce muzete vpravo nahore v okné zobrazeni zobrazit funkce, jako napf.
sc€itani, odecitani, nasobeni, déleni, odmocnéni, zadavani Cisel a vysledky propoctu tim, ze
stisknete pfislusnou klavesu 0 az

a zadejte pocetni funkci. Kontrolka “Berechnen” blika vpravo

l;_ig ] V; %; y\é’j’ :Zg!’ JT |, @ potvrdte klavesou .

Pl

r - -
| @

9 ’[?s_s:’.

Pfenos vysledkud propocta:

Stisknéte jednu z klaves os (klavesa | X |, | Y |, [B/Y|a| & |pro preneseni vysledku
propo¢tu na zvolenou osu). —
Nasledujici funkce jsou umoznény, pokud se digitalni odmé&fovani frézovani nachazi v nor-
malnim reZimu zobrazeni (kontrolka frézovani sviti).

Sestupné vrtani podél zkosené linie

Uvod k funkci: Pro provedeni sestupného vrtani podél zkosené linie na zvolené roviné soufad-
nic.

Musi byt stanoven popis pro parametry:

DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; Strana 72
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

MASCHINEN - GERMANY

QO Uhel zkosenych linii (L-A): Sklon mezi liniovymi segmenty, které jsou pravidelné rozdéleny
a podél osy X v kladném sméru (na roviné XY, sklon mezi tim a podél osy Y v kladném
sméru).

O Délka zkosenych linii (L-d): Délka liniovych segmentu je pravidelné rozdélena.

O Pocet vrtani, ktera budou délena (Lno.-H): Poc¢et bod(, které pravidelné déli liniové seg-
menty, n-body, aby byl liniovy segment rozdélen pravidelné do n-1 segmentu.

Postup:

I. Zadani parametru

QO Pohybujte nastroiem obrabéciho stroje, abyste pfizplsobili prvni bod vrtani Sikmé linii, stisk-
néte klavesu a zadejte funkci déleného vrtani podél Sikmé linie. Vpravo nahofe se

ukaze |1~ 1 L_A, nyni mizete zadat uhel Sikmé linie. "1" Uplné vlevo udava zvoleny
standard XY soufadnicové roviny. Nové zadana hodnota je zobrazena na displeji osy Y.

Poznamka: Kdyz provadite funkce pro rozdéleni vrtani podél Sikmé linie, vrtani na kruhu, podél
Sikmych linii nebo obloukové obrabéni, na displeji vpravo nahofe se vZdy ukaze zvolena rovina
souradnic s Cislem uplné vilevo: 1 - rovina XY, 2 - rovina YZ, 3 - rovina XZ.

Rovinu XY bereme pouze jako pfiklad pro vysvétleni postupu.
Pro zménu roviny soufradnic staci nékolikrat stisknout klavesu
nasledujiciho poradi:

| , souradnice se méni dle

- Zména z roviny XY na rovinu YZ;
- Zména z roviny YZ na rovinu XZ;
- Po opusténi déleného vrtani podél Sikmé linie se displej vrati do normalniho zobrazeni.

O Zadejte uhel Sikmé linie a stisknéte klavesu

Na displeji se zobrazi ] -2 L _ d , nyni mGzete zadat délku Sikmé linie.

Na displeji osy X se zobrazi pfedchozi hodnota, zadana hodnota se zobrazi na displeji osy Y.

O Zadejte delku Sikmé linie a stisknéte klavesu Bl Na displeji se zobrazi

{ -3 L oH ,nynilze zadat poget vyvrta, které budou rozdéleny na Sikmé linii. Na displeji

osy X se zobrazi pfedchozi hodnota, zadana hodnota se zobrazi na displeji osy Y.

O Zadejte pocet vyvrtd, které budou rozdéleny na Sikmé linii a stisknéte klavesu

Jakmile jste zadali vSechny parametry, dosahnete rezimu automatického obrabéni.

Vpravo nahofe se ukaze ’ ILHo 0 1, poradi vyvrtu, které jsou zpracovany, je nyni 1.

Obé osy, které odpovidaji zvolené roviné soufadnic, ukazuji relativni hodnoty soufadnic vici
poloze vyvrtu, ktery je pravé zpracovavan. Ostatni osy jsou zobrazeny normalné.

Il. Béhem zpracovani

Po stisknuti klavesy pro zvoleni poc¢tu vyvrtll mlzete strojem pohybovat, dokud se

na displeji obou os neobjevi DO OG5 .- Toto je poloha vyvrtu.

1102 ()

Strana 73 DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @
Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

8.13

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY
Stisknéte klavesu pro zvoleni nasledujiciho vyvrtu, pofadové Cislo vyvrtu se zvysi o 1.

Stisknéte klavesu , abyste se vratili k poloze pfedchazejiciho vyvrtu.

lll. Po dokon¢€eni vrtani podél Sikmé linie

Stisknéte klavesu , abyste se vratili do normalniho zobrazeni.

PFi stisknuti této klavesy béhem vrtani podél Sikmé linie tuto funkci prerusSite a vratite se k nor-
malnimi zobrazeni.

Poznamka: Pokud se nachazite v rezimu vrtani podél Sikmé linie, vrtani na kruhu, obrabéni

podél $ikmé linie nebo v oblouku, muZete tyto reZimy opustit stisknutim klavesy | @ |. Poté se

vpravo nahofe objevi | {P AU 0 | a ukazatel blika a tim znadi, Ze se jedna o prestavku
béhem obrabéni.
Po opétovném stisknuti klavesy 0 | se vratite do rezimu déleného vrtani podél Sikmé linie
a muzete pokracovat v obrabéni.

Délené vrtani v kruhu
Vysvétleni jednotlivych parametru:
- Poloha stfedu kruhu (CCEN): Poloha stfedu kruhu relativné ke stfedu nastroje v poloze
uvolnéni nastroje.
- Prdmér kruhu (C _ d): Primér oblouku, ktery je rozdélen na stejné dily.

- Pocet vyvrtl, které budou rozdéleny (CNo.H): Pocet bodu, kterymi je oblouk pravidelné
rozdélen. N bodu déli usek oblouku na n-1 Useku.

- Uhel pogateéniho bodu (S _ A): Uhel pogate&niho bodu na kruhu, ktery je rovhomérné
rozdélen.

- Uhel koncového bodu (E _ A): Uhel koncového bodu na kruhu, ktery je rovnomérné roz-
délen.

- Uhel pogateéniho a koncového bodu se vzdy poé&ita proti sméru hodinovych rugicek. Na
roviné XY a XZ se bere kladny smér osy X pro 0° a kladny smér ostatnich os pro 90°. Na
roviné YZ se bere kladny smér osy Y pro 0° a kladny smér ostatnich os pro 90°.

Postup:

l. Zadani parametru

Q Stisknéte klavesu [&%ed, ukazatel vpravo nahofe | /- | [ L £ udava, Ze mohou byt
zadany soufadnice pro stfed kruhu. Rovina XY je standardni rovina. Aktualni poloha sourad-
nic se bere jako soufadnice stfedu a jsou zobrazeny na displeji pfislusné osy. Osy, které
nebyly pfifazeny ve zvolené roviné, nebudou zobrazeny. Rozsviti se kontrolka osy X, ktera je
standardni osou.

.|, soufadnice se méni dle

Pro zménu roviny soufadnic stisknéte nékolikrat klavesu
nasledujiciho poradi:

Zména z roviny XY na rovinu YZ;

Zména z roviny YZ na rovinu XZ;

Po opusténi déleného vrtani v kruhu se displej vrati do normalniho zobrazeni.
Zadani polohy stfedu kruhu:

00O

- Zvolte osu a jeji kontrolka se rozsviti;
- Zadejte novou hodnotu soufadnice;

DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; Strana 74
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

MASCHINEN - GERMANY

e —

- Stisknéte klavesu !I'I' pro potvrzeni;

- Opakujte vySe uvedené kroky pro zadani obou dalSich soufadnic stfedu;

e —

- Stisknéte klavesu !II'I' pro pfipraveni zadani nasledujiciho parametru. Vpravo nahofe

se ukaze ] 1-2 L _ 4. cozznamena, ze nyni mizete zadat hodnotu prdméru.

Na displeji osy X se zobrazi posledni zadany primér. Nové zadana hodnota se objevi na ose Y.

QO Zadejte hodnotu priméru kruhu a stisknéte klavesu ﬁ pro potvrzeni.

Vpravo nahofe se objevi [ /-3 [ NoH ., cozznamend, Zze nyni mGzete zadat pocCet
vyvrtll, které maji byt rozdéleny podél kruhu. Na displeji osy X se zobrazi posledni zadany
pocet, nové zadana hodnota se objevi na displeji osy Y.

Q Zadejte pocet vyvrtd. Stisknéte klavesu ﬁ pro potvrzeni.

Vpravo nahofe se objevi ] -4 5 _ R, coz znamena, ze mlzete zaCit se zadanim
hodnot uhlu po¢atecniho bodu. Na displeji osy X se zobrazi posledni zadana hodnota, nové
zadana hodnota se objevi na displeji osy Y.

e —

QO Zadejte hodnotu uhlu po¢ate¢niho bodu. Stisknéte klavesu !I'I' pro potvrzeni.

Vpravo nahofe se objevi /-5  E _ A, coz znamena, e mizete zadit se zadanim hod-
not Uhlu koncového bodu. Na displeji osy X se zobrazi posledni zadana hodnota, nové
zadana hodnota se objevi na displeji osy Y.

Q Zadejte hodnotu uhlu koncového bodu. Stisknéte klavesu ﬁ pro potvrzeni. Po zadani
parametru zacne rezim automatického obrabéni. Vpravo nahore se ukaze [~ H A
~ ;x> sl . e o u i
€0z znamena, Ze aktualni vyvrt je 01.
Obé osy, které odpovidaji zvolené roviné soufadnic, udavaji hodnoty soufadnic relativné
vzhledem k poloze vyvrtu, ktery je pravé vrtan.

Il. V rezimu déleného vrtani

Po stisknuti klavesy
osyXayY

| pro zvoleni poCtu vyvrtd muzete pohybovat strojem pro zobrazeni
. Toto je poté poloha vyvrtu na kruhu.

Stisknéte klavesu | pro zvoleni nasledujiciho vyvrtu. Stisknéte klavesu abyste se

vratili k pozici pfedchazejiciho vyvrtu.

IIl. Po dokoncéeni déleného vrtani na kruhu

Stisknéte klavesu , abyste se vratili do normalniho zobrazeni.

8.14 Obrabéni podél Sikmé linie
Uvod k funkci: Pro provedeni vhodné operace linearniho obrabé&ni na zvolené roviné soufadnic
a obrabéni Sikmych drazek nebo rovin.

1102 ()

Strana 75 DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @
Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

8.15

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

Vysvétleni parametru:

- Sikmy Ghel 8ikmé linie (CL-A): Sklon mezi Sikmym segmentem linie, ktery se obrabi
a kladnym smérem osy X (v roviné YZ sklon mezi segmentem a kladnym smérem osy Y).

Postup:
l. Zadani parametru
O Pohybujte nastrojem, abyste vyrovnali po¢atecni bod Sikmé linie. Stisknéte klavesu

a zadejte Sikmou linii. Vpravo nahofe se ukaze { /- ! [l _RA,cozznamena, Ze muzete

zacit se zadanim uhlu Sikmé linie. Rovina XY je standardni rovina. Na displeji osy X se zob-
razi posledni zadana hodnota, nové zadana hodnota se objevi na displeji osy Y.
O Pro zménu roviny soufadnic stisknéte nékolikrat klavesu souradnice se méni dle
nasledujiciho poradi:

- Zména z roviny XY na rovinu YZ,;
- Zména z roviny YZ na rovinu XZ;
- Po opusténi obrabéni podél Sikmé linie se displej vrati do normalniho zobrazeni.

- Zadejte pozadovany uhel a stisknéte klavesu f#1 pro potvrzeni.

Pokud je zadana hodnota uhlu pfipustna, dosahnete rezimu automatického obrabéni.

- Vpravo nahote se ukaze | /A 0.0 |, ptitemz "30.0" je hodnota Ghlu §ikmé linie.

Prvni osa, ktera patfi do zvolené roviny, ukazuje hodnotu soufadnic relativné k aktudlni
poloze. Vpravo na druhé ose se zobrazi relativni hodnota sklonéni vici Sikmé linii. Pokud
tato hodnota &ini nula, je zahajeno obrabéni podél Sikmée linie.

- Pokud je zadana hodnota uhlu pfesné 0°, 90° nebo jejich nasobek, je zadana hodnota
neplatna. Je tfeba zadat hodnotu jesté jednou.

Il. Béhem rezimu obrabéni

Obsluha stroje mize zménit prvni osu, zobrazené hodnoty na displeji se nyni zméni. Obsluha
stroje mlze také druhou rukou zménit druhou osu, aby se ujistila, Zze hodnota, ktera je zobra-
zena pro druhou osu, se blizi nule, takze se nastroj nepohybuje podél Sikmé linie, ktera byla sta-
novena zadanim uhlu.

lll. Po dokonceni obrabéni

Stisknutim klavesy |47l se vratite do normalniho reZimu zobrazeni.

Obrabéni v oblouku
Vysvétleni parametru:
- Stfed (ACEN): Poloha stfedu oblouku ve vztahu ke stfedu nastroje, pokud je nastroj
vyrovnan a uvolnén.
- Polomeér oblouku (SE-d): Polomér obrabéného oblouku.
- Vnéj&i / vnitfni oblouk (OU-S): Volba vnitiniho nebo vnéjSiho oblouku.
- Prdmér nastroje (CU-D): Primér obrabéciho nastroje.
- Poloha poc¢ate¢niho bodu (S Po): Soufadnice po¢ateéniho bodu obrabéného oblouku.
- Poloha koncového bodu (E Po): Soufadnice koncového bodu obrabéného oblouku.
- Maximalni rozsah obrabéni (CUT): Maximalni rozsah obrabéni kazdého obrabéni.

DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; Strana 76
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

MASCHINEN - GERMANY

Postup
I. Zadani parametrii g

O Stisknéte klavesu pro zadani funkce obrabéni oblouku, vpravo nahofe se objevi

‘ -1 L E N, nyni muzete zadat soufadnice stfedového bodu. Rovina XY je standardni
rovina. Aktualni poloha soufadnic se bere jako standardni soufadnice stfedu. Kontrolka osy
X se rozsviti, coZ znamena, Ze je osa X standardni osa.

QO Pro zménu roviny soufadnic stisknéte nékolikrat klavesu |2}l , soufadnice se méni dle

nasledujiciho pofadi:

- Zména z roviny XY na rovinu YZ;

- Zména z roviny YZ na rovinu XZ;

- Po opusténi obrabéni v oblouku se displej vrati do normalniho zobrazeni.
Q Zadani polohy stfedu:

- Zvolte pozadovanou osu;

- Zadejte novou hodnotu soufadnic;

- Stisknéte klavesu ﬁ pro potvrzent;

- Zopakujte tyto kroky i pro zadani soufadnic ostatnich os;

- Stisknéte klavesu ﬁ pro pfipraveni zadani nasledujiciho parametru.

Nyni Ize zadat hodnotu polomé&ru oblouku. Na displeji osy X se zobrazi posledni zadana hod-
nota, nové zadana hodnota se objevi na displeji osy Y. '

Q Zadejte polomér oblouku a pro potvrzeni stisknéte klavesu
Vpravo nahore se objevi ~¥T , hyni Ize vybrat obrabenl vnitiniho nebo vnéj-
$iho oblouku. [1-3 0U.5°
Na displeji osy X se zobrazi posledni zadana hodnota, nové zadana hodnota se objevi na
displeji osy Y, pficemz “0” znamena vnitini oblouk a “1” znamena vnéjsi oblouk.

O Volbu vnéjsiho oblouku provedte zadanim nuly a potvrzenim klavesou enter.

O Nyni Ize zadat pramér nastroje. Na displeji osy X se zobrazi posledni zadana hodnota, nové
zadana hodnota se objevi na displeji osy Y.

O Stisknéte klavesu !ll'l' pro potvrzeni.

QO Vpravo nahofe se objevi ’ -5 5 _FPo,nynilze zadat polohu pogateéniho bodu.

QO Zadejte polohu pocatecniho bodu:
- Zvolte poZadovanou osu;
- Zadejte hodnotu souradnic;

- Stisknéte klavesu ﬁ pro potvrzeni;

- Zopakujte tyto kroky i pro zadani soufadnic ostatnich os;

1102 ()

Strana 77 DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @
Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S - zakladni obsluha

MASCHINEN - GERMANY

 shomr———

- Stisknéte klavesu fLiLE pro pfipraveni zadani nasledujiciho parametru.

Vpravo nahote se objevi ] /-5 E _Pga ., nynilze zadat polohu koncového bodu.

O Zadejte polohu koncového bodu:
- Zvolte pozadovanou osu;

- Zadejte hodnotu soufadnic;
- Stisknéte klavesu !II'I' pro potvrzeni;
- Zopakujte tyto kroky i pro zadani soufadnic ostatnich os;

- Stisknéte klavesu pro pfipraveni zadani nasledujiciho parametru.

Vpravo nahofe se objevi { -7 T U, nyni mazete zadat maximalni rozsah obrabéni.

Na displeji osy X se zobrazi posledni zadana hodnota, nové zadana hodnota se objevi na dis-
pleji osy Y.

O Zadejte maximalni rozsah obrabéni a stisknéte klavesu ﬁ pro potvrzeni.

Po zadani parametru za¢ne rezim automatického obrdbéni. Vpravo nahofe se objevi

IPo /-

Obé osy, které odpovidaji zvolené roviné soufadnic, udavaji hodnoty soufadnic relativné vzhle-
dem k poloze obrabéného bodu.

Il. Po zadani rezimu obrabéni oblouku

Vpravo nahofe se objevi ’ Po

. Pohybujte obrédbécim strojem tak, aby se na displeji

Poté ukonc&ete obrabéni bodu oblouku. Opakujte vySe uvedeny postup, dokud neobrobite cely
oblouk.

Stisknéte klavesu

stisknéte klavesu .

Ill. Po dokonéeni obrabéni oblouku

Stisknéte klavesu Zg , abyste se vratili do normalniho zobrazeni displeje.

25/11/2014 DPA 2000/2000S — zakladni obsluha Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; Strana 78
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — nastaveni parametru

MASCHINEN - GERMANY

9 DPA 2000/2000S - nastaveni parametru

9.1 Programovaci funkce

Uvod k funkci: Nastaveni pogitaciho sméru kompenzaéniho koeficientu drahovych chyb a rozli-
Seni os.

Postup:
O Vratte se do normalniho stavu zobrazenti;

Prog

O Stisknéte klavesu =5 po dobu 5 vtefin, dokud se na displeji osy X neukaze "P-10".

Na displeji osy Z se nachazi “0”, coZz znamena, Ze se nachazi v reZimu nastaveni.

. v wr . . . +/- . 9, P . .
O Stisknéte Ciselné klavesy, klavesu % a klavesu | s | pro zadani nové programovaci

hodnoty (parametru). Pokud neni Zaddna zména, tento krok vynecheijte;

O Stisknéte klavesu Fati pro potvrzeni, displej osy X ukazuje hodnotu “P-11", displej osy Z
ukazuje nasledujici parametr, na ktery se P-11 vztahuje.

O Opakujte vySe uvedené kroky a zadejte vSechny programovaci hodnoty.

Poznamka: _
- Kdykoliv stisknéte klavesu Prog pro opusténi rezimu programovani.

- Stisknutim klavesy fH 31 vymazete zadanou hodnotu.

Vyznam parametru:

Parametr Popis Hodnota
7 Nastaveni pfesnosti odméfovani osy X 50
8 Nastaveni pfesnosti odméfovani osy Z0 50
9 Nastaveni pfesnosti odméfovani osy Z 50
10 Smér pocitani osy X o1 |
11 Smér pogitani osy Z0 0 |
12 Smér pocitani osy Z 1

0 INFORMACE

Smér pocitani Ize nastavit pomoci "0" nebo "1", 0 znamena kladny smér poditani, 1 zaporny
smér pocitani.

13 PocCetni rozliSeni osy X 50
14 Pocetni rozliSeni osy Z0 50
15 Pocetni rozliSeni osy Z 50
©
S
Strana 79 DPA 2000/2000S — nastaveni parametrd Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @

Verze 2.1.2



@ © 2011

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — nastaveni parametrt

25/11/2014

MASCHINEN -

GERMANY

0 INFORMACE

Jednotka nastavené hodnoty rozliSeni €ini 0,1 mm. Nasledujici tabulka znazorfiuje pomér
mezi rozliSenim a zadanou hodnotou:

Achsen X ZofY Z
Nr. des Parameters
Auflésung P--13 P--14 P--15
| Sum [ 50 I 50 [ 50
Zum 20 20 20
10pum 100 100 100
lpum 10 10 10

16

17

18

Linearni koeficient kompenzace chyb osy X
Linearni koeficient kompenzace chyb osy Z0

Linearni koeficient kompenzace chyb osy Z;
Rozsah hodnoty -9.999 az 9.999 mm.

Linearni koeficient kompenzace chyb osy X

0 INFORMACE

Je tfeba zadat vSechny tfi parametry P-16, P-17 a P-18, i kdyZ jsou hodnoceny pouze dvé osy.

19

Pozadovany pocet impulzl za otacku signalu poctu otacek

Pocet impulzl na otacku u signalu poctu otacek zavisi na vystupu poctu
impulz(l na otaéku nainstalovaného generatoru signalu. Cim je tato hod-
nota vy3$Si, tim je vySsi i rozliSeni poCtu otacek. Rozsah nastaveni hod-
noty €ini 1 az 3600.

12/24

20

PoZadovany €as pro méfeni otaCek

Jednotka ¢asu méfeni otacek je 0,1 sekunda. Maximalni nastavena hod-
nota mize ¢init 10 (tzn. 1 sekundu) a minimalni nastavena hodnota
m(ze &init 1 (tzn. 0,1 sekunda). Cim je tato hodnota vy$si, tim je vy$si i
rozliSeni poctu otaCek a tim pomaleji nasleduje aktualizace této hodnoty.

Zobrazené rozliSeni poctu otacek (UPM) = 600 / pocet impulzd na otacku
x nastavena hodnota ¢asu méfeni otacek.

21

Pozadovana hodnota pro horni limit otd€ek vietene v prvnim vybraném
rychlostnim stupni (napf. vySSi otacky)

Jednotka rychlosti je poCet otacek za minutu (UPM), maximalni nasta-
vena hodnota mize Cinit 3.000 a minimalni nastavena hodnota muze
¢init 30.

Kdyz je vnéjSi spinac signalu pro niz8i otacky aktivovany, udava digi-
talni odméfovani rychlost hlavni osy dle fidiciho napéti 10V, 10V ; max.
rychlost.

2000

DPA 2000/2000S — nastaveni parametrt Digitalni odmérovani polohy DPA 2000 / 2000S ;

Verze 2.1.2

Strana 80




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — nastaveni parametru

MASCHINEN - GERMANY

PoZadovana hodnota pro spodni limit otaCek vietene ve vybraném rych-

lostnim stupni
22 200
Kdyz je vnéjSi spinac signalu pro niz8i otacky aktivovany, digitalni odmé-
fovani udava rychlost vztaZzenou na OV.

PoZadovana hodnota pro horni limit otacek vietene ve druhém vybraném

rychlostnim stupni
23 770
Kdyz je vnéjSi spinac signalu pro niz8i otacky deaktivovany, digitalni
odméfovani udava rychlost vztazenou na 10V.

PoZadovana hodnota pro spodni limit otaCek vietene ve druhém vybra-

o4 ném rychlostnim stupni 27
Kdyz je vnéjSi spinac signalu pro niz8i otacky deaktivovany, digitalni
odméfovani udava rychlost vztazenou na 0V.

9.2 Nastaveni linearniho poc¢tu otacek a priiméru obrobku

Tato funkce konstantniho fezu je k dispozici pouze na pfristroji DPA 2000S.

O Nastaveni linearniho poctu otacek:
Postup:
- Vrat'te se do normalniho rezimu zobrazeni;
L ]

- Stisknéte klavesu s | osa X zobrazi S-U, osa Z (osa Y v pfipadé digitalniho

odméfovani 2 os) zobrazi pozadovanou hodnotu linearniho poc¢tu otacek;

- Zadejte novou pozadovanou hodnotu linearniho poctu otacek.

Pozor: Zadejte hodnotu v milimetrech za minutu (mm/min).

- Stisknéte klavesu

pro potvrzeni.

O Nastaveni po¢ate¢niho (maximalniho) priméru obrobku:
Postup:

- Vratte se do normalniho rezimu zobrazeni;

+/-
Dia.

odmeéfovani 2 os) zobrazi pozadovanou hodnotu vystupniho (maximalniho) priméru
obrobku;

- Zadejte novou pozadovanou hodnotu vystupniho (maximalniho) priiméru obrobku (jed-
notka: mm);

- Stisknéte klavesu osa X zobrazi S-d, osa Z (osa Y v pfipadé digitalniho

- Stisknéte klavesu ELLLE pro potvrzeni.

Poznamka: Pokud hodnota aktualni polohy nastroje je vy$si nez vystupni (maximalni) pra-
mér obrobku, ponecha si hlavni osa hodnotu ota¢ek, které odpovidaji cilové nastavené hod-
noté vystupniho (maximalniho) prdméru obrobku.

1102 ()

Strana 81 DPA 2000/2000S — nastaveni parametrd Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — nastaveni parametrt

@ © 2011

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY

O Popis konstantniho principu linearniho poctu otacek:
N=V /(r x D)

VySe uvedeny vzorec pfedstavuje rychlost otd€eni hlavni osy; V je stanovena cilova hod-
nota linearniho poctu otacek pfi obrabéni; D je aktualni hodnota praméru obrobku, maximalni
hodnota mulze byt vybrana jako cilova hodnota vystupniho priméru obrobku; Osa X zobra-
zuje aktualni hodnotu prdméru obrobku (nebo polomeér).

DPA 2000/2000S — nastaveni parametrt Digitalni odmérovani polohy DPA 2000 / 2000S ; Strana 82
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — odstranovani zavad

MASCHINEN -

10

Strana 83

GERMANY

DPA 2000/2000S — odstranovani zavad

Zavada

Pfi€ina zavady

Odstranéni zavady

Digitalni odméro-
vani nic neukazuje

1. Zjistéte, zda je spravné napojen pfi-
vodni kabel.

2. Ujistéte se, Ze je zafizeni zapnuté.

3. Ujistéte se, zda je proudové napéti
dostatecné.

4. Zkrat uvnitf éteciho zafrizeni.

5. Zkontrolujte, zda nejsou vadné
pojistky v pouzdie sitové zasuvky.

1. Zajistéte, aby byl spravné napojen pfi-
vodni kabel.

2. Zapnéte zafizeni.

3. Proudové napéti by mélo &init 230 V
+ 10 %.

4. Vytahnéte zastrcku &teciho zafizeni.
5. Vymeéiite pojistku za novou.

Ochranny kryt digi-
télniho odméro-
vani probiji

1. Zjistéte, zda je obrabéci stroj a kryt
jednotky digitalniho odmérovani
spravné uzemnén.

2. Zjistéte se, zda proudové napéti
230V neprobiji.

1. Obrabéci stroj a ochranny kryt musi byt
spravné uzemnény.

2. Zkontrolujte proudové napéti.

Jedna osa nepocita

1. Zkontrolujte, zda osa stale nepocita
po vymeéné za jinou osu.

2. Digitalni odmérovani se nachazi v
urcité funkci.

1. Pravdépodobné se jedna o chybu &teciho
zafizeni.
2. Opustte pfislusnou funkci.

Odmérovani pocita
Spatné, zobrazena
vzdalenost nesou-
hlasi se skute¢nou
vzdalenosti

1. Zkontrolujte, zda jsou obrabéci stroj
a kryt odmérovani spravné uzemnény.

2. Nepfesnost vybaveni obrabéciho
stroje.

3. P¥ili§ vysoka rychlost obrabéni.

4. Vzestupna presnost ¢teciho zafizeni
neodpovida pozadavkim.

5. Rozlideni digitalniho odméfovani
neodpovida rozliSeni ¢teciho zafizeni.
6. Méfeni obrabéni neodpovida zobra-
zeni metrickému / palcovému.

7. Nevhodné nastaveni digitalniho
odméfovani, linearni kompenzace
chyb.

8. Cteci zafizeni prekraduje délkovy
rozsah, coz vede k posSkozeni ¢teci
hlavy.

9. Srouby, kterymi je upevnéna &teci
hlava, jsou uvolnéné.

1. Obréabéci stroj a ochranny kryt musi byt
spravné uzemnény.

2. Zkontrolujte a opravte vybaveni obrabé-
ciho stroje.

3. Snizte rychlost obrabéni.
4. Umistéte Cteci zafizeni dle pozadavku.
5. Nastavte rozliSeni digitalniho odméfovani.

6. Pfepnéte jednotky dle potfeby.

7. Znovu nastavte linearni kompenzaci chyb.

8. Sefidte obrabéci stroj nebo &teci zafizeni,
opravte nebo vymeérite Cteci zafizeni.

9. Upeviiovaci Srouby utahnéte.

Cteci zarizeni
obcas nepocita

1. Cteci zafizeni prekraduje délkovy
rozsah, coz poskozuje ¢teci hlavu.

2. Na &tecim zafizeni se nachazi nedis-
tota.

3. Zkrat nebo prazdny chod ¢&teciho
zafizeni.

1. Nastavte nebo vymeérite Cteci zafizeni.

2. Ocistéte cteci zafizeni a zajistéte lepsi pro-
vozni podminku.

3. Nechejte Cteci zafizeni opravit.

DPA 2000/2000S — odstrafiovani zavad Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ;

Verze 2.1.2

1102 ()

25/11/2014@



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — odstranovani zavad

@ © 2011

25/11/2014

MASCHINEN - GERMANY
1. Zkontrolujte, zda je obrabéci stroj 1. Obrabéci stroj a kryt musi byt spravné
a kryt digitalniho odméfovani spravné uzemnény.
Nedostateény uzemnen. 2. Jesté jednou pfipojte kabel ke &tecimu
vykon digitalniho | 2. Zkontrolujte, zda je stinici kabel mezi | zafizeni.
odmérfovani ¢tecim zafizenim a kovovym krytem
spravné zapojen.
Strana 84

DPA 2000/2000S — odstrariovani zavad Digitalni odméFfovani polohy DPA 2000 / 2000S ;

Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

DPA 2000/2000S — odstranovani zavad

MASCHINEN - GERMANY

1102 ()

Strana 85 DPA 2000/2000S — odstrarfiovani zavad Digitalni odméfovani polohy DPA 2000 / 2000S ; 25/11/2014 @
Verze 2.1.2



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

11 Rezné rychlosti

11.1  Volba fezné rychlosti

Velky pocet ovliviiujicich faktorll znemoznuje stanoveni v§eobecné platnych udaju o ,spravné®
fezné rychlosti.

Tabulky orientaénich hodnot o nastavovanych feznych rychlostech se musi vyhodnotit s velkou
obezietnosti, protoze plati jen pro zcela konkrétni pfipady. Doporu€ujeme orientacni hodnoty
bez chlazeni (nikoliv mezni hodnoty) stanovené v publikacich AWF. Kromé toho by se mély
vyhodnotit orientaCni hodnoty vyrobct fezného materialu, napf. pro fezné materialy z tvrdo-
kovu udaje firmy Friedrich Krupp Widia-Fabrik, Essen.

. 60 je fezna rychlost pfi 60 min trvanlivosti, w. 240 adekvatné pro 240 min trvanlivosti.

Pro jednoduché, snadno vyménitelné noZe se zvoli . 60; w, 240 pro jednoduché sady
nastroju se vzajemnou zavislosti (napf. u revolverovych strojd); w480 pro slozité sady
nastrojl, jejichz vyména vyzaduje delSi dobu z divodu vzajemné zavislosti a pfesnosti fezl
(napf. mnohonoZzové soustruhy, soustruznické automaty). Stejné predpoklady plati s ohledem
na udrzbu nastrojl. Pro postupové linky jsou podle okolnosti vyhodné jesté vysSi trvanlivosti.

pak ekonomicky vyhodné obrabéni.

11.2 Vlivy na feznou rychlost
W, = fezna rychlost v [m/min]
T = trvanlivost [min]

Trvanlivost T je asovy Usek v minutach, v némz bfit vykonava fezani, az do doby, kdy je nutné
opétovné pfibrouseni. Ma maximalni ekonomicky vyznam. T je u stejného materialu o tolik
nizsi, o kolik vy3si je zvolena w, , napf. jen nékolik minut pfi ¢ = 2000 m/min. Rizné materialy
vyzaduji pfi stejné T rdzné . . VSechna pozorovani tohoto druhu pfedpokladaji, ze budou
ostatni fezné podminky zachovany konstantni (podminky materialu, nastroje a nastaveni).
Pokud se zméni jen jedna z podminek, musi se zménit také w. , aby bylo dosazeno stejné .
Proto maji smysl jen takové tabulky feznych rychlosti, z nichz jsou patrné pokud mozno
v8echny fezné podminky.

11.3 Priklad uréeni potiebné rychlosti soustruhu

Hodnota potfebné rychlosti zavisi na priméru obrobku, zpracovavaném materialu, pouzitém
nastroji stejné jako na vzajemné pozici nastroje a obrobku.

Zpracovavany material: St37

Rezny material (nastroj): Slinuty karbid

Nastaveny uhel [kr] nastroje k obrobku: 90°

Posuv [f]: cca 0,16 mm/ot.

PoZadovana fezna rychlost [Qc] dle tabulky: 180 m/min

Pramér [d] obrobku: 60 mm = 0,06 m
vc 180m

-1
mxd minx3 14x0 06m_ oomin

Rychlost otaCek n=

Vzdy nastavte o néco nizsi rychlost nez je vypocitana hodnota.

Rezné rychlosti L44 Cz
Verze 2.1.2 ze 25. November 2014 Originalbetriebsanleitung Strana 86



/8 euens

BunysjuesqgaageulbuQ

710 JOqQWIBAON 'GZ BZ Z°|'¢ 9ZIB\

Z0

124

1SOJYyoAl suzay

11.4 Tabulka feznych rychlosti

Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

Orientacni hodnoty ﬁc v m/min pfi soustruzeni s rychlofeznou oceli (SS) a tvrdokovem. (vytah z VDF 8799, Gebr. Boehringer GmbH, Gdppingen)

Pevnost v tahu

Posuv fv mm/ot. a Ghel nastaveni k, 1)2)

Rm Vv -
Matré Nt | Remy || 0,063 0,1 0,16 0,25 0,4 0,63 1 1,6 2,5
45° 60° 90° 45° 60° 90° 45° 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90° 450 60° 90°
Ocel 34; ocel 37; SS 50 40 34,5 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10
o§e2|24’2 az 500 P10 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 162 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 112 106 | 100
SS 45 35,5 28 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
Ocel 50; C 35 500..600 P10 224 | 212 | 200 | 200 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 112 106 | 100 | 100 95 90
Ocel 60; C45 600...700 SS 35,5 28 22,4 28 22,4 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3
P10 212 | 200 | 190 | 190 | 180 | 170 | 170 | 160 | 150 | 150 | 140 | 132 | 132 | 125 | 118 118 112 | 106 | 106 | 100 95
SS 28 22,4 18 25 20 16 12,5 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5
Ocel 70; C&0 700..850 P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
SS 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1 9 7 9 7 5,6 75 6 4,5
Mnj; 700..850 P10 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 | 118 | 112 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75
ngl-’ 850..10 SS 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 10 8 6,3 8 6,3 5 71 5,6 4,5 5,6 4,5 3,6
arJ’Xl'lZ_ 50...1000 P10 140 | 132 | 125 | 125 118 12 100 95 90 90 85 80 71 67 63 63 60 56 56 53 50
legované oceli | 1000.1400 S [ 11| 9 | 1| 9 | 7 | 9 | 7 |56 7 |56 45|56 45 | 36 | 45 | 36 | 28 | 36 | 28 | 22
P10 80 75 71 71 67 63 63 60 56 56 53 50 50 | 47,5 | 45 45 | 425 | 40 | 335|335 | 315
Nerezova ocel 600..700 P10 80 75 71 71 67 63 56 53 50 50 47,5 45 45 42,5 40 33,5335 | 315|315 30 28
Nastrojova ocel 1500..1800 Ss 9 7 56 | 56 | 45 | 36 4 32 | 25
P10 45 42,5 40 40 375|355 | 355|335 | 315 28 26,5 25 25 23,4 22 22 21 20 18 17 16
Mn - tvrda ocel P10 33,5 | 335|315 | 315 30 28 28 26,5 25 22 21 20 20 19 18 18 17 16
GS.45 300..500 SS 45 35,5 28 35,5 28 22 31,5 25 20 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8
P10 150 | 140 | 132 | 118 | 112 | 106 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
SS 28 22 18 25 20 16 20 16 12,5 16 12,5 10 12,5 10 8 1 9 7 9 7 5,6
GS-52 500..700
P10 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5
SS 45 40 31,5 | 315 28 22 22 20 16 18 16 12,5 | 12,5 1 9 1 10 8 9 8 6,3
GS-15 HB...2000
K20 125 118 112 112 106 | 106 | 100 95 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60
GS-25 HB SS 28 25 20 20 18 14 14 12,5 10 1 10 8 9 8 6,3 75 6,7 53 6 53 | 4,25
2000..2500 K10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 37,5
GTS-35 SS 37,5 | 335 | 33,5 28 26,5 25 22 21 20 18 17 16 12,5 12 " 1 10 10 9 8,56 8
GTW-40 K10/P10 95 90 85 85 80 75 75 71 67 67 63 60 60 56 53 53 50 47,5 | 475 | 45 42,5 | 42,5 | 40 37,5
Tvrzeni litina RC420..570 K10 19 18 17 17 16 15 15 14 132|132 |125 | 11,8 | 11,8 | 11,2 | 10,6 | 10,6 10 9,5 9 8,56 8 8 75 71
Slévarensky bronz Ss 53 50 | 47,5 | 475 | 45 | 425 | 425 | 40 | 375 | 375|355 | 335|315 | 30 28 28 | 265 | 25 25 | 236 | 224
DIN 1705 K20 315 | 300 | 280 | 280 | 265 | 250 | 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125
Cerveny kov Ss 75 71 67 63 60 56 50 | 475 | 45 40 | 375|355 | 315 | 30 28 28 | 265 | 25 25 | 236 | 224
DIN 1705 K20 425 | 400 | 375 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 265 | 250 | 236 | 250 | 236 | 224 | 236 | 224 | 212
Mosaz HB Ss 112 | 106 | 100 90 85 80 67 63 60 50 | 475 | 45 | 375|335 |335|265| 25 | 23,6
DIN 1709 800..1200 K20 500 | 475 | 450 | 475 | 450 | 425 | 450 | 425 | 400 | 400 | 375 | 355 | 355 | 335 | 315 | 335 | 315 | 300 | 300 | 280 | 265 | 280 | 265 | 250
Al-litina 300..420 SS 125 | 118 | 112 | 100 95 85 75 71 67 56 53 50 | 425 | 40 | 375 |315| 30 28 25 | 23,6 | 224
DIN 1725 K20 250 | 236 | 224 | 224 | 212 | 200 | 200 | 190 | 180 | 180 | 170 | 160 | 160 | 150 | 140 | 140 | 132 | 125 | 125 118 12 118 112 | 106 | 100 95 90
Mg-legovana Ss 850 | 800 | 750 | 800 | 750 | 710 | 750 | 710 | 670 | 670 | 630 | 600 | 630 | 600 | 560 | 600 | 560 | 530 | 600 | 560 | 530 | 560 | 530 | 500 | 530 | 500 | 475
DIN 1729 K20 1600 | 1500 | 1400 | 1320 | 1250 | 1250 | 1180 | 1120 | 1120 | 1120 | 1060 | 1000 | 1000 | 950 | 900 | 900 | 850 | 800 | 800 | 750 | 710 | 710 | 670 | 630 | 630 | 600 | 560

1) Zapsané hodnoty plati pro hloubky zabéru do 2,24 mm. Od 2,24 mm do 7,1 mm se hodnoty musi snizit o 1 stuper fady R 10 pfiblizné 0 20 %. Od 7,1 mm do 22,4 mm se

hodnoty musi sniZit o 1 stupef fady R 5 pfiblizné 0 40 %.
2) Hodnoty 'ﬁc se musi pfi orovnavani, rzi na odlitku nebo u zadrobenin snizit o 30...50 %.
3) Trvanlivost 1 pro tvrdokov P10, K10, K20 = 240 min; pro rychlofeznou ocel HSS = 60 min.

NINIHODSVYW

WNWILdO

ANVYWYID




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

12 Udrzba

V této kapitole naleznete dilezité informace tykajici se:

O kontroly,
O udrzby a
O opravy
stroje.
NiZze uvedené schéma ukazuje, jakych praci se tyto pojmy tykaiji.
UDRZBA A OPRAVY
[
| Kontrola I ‘ Udrzba I ‘

Obr. 12-1: Udrzba — definice podle DIN 31051

POZOR!

Radné provadéna, pravidelna Gdrzba je zakladnim predpokladem pro:
* bezpecnost provozu,

¢ bezporuchovy provoz,

¢ dlouhou zivotnost stroje a

¢ kvalitu vyrabénych vyrobkai.

Také zafizeni od jinych vyrobctd musi byt v optimalnim stavu.

OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

P¥i praci na vieteniku a suportové skfini se ujistéte, ze:

¢ pouzivate sbérné nadoby s dostateénou kapacitou na mnozstvi tekutiny, ktera se ma
zachytit.

* se tekutiny a olej nerozlévaji na zem.

Okamzité vycistéte jakékoliv rozlité tekutiny nebo oleje vhodnym zplsobem a zlikvidujte je
v souladu s platnymi zakonnymi pozadavky na ochranu zivotniho prostfedi.

Cisténi uniklych tekutin

Nepouzivejte znovu tekutiny, které unikly mimo systém béhem opravy nebo jako disledek
netésnosti z rezervni nadrZze: shromazdujte je ve sbérné nadobé za ucelem likvidace.

Likvidace

Nikdy nevylévejte olej nebo jiné nebezpecné latky do vodovodniho odpadu.

D 460 | TU 4615V cz
Verze 2.1.2 z2014-11-25 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 88



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Pouzity olej se musi odevzdat do sbérného stfediska. Pokud nevite, kde se sbérné stfedisko
nachazi, obratte se na svého nadfizeného.

121 Bezpecnost

VAROVANI!

K nasledkiim nespravné udrzby a opravy patfi:
* velmi vazna zranéni osob pracujicich na stroji,
* poskozeni stroje.

Udrzbu a opravy stroje mohou provadét pouze kvalifikovani zaméstnanci.

12.1.1 Priprava

VAROVANI!

Udrzbové prace na stroji provadéjte pouze tehdy, kdyz je hlavni vypinaé vypnuty a zajis-
tény proti opétovnému zapnuti.
= ,Vypnuti a zajisténi stroje” na strané 16

Pfipevnéte na stroj vystrazny Stitek.

12.1.2 Opétovné uvedeni do provozu

Pfed opétovnym uvedenim stroje do provozu provedte bezpecnostni kontrolu.
1 ,Bezpecnostni kontroly” na strané 14

VAROVANI!

Pred zapnutim stroje se presvédcte, Zze nehrozi zadné nebezpeci osobam a ze stroj neni
nijak poskozeny.

> QP> b

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 89 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z2014-11-25



12.2 Kontrola a udrzba

Druh a rozsah opotfebeni zavisi do zna&né miry na individualnim pouziti a provoznich podmin-
kach. Z toho dlvodu plati vSechny intervaly pouze pro schvalené podminky pouziti stroje.

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? | Co? Jak?
<
2
2 @ 1 ,Bezpelnostni kontroly“ na strané 14
e 3
g n
E < =» Promazejte véechny vodici drahy.
N 2 Mazani =) Lehce namazte vyménna kola lithiovym tukem.
3 3 15 ,0Obr. 5-22: Poloha vyménnych kol pro metrické a pal-
g n cové zavity“ na strané 47
'S
< 3
g I
- € c
3 S 2
£ 22 Zkontrolujt
a 22> ontrolute 1 ,Montaz unasece obrobku“ na strané 39
o 3 £ utazeni
o — C
>§ 8 ‘5_
N £ D
(o
)
=» Cerpadlo chladici kapaliny je téméf bezidrzbové. V pra-
videlnych intervalech a podle uzivani vyménuijte chladici
kapalinu.
=» Pri pouziti chladici kapaliny, ktera zanechava zbytky, je
'g nutné Cerpadlo chladici kapaliny vyplachnout.
@ =) Starou chladici kapalinu vysajte vhodnym priimyslovym
’é Z vysavaéem pfes plnici otvor.
N = 3 =» Novou chladici kapalinu nalijte pfes plnici otvor.
®
£ 8 g ]
© = S =
Q ®© =
T N 5
= S =
g | 3 °
ke < g
5 o 2
2 >
o >
=)
X
@)
o

Obr. 12-2: Nadrz chladici kapaliny

Verze 2.1.2 z2014-11-25

D 460 | TU 4615V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 90




MASCHINEN

GERMANY

Interval

Kde? Co?

Jak?

Podle potfeby

Vodici drahy

Sefizeni

Vuli ve vodicich drahach Ize vymezit sefizenim klinovych list.
=» Otacejte sefizovacim Sroubem pfislusné klinové listy
ve sméru hodinovych ruci€ek. Utahovanim sefizovaciho

Sroubu posunete klinovou liStu smérem dozadu a snizite
tak vlli ve vedeni.

Sefizovaci $roub
podélného suportu

Sefizovaci Sroub
pficného suportu

Obr. 12-3: Sefizovaci $rouby vodicich drah

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 91

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z2014-11-25




MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde?

Co?

Jak?

O
>
S
[oX
o
0
. 0
O
8 N
‘E _c
o S5
3 2
‘.03 N
\N m
&) ~
NI
o
‘O
©
N
@
X
(o]
[oX

Posuvova skfin / suportova skfin / vietenik

Opticka kontrola

=) Pres priizor zkontrolujte stav oleje v:
O posuvoveé skFini,

O suportové skfini,

O vreteniku.

=» Hladina oleje musi dosahovat alespori do stfedu olejo-
znaku. iz ,Provozni kapaliny“ na strané 19.

&)

Olejoznak suportové skiiné

Olejoznak vieteniku &

Olejoznak posuvové skfiné

Obr. 12-4: Olejoznaky

Verze 2.1.2 z2014-11-25

D 460 | TU 4615V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 92



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde?

Co?

Jak?

Posuvova skfin

Vyména oleje

=» Pfi vyméné oleje pouzijte vhodnou sbérnou nadobu
s dostateCnym objemem.

=» Vysroubujte vypoustéci Sroub.
=» Vysroubujte plnici Sroub.

=>» Po vypusténi veskerého oleje opét vypoustéci Sroub
zaSroubuijte.

=» Doplite novy olej tak, aby jeho hladina dosahovala nej-
meéné do poloviny olejoznaku

1 ,Provozni kapaliny“ na strané 19

Vypoustéci otvor

Poprvé po 200 provoznich hodinach, poté 1 x ro¢né

Suportova skfin

Vyména oleje

Vypoustéci otvor

Obr. 12-6: Otvory na suportové skfini

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 93

Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z2014-11-25



MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde?

Co?

Jak?

Poprvé po 200 provoznich hodinach, poté 1 x ro¢né

Podle potfeby

Vretenik

Vyména oleje

Plnici otvor \

-

Vypoustéci otvor

Obr. 12-7: Otvory na vieteniku

Kontrola, napnuti
klinovych femenl

Podle potfeby dotahnéte sadu klinovych femenu.

=» Pokud je to nutné, vyménujte pouze celou sadu klinovych
femend.

=» Pro napnuti femene pouzijte sefizovaci Srouby.

=>» Srouby dotahnéte tak, aby bylo mozné kazdy klinovy
femen palcem prohnout asi 0 5 mm.

Klinovy femen

Sefizovaci Srouby klino-
vého femene

Brzda vietene

Obr. 12-8: Brzda vietene

POZOR!

Nikdy nevyménujte jednotlivé klinové femeny, vzdy
vymeénte celou sadu.

Verze 2.1.2 z2014-11-25

D 460 | TU 4615V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 94




MASCHINEN - GERMANY
Interval Kde? | Co? Jak?
=» Namazte maznici a mazaci hlavici strojnim olejem.
Maznice vodiciho a taz-
ného Sroubu
=
c
o
~
o
>
c o
g “
> z . [
N N Mazani
N ht
@© e
X =]
o
—
B
S
°
@)
>
Obr. 12-9: Mazaci hlavice, maznice
=» Namazte v§echny mazaci hlavice strojnim olejem.
' &= §
Mazaci hlavice noZzového _= i 1
suportu \
- Mazaci hlavice pfiéného | R
o suportu \
3 .
7 VN
> |
c c
) 0
2 S
3z E Mazani Mazaci hlavice noZového
N g suportu
v S
X )
>
S
()
N
o)
pz4
Mazaci hlavice pfi¢ného
suportu
Obr. 12-10: Mazaci hlavice

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 95

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde?

Co?

Jak?

Kazdy tyden

Podle potfeby

Podélny suport

Mazani

=

I3
Tlacgitko centralni jednotky \— —
mazani —
'%]

Y )
l”’r(’j i
L ——

Obr. 12-11: Centralni jednotka mazani

INFORMACE!

Cerpadlo centralni jednotky mazani pouZiva olej ze supor-
tové skiiné. Po kazdém pouziti centralni jednotky mazani
zkontrolujte stav oleje v suportové skiini. 1= ,Obr. 12-4: Olej-
oznaky“ na strané 92

Nastaveni spojky

posuvu

O Spojku posuvu Ize nastavit pomoci sefizovaciho Sroubu
uprostied stupnice.

QO Tovarni nastaveni ¢ini 120 N pro silu vyvijenou na ruc-
nim kole podélného suportu proti sméru posuvu.

=» Pro zvySeni sily spojky utahnéte sefizovaci Sroub
ve sméru hodinovych rucicek.

=» Pro snizeni sily povolte sefizovaci Sroub proti sméru
hodinovych rucicek.

Spoustéci paka podélného
a pfiéného posuvu

=

Obr. 12-12: Spojka podélného a pficného
posuvu

12.3 Opravy

VyZadujte pro vSechny opravy autorizované servisni techniky nebo pfimo servis firmy Prvni
hanacka BOW, spol. s r.o. — blizsi informace na www.bow.cz/servis.

Jestlize opravu provadi Vas kvalifikovany personal, tak se musi dodrzovat tento navod

k obsluze.

Neprejimame zodpovédnost a zaruku za Skody, které vzniknou dusledkem nedodrzeni tohoto

navodu k obsluze.

Pro opravy pouzivejte:

O pouze bezvadné a vhodné naradi,
Q jen originalni nahradni dily nebo dily, které byly vyslovné schvaleny vyrobcem.

Verze 2.1.2 z2014-11-25

D 460 | TU 4615V (074

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 96




MASCHINEN - GERMANY

13 Nahradni dily - D 460

13.1 Objednani nahradnich dila
Uvedte prosim nasledujici udaje:

O Sérioveé Cislo

O Oznaceni stroje

O Datum vyroby
O Objednaci Cislo

Objednaci €islo se nachazi v seznamu nahradnich dilU.

Sériové Cislo se nachazi na typovém Stitku.

PFi objednavani nahradnich dild, které se mohou liSit délkou, uvedte vzdalenost mezi hroty
VaSeho soustruhu.

PFi objednani vodiciho Sroubu nebo matice vodiciho Sroubu, zvolte mezi palcovym a metrickym
typem. Standardni provedeni je metrické.

Cz D 460 | TU 4615V
Strana 97 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



13.2 Vrietenik 1-9

Obr. 13-1:

A-A

Vretenik 1-9

MASCHINEN

- GERMANY

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615V

Preklad originalniho navodu k obsluze

Ccz
Strana 98



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.3 Vretenik 2-9

Welle/Shaft A

Zi

Z

o Z
p,\ =
Z;
:f

Obr. 13-2: Vrietenik 2-9

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 99 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

13.4 Vretenik 3-9

OPTIMUM

MASCHINEN

GERMANY

Welle/Shaft B

W ~\
o

NERRE

Obr. 13-3: Vretenik 3-9

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615V cz
Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 100



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.5 Vretenik 4-9

Welle/Shaft C

Obr. 13-4: Vretenik 4-9

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 101 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



MASCHINEN - GERMANY

13.6 Vrietenik 5-9

Welle/Shaft D-F

Obr. 13-5: Vretenik 5-9

D 460 | TU 4615 V Ccz
Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 102



MASCHINEN - GERMANY

13.7 Vretenik 6-9

Welle/Shaft E

Obr. 13-6: Vretenik 6-9

Cz D 460 | TU 4615V
Strana 103 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



MASCHINEN - GERMANY

13.8 Vrietenik 7-9

Obr. 13-7: Vretenik 7-9

D 460 | TU 4615V cz
Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 104



MASCHINEN - GERMANY

13.9 Vretenik 8-9

Obr. 13-8: Vretenik 8-9

Cz D 460 | TU 4615V
Strana 105 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



MASCHINEN - GERMANY

13.10 Vrietenik 9-9

Version ab/from 2009

Obr. 13-9: Vretenik 9-9

D 460 | TU 4615 V Ccz
Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 106



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMANY

13.11 Seznam nahradnich dilt - Vietenik

g Nazev (némecky) | Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Spindelstockgehause Headstock Casting 1 0340210011
2 Abstandstiick Spacer 1 0340210012
3 Kugellager Ball Bearing 3 6205 0406205.2R
4 Welle Shaft 1 0340210014
5 Passfeder Key 1 DIN 6885 - A8 x 7 x 56 0340210015
6 Zahnrad Gear 1 20TxM2.5 0340210016
7 Zahnrad Gear 1 40TxM2.5 0340210017
8 Kugellager Ball Bearing 3 6206 0406206.2R
9 Abstandstlick Headstock Casting 1 0340210019
10 O-Ring O-Ring 1 GB1235-76/36x3.5 03402100110
1 Lagerabdeckung Bearing Cover 1 03402100111
12 Wellendichtring Oil Seal 1 DIN 3760 -A-42x55x8 03402100112
13 Zylinderschraube Hexagon socket screw 1 GB 70-85 - M6 x 12 03402100113
14 Passfeder Key 2 DIN 6885-A8x7 x 45 03402100114
15 Spindel Riemenscheibe Spindle Pulley 1 03402100115
16 Sicherungsblech Lock Washer 1 DIN 981 - MB6 03402100116
17 Nutmutter Groove Nut 1 DIN 981 - KM 6 03402100117
18 Welle shaft 1 03402100118
19 Zahnrad Gear 1 40TxM2.5 03402100119
20 Zahnrad Gear 1 33TxM2.5 03402100120
21 Zahnrad Gear 1 47TxM2.5 03402100121
22 Kugellager Ball Bearing 1 6206 0406206.2R
23 Zahnrad Gear 1 46Tx2.5 03402100123
24 Zahnrad Gear 1 23Tx2.5 03402100124
25 Kugellager Ball Bearing 2 6305 0406305.2R
26 Stopfen Plug 1 03402100126
27 O-Ring O-Ring 2 GB3452.1-8256x2.65 03402100127
28 Gewindestift Grub Screw 1 GB 78-85/M8x12 034021001281
29 Stopfen Plug 1 03402100129
30 Welle Shaft 1 03402100130
31 Welle Shaft 1 03402100131
32 Zahnrad Gear 1 25TxM2.5 03402100132
33 Abdeckung Cover 1 03402100133
34 Zahnrad Gear 48TxM2.5 03402100134
35 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 471 -68x 2.5 03402100135
36 Kugellager Ball Bearing 5 6005 0406005.2R
37 Zahnrad Gear 1 24Tx2.5 03402100137
38 Passfeder Key 1 DIN 6885-A 8 x 7 x 36 03402100138
39 Zahnrad Gear 1 38TxM2.5 03402100139
40 Zahnrad Key 1 31Tx2.5 03402100140
41 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 -50 x 2 03402100141
42 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471-34x1.5 03402100142
43 Zahnrad Gear 1 31Tx2.5 03402100143
44 Passfeder Key 1 DIN 6885-A8x7 x 25 03402100144
45 Zahnrad Gear 1 51TxM2.5 03402100145
46 Abdeckung Cover 1 03402100146
47 Spindel Spindle 1 03402100147

47-1 3-Backenfutter Tree jaw chuck 1 034021001471
48 Kegelrollenlager Taper Roller 1 32018 04032018X
49 Lagerabdeckung Bearing Cover 1 03402100149
50 Zylinderschraube Socket Head Cap Screw 9 GB 70-85 M6x35 03402100150
51 Passfeder Key 1 DIN 6885-A8x7 x 80 03402100151
52 Zahnrad Gear 1 72TxM2.5 03402100152
53 Zahnrad Gear 1 49Tx2.5 03402100153
54 Mutter Seat Nut 1 03402100154
55 Gewindestift Grub Screw 5 GB 77-85-M8x 8 03402100155
56 Kegelrollenlager Taper Roller 1 32017 04032017X
57 Mutter Set Nut 1 03402100157
58 Zahnrad Key 1 52TxM2.0 03402100158
59 Dichtring Oil Ring 1 03402100159
60 Kugellager Ball Bearing 1 6215 0406215.2R
61 Dichtring Cycle Oil Ring 1 03402100161

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 107

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GER

MANY

g Nazev (némecky) | Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
62 Abdeckung Bearing Cover 1 03402100162
63 Mutter Seat Nut 1 03402100163
64 Ausgleichstlick Balance Piece 1 03402100164
65 Gewindestift Grub Screw 4 GB 79-85 M6x8 03402100165
66 Welle Shaft 1 03402100166
67 O-Ring O-Ring 8 GB1235-76/35x3.1 03402100167
68 Abstandstilick Spacer 2 03402100168
69 Zahnrad Gear 1 42TxM2.0 03402100169
70 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471-30x 1.5 03402100170
71 Scheibe Washer 1 03402100171

72 Welle Shaft 1 03402100172
73 Abstandstuick Spacer 1 03402100173
74 Passfeder Key 1 DIN 6885 - A6 x 6 x 28 034021001741
75 Zahnrad Gear 1 34Tx2.0 03402100175
76 Zahnrad Gear 1 23Tx2.0 03402100176
77 Passfeder Key 1 DIN 6885 - A6 x 6 x 63 03402100177
78 Zahnrad Gear 1 52TxM2.0 03402100178
79 Abdeckung Cover 1 03402100179
80 Welle Shaft 1 03402100180
81 Zahnrad Gear 1 34TxM2.0 03402100181

82 Passfeder Key 1 DIN 6885-A6x6x 18 03402100182
83 Zahnrad Gear 1 46TxM2.0 03402100183
84 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 -40x1.75 03402100184
85 Lagerflansch Bearing flange 1 03402100185
86 Kugellager Ball Bearing 1 6005 0406005.2R

87 Wellendichtring Oil Seal 1 TC47x25x8 03402100187
88 Passfeder Key 3 DIN 6885 - A6 x 6 x 28 03402100188
89 Zylinderstift Straight pin 1 GB 120-86/16x55 03402100189
90 Schraube Screw 3 GB 70-85 - M16x70 03402100190
91 Hebelaufnahme Level Head 3 03402100191

92 Passfeder Key 4 DIN 6885 -A5x5x12 03402100192
93 Passfeder Key 1 DIN6885-A5x5x 12 03402100193
94 Scheibe Washer 4 03402100194
95 O-Ring O-Ring 1 DIN 3771/58x3.55 034021001951
96 Gewindestift Grub Screw 6 GB 79-85- M8 x 8 034021001961
97 Schebe Washer 3 GB93-87/16 03402100197
98 Aufnahme Fix Black 5 03402100198
98-2 Aufnahme Fix Black 1 034021001982
99 Welle Shaft 2 03402100199
100 Gewindestift Grub Screw 3 GB 79-85 - M6 x 16 034021001100
101 Zahnrad Gear 2 29TxM2.0 034021001101
102 Hebel Lever 5 034021001102
103 Dichtung Seal 3 0340210011031
104 Zahnrad Gear 2 29TxM2.0 034021001104
105 O-Ring O-Ring 5 GB1235-76/22x2.4 034021001105
106 Hebel Fork 1 034021001106
107 Spannstift Spring Pin 2 ISO 8752-4x26 A 034021001107
108 Hebel Level 1 034021001108
109 Welle Shaft 1 034021001109
110 Welle Shaft 3 034021001110
111 Abdeckung Headstock Cover 1 034021001111
112 Spannstift Spring Pin 6 ISO 8752-5x26 A 034021001112
113 O-Ring O-Ring 6 GB1235-76/20x2.4 034021001113
114 Aufnahme Handel 1 034021001114
1124- Aufnahme Handel 1 0340210011142
115 Fixierstiick Fix Bracket 1 034021001115
116 Schraube Round Head Screw 5 034021001116
117 Spannstift Spring Pin 1 ISO 8752 -4x20 034021001117
118 Hebel Lever 1 034021001118
119 Anschluss Tube Fitting 1 034021001119
120 Hebelaufnahme Lever Head 1 034021001120
121 Welle Shaft 1 034021001121
1221' Welle Shaft 1 0340210011212

Verze 2.1.2 z 25.

Listopad 2014

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V (074

Strana 108



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN -

GERMA

NY

g Nazev (némecky) | Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
122 Zahnrad Gear 1 16TxM2.0 034021001122
123 Zahnrad Gear 1 44TxM2.0 034021001123
124 Spannstift Spring Pin 1 1ISO 8752-5x30 A 034021001124
125 Stift Pin 1 0340210011251
126 Sicherungsring Retaining ring 3 DIN 471 -12 x1 034021001126
127 Hebel Lever 3 034021001127
128 Gabel Fork 1 034021001128
129 Gabel Fork 2 034021001129
130 Hebel Lever 1 034021001130
131 Stift Pin 2 034021001131
132 Gewindestift Grub Screw 2 GB79-85/M10x20 034021001132
133 Abstandstuick Spacer 2 034021001133
134 Passfeder Key 2 7x11x17 034021001134
135 Messingstlck Brass 1 034021001135
136 Passfeder Key 1 DIN6885-A6x6x 18 034021001136
137 Abstandhalter Spacer 1 034021001137
138 Zahnrad Gear 2 46TxM2.0 034021001138
139 Abstandhalter Spacer 3 034021001139
140 Gleitlager Plain bearing 4 2512 034021001140
141 Aufnahme Sleeve 1 DT 6/4 034021001141
142 Feste Spitze Fixed center 1 DG4 034021001142
143 Cam Lock Cam Lock 6 034021001143
144 Feder Spring 6 034021001144
145 Schraube Screw 6 034021001145
146 Camlockbolzen Cam lock bolt 6 034021001146
147 Platte Plate 1 034021001147
148 Platte Plate 1 034021001148
149 Schraube Screw 3 GB 70-85/M16x55 034021001149
150 Spannstift Spring Pin 5 1ISO8752-3x 12 A 0340210011501
151 Spannstift Spring Pin 2 1ISO8752-5x22 A 0340210011511
152 Olschauglas Oil Sight Glass 1 R51-5A/20 034021001152
153 Platte Plate 1 034021001153
154 Platte Plate 4 034021001154
155 Sicherungsring Retaining ring 3 GB894.1-86-25 034021001155
156 Stopfen Plug 1 034021001156
157 Schraube Screw 1 GB 70-85/M6x20 034021001157
158 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471-62x2 034021001158
159 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 471/25x1.2 0340210011591
160 Gewindestift Grub Screw 1 GB 77-85/M8x25 0340210011601
161 Stahlkugel Steel Ball 6 1/4" 034021001161
162 Feder Spring 6 034021001162
163 Schraube Screw 10 ISO 10642 - M6 x 16 034021001163
164 Gegengewicht Balance 1 034021001164
165 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 471-10 x 1 034021001165
166 Blschraube Oil Plug 1 034021001166
167 Welle Shaft 1 034021001167
168 Schraube Screw 4 GB 70-85/M8x20 034021001168
169 Messingstlck Brass 1 0340210011691
170 Messingstiick Brass 1 0340210011692
Umschalthebel Baujahr ab 04.2009 / Change lever year of manufacture 04.2009

171 Fixierstlick Fix Bracket 1 034021001171
172 Rastbolzen Locking pin 1 034021001172
173 Rastbolzen Locking pin 1 034021001173
174 Feder Spring 1 034021001174
175 Feder Spring 034021001175
176 Spannstift Spring Pin 1 1ISO 8752-6x45

177 Aufnahme Handel 1 034021001177

Hebel komplett Lever komplete 034021001118CPL

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 109

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




MASCHINEN - GERMANY

13.12 Posuvova skiin 1-6

LA
M > @ \o L

@ A-A

[ i

Obr. 13-10: Posuvova skfin 1-6

D 460 | TU 4615V Ccz

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 110



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.13 Posuvova skiin 2-6

Welle/Shaft A (133)

Obr. 13-11:  Posuvova skfirn 2-6

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 111 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



MASCHINEN - GERMANY

13.14 Posuvova skiin 3-6

Welle/Shaft B

Obr. 13-12: Posuvova skfif 3-6

D 460 | TU 4615V Ccz

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 112



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.15 Posuvova skiin 4-6

Welle/Shaft C-D

Obr. 13-13: Posuvova skfin 4-6

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 113 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.16 Posuvova skiin 5-6

Welle/Shaft E-F-G-H-I

Obr. 13-14: Posuvova skfif 5-6

D 460 | TU 4615 V (074

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 114



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.17 Posuvova skiin 6-6

Obr. 13-15: Posuvova skfif 6-6

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 115 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

13.18 Seznam nahradnich dilti - Posuvova skfin

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Vorschubgetriebegehduse Gear Box 1 0340210031
2 Abdeckung Front Cover 1 0340210032
3 Zahnrad Bevel Gear 1 0340210033
4 Zylinderstift Straight pin 5 GB 119-86/B8x16 0340210034
5 Splint Split Pin 5 GB 91-86/2x30 0340210035
6 Schaltklaue Claw-Shifter 1 0340210036
7 Schaltklaue Claw-Shifter 1 0340210037
8 Schaltklaue Claw-Shifter 1 0340210038
9 Schaltklaue Claw-Shifter 1 0340210039
10 Schaltklaue Claw-Shifter 1 03402100310
1 Spannstift Spring Pin 1 03402100311
12 Nockenwelle Cam Shifter 1 03402100312
13 Buchse Bushing 1 03402100313
14 Gewindestift Socket Set Screw 1 GB 78-85/M8x10 03402100314
15 O-Ring O-Ring 2 GB 1235-76/22x2.4 03402100315
16 Welle Shaft 1 03402100316
17 Spannstift Spring Pin 2 GB 879-86/5x35 03402100317
18 Gewindestift Socket Set Screw 2 GB 79-85/M6x20 03402100318
19 Kupplungsstiick Collar-Linkage 2 03402100319
20 Zylinderschraube Socket Head Cap Screw 6 GB 70-85 03402100320
21 Abdeckung Cap-Right 1 03402100321
22 Dichtung Oil Seal 1 TC 20x40x7 03402100322
23 Kugellager Ball Bearing 1 6204 0406204.2R
24 Zahnrad Gear Box 1 03402100324
25 Sicherungsring Snap Ring 1 GB894.1-86/25x1.2 03402100325
26 Zahnrad Gear 1 03402100326
27 Zahnrad Gear 1 03402100327
28 Zahnrad Gear 1 03402100328
29 Zahnrad Gear 1 03402100329
30 Zahnrad Gear 1 03402100330
31 Kugellager Ball Bearing 4 6004 0406004.2R
32 Sicherungsring Snap Ring 4 GB894.1-86/20x1.2 03402100332
33 Zahnrad Gear 1 03402100333
34 Passfeder Key 2 GB 1096-79/6x6x20 03402100334
35 Welle Shaft 1 03402100335
36 Kugellager Ball Bearing 1 6003 0406003.2R
37 Abdeckung Cap 1 03402100337
38 Zylinderschraube Socket Head Cap Screw 6 GB 70-85/M6x12 03402100338
39 O-Ring O-Ring 2 G% 5345?(%15582/ 03402100339
40 Welle Shaft 1 03402100340
41 Zahnrad Gear 1 03402100341
42 Kugellager Ball Bearing 2 6203 0406203.2R
43 Welle Shaft 1 03402100343
44 Passfeder Key 1 GB 1096-79/6x6x146 03402100344
45 Zahnrad Gear 1 03402100345
46 Zahnrad Gear 1 03402100346
47 Zahnrad Gear 1 03402100347
48 Zahnrad Gear 1 03402100348
49 Zahnrad Gear 1 03402100349
50 Zahnrad Gear 1 03402100350
51 Zahnrad Gear 1 03402100351
52 Zahnrad Gear 1 03402100352
53 Zahnrad Gear 1 03402100353
54 Zahnrad Gear 1 03402100354
55 Zahnrad Gear 1 03402100355
56 Zahnrad Gear 1 03402100356
57 Zahnrad Gear 1 03402100357
58 Welle Shaft 1 03402100358
59 Sicherungsring Snap Ring 2 GB 894.1-86/18x1.2 03402100359
60 Kugellager Thrust Bearing 1 51104 04051104
61 Abdeckung Cap 1 03402100361
62 Kugellager Ball Bearing 3 6004 0406004.2R

D 460 | TU 4615V cz
Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 116



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
63 Welle Shaft 1 03402100363
64 Zahnrad Gear 1 03402100364
65 Hebel Arm 1 03402100365
66 Passfeder Key 2 GB 1096-79/4x4x20 03402100366
67 Kugellager Ball Bearing 2 6005 0406005.2R

68 Welle Shaft 1 03402100368
69 Zahnrad Gear 1 03402100369
70 Zahnrad Gear 1 03402100370
7 Zahnrad Gear 1 03402100371

72 Welle Shaft 1 03402100372
73 Kupplung Clutch 2 03402100373
74 Abdeckung Cap 1 03402100374
75 Gabel Fork 3 03402100375
76 Gabel Fork 1 03402100376
77 Abstandstlick Spacer 1 03402100377
78 Spannstift Spring Pin 1 GB 879-76/5x30 03402100378
79 Zahnrad Gear 1 03402100379
80 Aufnahme Speed Change Handle 2 03402100380
81 Welle Shaft 1 03402100381

82 Abstandstiick Spacer 1 03402100382
83 Hohlwelle Shaft Sleeve 1 03402100383
84 O-Ring O-Ring 2 GB 1235-76/16x2.4 03402100384
85 Gabel Fork 1 03402100385
86 Wahlscheibe Selecting Dial 1 03402100386
87 Passfeder Key 3 GB 1096-79/5x5x14 03402100387
88 Hebel Arm 1 03402100388
89 Gewindestift Socket Set Screw 5 GB 77-85/M8x8 03402100389
90 Wahlrad Wheel 1 03402100390
91 Sprengring Snap Ring 2 GB 93-87/M10 034021003911
92 Oldichtung Oil Seal 1 034021003921
93 Oldichtung Oil Seal 1 034021003931
94 Passfeder Key 1 GB 1096-79/5x5x28 03402100394
95 Zylinderschraube Socket Head Cap Screw 2 GB 70-85/M10x30 03402100395
96 Kegelstift Taper Pin 2 GB 118-86/10x45 03402100396
97 Schraube Screw 4 03402100397
98 Positionsplatte Detent Plate 1 034021003981
99 Positionsplatte Detent Plate 3 03402100399
100 Hebel Arm 1 034021003100
101 Welle Shaft 1 034021003101
102 Gabel Fork 1 034021003102
103 Zylinderschraube Socket Head Cap Screw 7 GB 70-85/M6x50 034021003103
104 Scheibe Washer 4 034021003104
105 Feder Spring 5 034021003105
106 O-Ring O-Ring 4 GB 1235-76/16x2.4 034021003106
107 O-Ring O-Ring 4 GB 1235-76/30x3.1 034021003107
108 Zylinderschraube Socket Head Cap Screw 3 GB 70-85/M6x30 034021003108
110 Positionsplatte Detent Plate 1 0340210031101
11 Platte Plate 3 034021003111
112 Platte Plate 1 034021003112
113 Olschauglas Oil Sight Glass 1 034021003113
114 Platte Plate 1 034021003114
115 Oldichtung Oil Seal 1 0340210031151
116 Gewindestift Socket Set Screw 3 GB 78-85/M6x8 0340210031161
117 Dichtung Oil-Seal 1 TC 20x42x8 034021003117
119 Welle Shaft 3 034021003119
120 Stahlkugel Steel Ball 5 1/4" 0340210031201
121 Hebel Lever 3 034021003121
122 Schraube Screw 6 034021003122
123 Gewindestift Socket Set Screw 4 GB 80-85/M5x25 034021003123
124 Abstandstlick Spacer 4 034021003124
125 Spannstift Spring Pin 2 GB 879-86/5x16 034021003125
126 Olschraube Oil Screw 1 G 38-3A/Z 3/8" 034021003126
127 Ol Stopsel Oil Plug 1 034021003127
128 Abdeckung Top Cover 1 034021003128
129 Aufnahme Speed Change Handle 1 034021003129

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 117

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




MASCHINEN - GERMANY

5 Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
130 Vorschubgetriebe kpl. Feed gear cpl. 0340210031CPL
131 Oldichtung Oil Seal 1 034021003131
132 Oldichtung Oil Seal 1 034021003132
133 Gleitlager Plain Bearing 2 034021003133
134 Gleitlager Plain Bearing 3 034021003134
135 Gleitlager Plain Bearing 2 034021003135
136 Gleitlager Plain Bearing 2 034021003136

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V (74
Strana 118



MASCHINEN - GERMANY

13.19 Nozovy suport

Obr. 13-16: Nozovy suport

cz D 460 | TU 4615V

Strana 119 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



MASCHINEN - GERMANY

13.20 P¥Fiény suport

Obr. 13-17: P¥i¢ny suport - Compound slide

D 460 | TU 4615 V Ccz
Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 120



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.21 Centralni jednotka mazani podéiného suportu

0

!

15

|

]
in
bd

L

©
©

©
© o

Obr. 13-18: Centralni jednotka mazani podélného suportu

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 121 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
13.22 SWH 5-B, DPA 2000, mérici listy
Obr. 13-19:  Podélny pfi€ny a nozovy suport
13.23 Seznamnahradnichdilti-Priényanozovysuport

5 Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo

1 Bettschlitten Bed slide 1 0340210051

2 Spindelmutter (metric) Spindle nut (metric) 1 0340210062

2 Spindelmutter(Inch) Spindle nut (Inch) 1

3 Schraube Screw 1 0340210073
4 Innensechskantschraube Socket Head Cap Screw 3 GB 70-85/M6x30

5 Keilleiste Gib 1 0340210065

6 Schraube Screw 1 GB 77-85/M6x8

7 Griff Handle 1 0340210077

8 Halterung Bracket 1 0340210068

9 Kugellager Thrust Bearing 1 51101 04051101
10 Mutter Nut 1 03402100610
11 Spindel (Inch) Cross Feed Screw (Inch) 1 03402100611
11 Spindel (Metric) Cross Feed Screw (Metric) 1

12 Vorschubspindel Cross Feed Pinole 1 03402100612
13 Innensechskantschraube Socket Head Cap Screw 1 GB 70-85/M6x10

14 Halterung Bracket 1 03402100614
15 Griff Handle 1 03402100715
16 Schraube Screw 1 GB 80-85/M6x8

17 Kupplung Clutch-Dial 1 03402100617
18 Schmiernippel Grease nipple 1 GB 1155-79/8mm 03402100618
19 Scalenring (Metrisch) Scale ring (metric) 1 03402100619

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615 V (074

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 122



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
19 Scalenring (Inch) Scale ring (Inch) 1

20 Scheibe Wave Type Washer 1 03402100620
21 Mutter Nut 1 03402100621
22 Kurbel Crank 1 03402100622
23 Innensechskantschraube Socket Head Cap Screw 1 GB 70-85

24 Griff Handle 1 03402100624
25 Keilleiste Gib 1 03402100525
26 Innensechskantschraube Socket Head Cap Screw 4 GB 70-85

27 Halter Holder Gib 1 03402100527
28 Keilleiste Gib 1 03402100528
29 Schraube Screw 1 GB 70-85/M10x35

30 Klemmring Clamp-Carriage 1 03402100530
31 Stift Spring Pin 1 GB 879-86/2x12 03402100731
32 Planschlitten Cross silde 1 03402100632
33 Schraube Socket Head Cap Screw 1 GB 79-85/M8x20

34 Schmiernippel Grease nipple 6 GB 1155-79/6mm 03402100634
35 Mutter Nut 3 03402100635
36 Drehtisch Swivel Table 1 03402100736
36 Drehtisch Swivel Table 1 03402100636
37 Innensechskantschraube Socket Head Cap Screw 2 GB70-85/M10x20

37 Innensechskantschraube Socket Head Cap Screw 2 GB70-85/M10x45

38 Oberschlitten Top slide 1 03402100738
38 Oberschlitten Compound Rest (T Type) 1 03402100638
39 Stahlhalter Four Way Tool Post (Flat Type) 1 03402100739
39 Stahlhalter Four Way Tool Post (T-Type) 1 03402100639
39 Stahlhalter Block-Tee (T Type) 1 03402100639
40 Schraube Screw 12 GB 83-88/M12x55 03402100640
41 Scheibe Washer 1 03402100741
42 Aufnahme Clamping Handle 1 03402100742
43 Hebel Lever 1 03402100743
44 Abstreifer Wiper 1 03402100544
45 Abstreifer Case-Wiper 2 03402100545
46 Abstreifer Wiper 1 03402100546
47 Innensechskantschraube Socket Head Cap Screw 2 GB 70-85/M5x12

48 Schraube Screw 16 GB 818-85/M4x12

49 Schraube Screw 2 GB 80-85/M8x10

50 Stahlkugel Steel Ball 2 1/4" 03402100650
51 Keilleiste Gib 1 03402100651
52 Abstreifer Wiper 1 03402100552
53 Bolzen Bolt 1 03402100553
54 Schraube Screw 4 03402100654
55 Abstreifer Case-Wiper 1 03402100655
56 Abstreifer Wiper 1 03402100656
58 Mutter Nut 1 03402100758
59 Kugellager Thrust Bearing 2 51102 04051102
60 Schraube Screw 2 GB 80-85

61 Mutter Nut 1 03402100761
62 Scheibe Washer 1 03402100762
63 Scalenring Scale ring (metric) 1 03402100763
63 Scalenring Scale ring (Inch) 1

64 Aufnahme Collar 1 03402100764
65 Lagerbock Bearing block 1 03402100765
66 Mutter (metrisch) Nut (metric) 1 03402100766
66 Mutter (metrisch) Nut (metric) 1 03402100666
66 Mutter (Inch) Nut (Inch) 1 03402100666
66 Mutter (Inch) Nut (Inch) 1 03402100666
67 Spindel Spindle 1 03402100767
67 Spindel (Inch) Spindle (Inch) 1 03402100667
68 Welle Tool Post Shaft (Flat Type) 1 03402100768
68 Welle Tool Post Shaft (T Type) 1 03402100668
69 Keilleiste Gib 1 03402100769
70 Stift Round Pin 1 03402100770
71 Buchse Sleeve 1 03402100771
72 Feder Spring 1 GB 2089-80/1x5x18 03402100772
74 Schraube Screw 1 GB 80-85/M5x8

D 460 | TU 4615V

Strana 123

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
75 Schraube Screw 1 GB 77-85/M6x6
76 Platte Plate 1 03402100576
77 Stopfen Plug 1 03402100577
78 Schraube Screw 4 GB 70-85/M10x55
79 Stift Taper Pin 2 GB 118-86/8x60
80 Olschraube Plug-Oil Inlet 1 03402100580
81 Schraube Screw 6 GB 70-85/M8x20
82 Schraube Screw 1 GB 70-85/M6x20
83 Keilleiste Gib 1 03402100583
84 Schraube Screw 1 GB818-85/M4x12
85 Abstreifer Case-Wiper 1 03402100785
86 Abstreifer Wiper 1 03402100786
87 Buchse Sleeve (Flat Type) 1 03402100787
88 Schraube Adjust Screw (Flat Type) 3 03402100788
90 Abstreifer Case-Wiper 2 03402100590
91 Abstreifer Wiper 1 03402100591
92 Stift Pin 3 GB 119-86/D6x50 03402100792
93 Schraube Pin 3 GB 77-85/M8x10
94 Kugellager Thrust Bearing 1 51104 04051104
95 Schraube Screw 2 GB68-86/M5x10
96 Feder Spring 1 03402100596
97 Platte Bottom Board 1 03402100597
98 Verschraubung Tube Fitting 1 03402100598
99 Mutter Nut 1 03402100599
100 Buchse Sleeve 1 034021005100
101 Ventil One Way Valve Ass 1 034021005101
102 Rohr Brass Tube 1 6170 034021005102
103 Verschraubung Tube Fitting 2 Z 1/8"6 034021005103
104 Stahlkugel Steel Ball 2 5 034021005104
105 Feder Spring 1 034021005105
106 Stopfen Oil Plug 1 034021005106
107 O-Ring O-Ring 1 GB 1235-76/162.4 034021005107
108 Pumpengehause Body Pump 1 034021005108
109 O-Ring O-Ring 1 GB3452.1-82 034021005109
110 Kolbenstange Piston Rod 1 034021005110
112 Verschraubung Tube Fitting 3 Z 1/8"4 034021005112
113 Rohr Brass Tube 1 4150 034021005113
114 Rohr Brass Tube 1 4150 034021005114
115 Verteiler Manifold 1 034021005115
116 Buchse Sleeve and Fitting 4 034021005116
117 Rohr Brass Tube 1 4380 034021005117
118 Rohr Brass Tube 1 4400 034021005118
120 Messleiste Oberschlitten Measuring gib top slide 1 3384117
121 Messleiste Planschlitten Measuring gib cross slide 1 3384132
Messleiste Bettschlitten Measuring gib lathe saddle
122 D460x1000 D%E?OM 000 1 3384197
Messleiste Bettschlitten Measuring gib lathe saddle
122 D460x1500 D%E?OM 500 1 3384252
123 Halterung Holder 1 034021005123
124 Halterung DPA Holder DPA 1 034021005124
125 Schraube Screw 2 034021005125
126 Aluprofil Aluprofil 1 034021005126
127 DPA 20000 DPA 20000 1 034021005127
128 Scheibe Washer 3 034021005128
129 Mutter Nut 2 034021005129
130 Halterung Holder 1 034021005130
131 Maschinenleuchte Machine lamp 1 034021005131
132 Schraube Screw 1 034021005132
133 Schraube Screw 2 034021005133
134 Schraube Screw 1 034021005134
135 Halterung Holder 1 034021005135
136 Schraube Screw 1 034021005136
137 Schraube Screw 4 034021005137
138 Rohr KihImittelschlauch Coolant hose 1 034021005138
139 | Kugelhahn KihImittelschlauch Ball valve 1 034021005139

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615V

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 124




MASCHINEN - GERMANY

5 Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
140 | Flexibler Kiihimittelschlauch Flexible coolant hose 1 034021005140
141 Vierkantschllssel Four-square Allen key 1 0338430522
142 Hutmutter Cap nut 1 034021005142
143 Mutter Nut 1 034021005143
144 Schnellwechselaufnahme Quick chang toll holder 1 0338430501
145 Sechskantschlussel Fixed spanner 1 0338430520
146 Zylinderstift Cylinder pin 2 034021005146
147 Scheibe Washer 1 0338430523
149 Werkzeughalter Tool holder 1 3384306
- Werkzeughalter komplett Too |lholder complete 1 034021005149CPL

cz

D 460 | TU 4615V

Strana 125

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.24 Podélny suport 1-3

Obr. 13-20: Podélny suport 1-3

D 460 | TU 4615 V (074

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 126



MASCHINEN - GERMANY

13.25 Podélny suport 2-3

Obr. 13-21:  Podélny suport 2-3

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 127 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.26 Podélny suport 3-3

Obr. 13-22: Podélny suport 3-3

D 460 | TU 4615 V (074

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 128



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.27 Seznam nahradnich dili - Podélny suport

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 | Schlosskastengehause (Recht- Apron (Rlght Hand) 1 0340210041
sdreher)
1 S"h'o(iis:f:(fgﬁsgause Apron (Left Hand) 1 03402100411
2 Keilleiste Gib 1 0340210042
3 Schraube Screw 1 GB 70-85/ M6x12
4 Fihrung (Rechtsdreher) Lead Nut Assy (Right Hand) 1 0340210042
4 Fihrung (Linksdreher) Lead Nut Assy (Left Hand) 1 03402100444
5 Schlossmutter Haft Nut (Metric) 1 0340210045
6 Schraube Screw 16 GB 70-85/M6x16
7 Dichtung Oil Seal 1 03402100471
8 Olschraube Oil Plug 1 GB 38-3A/Z 3/8 0340210048
9 Stift Pin 2 0340210048
10 Welle (Rechtsdreher) Shaft (Right Hand) 1 03402100410
10 Welle (Linksdreher) Shaft (Left Hand) 1 034021004110
1 O-Ring O-Ring 2 GB 1235-76/32x3,5 03402100414
12 Schraube Screw 8
13 Aufnahme (Rechtsdreher) Shaft sleeve (Right Hand) 1 03402100413
13 Aufnahme Shaft sleeve (Left Hand) 1 034021004113
14 Stahlkugel (Linksdreher) Steel Ball 2 Z1/4" 03402100414
15 Feder Spring 3 03402100415
16 Schraube Screw 2 GB 77-85/M8x10
17 Hebel Lever 2 03402100417
18 Platte Plate 1 03402100418
19 Dichtung Oil Seal 1 034021004191
20 Olglas Oil Sight 1 03402100420
21 Stift Pin 1 03402100421
22 Abdeckung Bottom Cover 1 03402100422
23 Dichtung Oil Seal 1 TC 15x25x7 03402100423
24 Halterung Bracket 1 03402100424
25 Stift Pin 1 GB 119-86/B8x40
26 Schraube Screw 1 GB 80-85/M6x6
27 Hebel Lever 1 03402100427
28 Abstandsstlick Spacer 1 03402100428
29 Schraube Screw 1 GB 77-85/M8x30
30 Mutter Nut 1 GB 6170-86/M8
31 Wechselrad Change Gear 1 03402100431
32 Hilse Change Sleeve 1 03402100432
33 Schraube Screw 1 GB 70-85/M5x30
34 Dichtung Oil Seal 2 TC 32x42x8 03402100434
35 Hilse Bushing 2 03402100435
36 Hilse Sleeve-feed Rod 1 03402100436
37 Stopfen Plug 1 03402100437
38 Passfeder Key 1 GB 1096-79/6xx12 03402100438
39 Zahnrad Gear 1 03402100439
40 Schneckenradsitz Seat-Worm 1 03402100440
41 Welle Shaft 1 03402100441
42 Kugellager Thrust Bearing 2 51105 04051105
43 Schneckenrad Worm Gear 1 03402100443
44 Scheibe Washer-Lock 1 GB 858-88/20 03402100444
45 Mutter Nut 1 GB 812-88/M20x1,5
46 Schraube Screw 3 GB 70-80/M6x20
47 Stahlkugel Steel Ball 1 03402100447
48 Klemmleiste (Rechtsdreher) Safe device block (Right Hand) 1 03402100448
48 Klemmleiste (Linksdreher) Safe device block (Left Hand) 1 034021004148
49 Scheibe Washer 2 03402100449
50 Stift Pin 1 GB 119-86/B8x25
51 Welle (Rechtsdreher) Shaft (Right Hand) 1 03402100451
51 Welle (Linksdreher) Shaft (Left Hand) 1 034021004151
52 StoRscheibe Buffer 1 03402100452
53 O-Ring O-Ring 2 GB1235-76/20x2,4 03402100453
54 Hilse Sleeve 1 03402100454
55 Aufnahme (Rechtsdreher) Hub (Right Hand) 1 03402100455

D 460 | TU 4615V

Strana 129

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
55 Aufnahme (Linksdreher) Hub (Left Hand) 1 034021004155
56 Ring Snap Ring 1 Gb894.1-86/10 03402100456
57 Hebel Lever 1 03402100457
58 Schraube Screw 1 GB 70-85/M8x12
59 Schraube Screw 1 03402100459
60 Schraube Screw 1 GB 70-85/M5x8
61 Feder Spring 1 03402100461
62 Abdeckung Cover 1 03402100462
63 Kugellager Ball Bearing 1 6005 0406005.2R
64 Schneckenrad Worm Gear 1 03402100464
65 Zahnrad Gear 1 03402100465
66 Passfeder Key 1 GB 1096-76/8x8x12 03402100466
67 Welle Shaft 1 03402100467
68 Stift Pin 1 03402100468
69 Hulse Sleeve 1 03402100469
70 Handle Lever 1 03402100470
71 Schraube Screw 1 GB 77-85/M10x30
72 Kugellager Ball Bearing 1 6204 0406204.2R
73 Abdeckung Cover 1 03402100473
74 Ring Snap Ring 2 GB 894.1-86 03402100474
75 Zahnrad Gear 1 03402100475
76 Welle Shaft 1 03402100476
77 Mitnehmer Pinon 1 03402100477
78 Passfeder Key 1 GB 1096-79/6x6x20 03402100478
79 Schraube Screw 1 GB80-85/M8x12
80 Abstandsstlick Spacer 1 03402100480
81 Schraube Screw 1 GB 80-85/M8x8
82 Zahnrad Gear 1 03402100482
83 Kugellager Ball Bearing 1 6003 0406003.2R
84 Abdeckung Cover 1 03402100484
85 Welle Shaft 1 03402100485
86 Passfeder Key 1 GB 1096-79/6x6x25 03402100486
87 Sitz Seat 1 03402100487
88 Schraube Screw 4 GB 70-85/M6x25
89 Nadellager Needle Bearing 2 4644903 03402100489
90 Lager Bearing 2 2010 03402100490
91 Skalenring Scale Ring 1 03402100491
91 Skalenring Scale Ring (Inch) 1 034021004191
92 Handrad Hand Wheel 1 03402100492
93 Griff Handle 1 03402100493
94 Scheibe Washer 1 03402100494
95 Schraube Screw 1 03402100495
96 Anzeige Indicator Dial (Metric) 1 03402100496
96 Anzeige Indicator Dial (Inch) 1 034021004196
97 Welle Dial Indicator Shaf (Metric) 1 034021004197
97 Welle Dial Indicator Shaf (Inch) 1 03402100497
98 Gehause Thread Dial Body 1 03402100498
99 Schraube Screw 1 GB 70-85/M8x85
100 Scheibe Washer 1 GB97.2-85/20
101 Mutter Nut 1 GB6170-86/M10
102 Stift Pin 1 GB879-86/3x8
103 Zahnrad Gear (Metric) 1 11z 034021004103
103 Zahnrad Gear (Metric) 1 13z 0340210041103
103 Zahnrad Gear (Metric) 1 157 0340210042103
103 Zahnrad Gear (Inch) 1 15Z 0340210044103
103 ZAhnrad Gear (Metric) 1 16Z 0340210045103
103 Zahnrad Gear (Metric) 1 182 0340210046103
104 Abstandsstlick Spacer 1 034021004104
105 Schraube Screw 1 GB 77-85/M5x25
106 Platte Plate 1 034021004106
107 Platte (Rechtsdreher) Platte (Right Hand) 1 034021004107
107 Platte (Linksdreher) Platte (Left Hand) 1 034021004107
108 Hulse Sleeve 3 0340210041081
109 Schraube Screw 4 GB822-85/M4x10
110 Platte (Rechtsdreher) Plate (Right Hand) 1 034021004110

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V (074

Strana 130



MASCHINEN - GERMANY

5 Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
110 Platte (Linksdreher) Plate (Left Hand) 1 0340210041110
111 Abstandsstiick Spacer 2 034021004111
112 Feder Spring 1 034021004112
113 Feder Spring 1 034021004113
114 Mutter Nut 4 GB 6170-86/M6

115 Schraube Screw 4 GB 80-85/M6x20

116 Schmiernippel Grease nipple 1 GB 1155-89/6 034021004116
117 Schraube Screw 2 GB819-85/M4x20

118 Scheibe Washer 1 034021004118
119 Platte Plate 1 034021004119
120 Dichtung Oil Seal 1 034021004120
121 Sechskantmutter Hexagon nut 2 M6

122 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x35

123 Zugfeder Tension spring 1 034021004123
0 Gewindeuhr Kpl. Thread dial cpl. 1 03402100498CPL
0 Schlosskasten Kpl. Apron cpl. 1 0340210041CPL

cz D 460 | TU 4615V

Strana 131

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.28 Konik

Obr. 13-23:  Konik

D 460 | TU 4615 V (074

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 132



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.28.1Seznam nahradnich dild - Konik

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Pinole Pinole 1 0340210091
1-1 Zentrierspitze Center point 1 034021009011
2 Reitstockgehause Tailstock Body 1 0340210092
3 Dichtung Oil Seal 1 PD 60x75x9 0340210093
4 Schmiernippel Grease nipple 2 GB 1155-79/10 0340210094
5 Spindel Spindle 1 0340210095
6 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x16
7 Spindelmutter Spindle nut 1 0340210097
8 Lager Thrust Bearing 2 51105 04051105
9 Schraube Screw 3 GB70-85/M6x30
10 Aufnahme Cap Body End (Metric) 1 03402100910
11 Scalenring Scale ring 1 03402100911
12 Passfeder Key 1 GB1096-79/6x6x25 03402100912
13 Griff Handle 1 03402100913
14 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x25
15 Scheibe Lock Nut 1 03402100915
16 Handrad Handwheel 1 03402100916
17 Mutter Nut 1 GB55-88/M20
18 Scheibe Washer 1 GB97.1-85/20
19 Abstreifer Case-Wiper 2 03402100919
20 Abstreifer Wiper 2 03402100920
21 Schraube Cross Recessed Head Screw 8 GB818-85/M4x12
22 Schraube Socket Head Set Screw 1 GB80-85/M6x10
23 Stift Pin 1 03402100923
24 Bolzen Bolt 2 GB5782-86/M12x90
25 Unterteil Reitstock Bottom Tailstock 1 03402100925
26 Scheibe Washer 2 GB95-76/12 03402100926
27 Halterung Bracket 1 03402100927
28 Excenter Eccentric Block 1 03402100928
29 Einstellung Block-adjusting 1 03402100929
30 Schraube Screw 1 0340210093R
31 Leiste Gib 1 03402100931
32 Hilse Shaft Lock Sleeve 1 03402100932
33 Bolzen Lock Bolt 1 03402100933
34 Griff Handle Sleeve 1 03402100934
35 Hebel Lever 1 03402100935
36 Griff Handle Sleeve 1 03402100936
37 Hebel Lever 1 03402100937
38 Exzenter Eccentric 1 03402100938
39 Begrenzer Screw-Brake 2 03402100939
40 Schraube Socket Head Set Screw 2 GB 80-85/M12x16
41 Stift Pin 2 GB 119-86/B-1070 03402100941
42 Klemmbolck Clamp 1 03402100942
43 Scheibe Washer 1 GB 848-85/20 03402100943
44 Bolzen Bolt 1 GB 5782-86/M20x60 03402100944
45 Bolzen Bolt 1 GB 5782-86/M20x80 03402100945
46 Stift Spring Pin 1 GB 879-86/6x36 03402100946
47 Schmiernippel Grease nipple 1 GB 1155-79/6 03402100947
48 Schraube Screw 1 GB 80-85/M5x20
49 Platte Platte 1 03402100949
50 Niete Rivet 4 GB 827-86/25 03402100950
51 Platte Plate 1 03402100951
52 Abstreifer Wiper 2 03402100952
53 Abstreifer Case-Wiper 2 03402100953
54 Schraube Screw 1 GB 79-85/M10x12
55 Schraube Screw 1 GB 77-86/M10x8
0 Reitstock Kpl. Tailstock cpl. 0340210092 CPL.

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 133

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.29 Prevodové soukoli vyménnych kol

Obr. 13-24: Pfevodoveé soukoli ménnych kol

D 460 | TU 4615 V (074

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 134



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.30 Brzda vietene

Obr. 13-25: Brzda vietene

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 135 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.31 Pohon

Obr. 13-26: Pohon

D 460 | TU 4615 V (074

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 136



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.32 Posuv

Obr. 13-27: Posuv

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 137 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



MASCHINEN - GERMANY

13.33 Ochranné kryty

Al1:5)

Obr. 13-28: Ochranné kryty

40-1 @

D 460 | TU 4615V cz
Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 138



MASCHINEN - GERMANY

13.34 Ridici systém

Obr. 13-29: Ridici systém

Cz D 460 | TU 4615V
Strana 139 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.35 Seznam nahradnich dili - Soukoli vyménnych kol, brzda vietene, pohon,
ochranné kryty, posuy, fidici systém

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Schaltergehause Seat-Switch 1 03402100801
2 Leitspindel Lead Screw (Inch) 1 1000
2 Leitspindel Lead Screw (Metric) 1 1000 03402100802
2 Leitspindel Lead Screw (Inch) 1 1500
2 Leitspindel Lead Screw (Metric) 1 1500 03402150802
2 Leitspindel Lead Screw (Inch) 1 2000
2 Leitspindel Lead Screw (Metric) 1 2000 03402200802
3 Zahnstange 205mm Rack 205mm 1 D460x1000 03402100803
3 Zahnstange 205mm Rack 205mm 1 D460x1500 03402150803
3 Zahnstange 205mm Rack 205mm 2 D460x2000 03402200803
3 Zahnstange 560mm Rack 560mm 2 D460x1000 03402100803
3 Zahnstange 560mm Rack 560mm 1 D460x1500 03402150803
3 Zahnstange 560mm Rack 560mm 2 D460x2000 03402200803
3 Zahnstange 800mm Rack 800mm 1 D460x1500 03402150803
3 Zahnstange 800mm Rack 800mm 1 D460x2000 03402200803
4 Federstift Spring Pin 1 GB879-86/5x30 03402100804
5 Schraube Screw 10 GB70-85/M6x25 03402100805
6 Maschinenbett Machine Bed 1 1000 03402100806
6 Maschinenbett Machine Bed 1 1500 03402150806
6 Maschinenbett Machine Bed 1 2000 03402200806
7 Kegelstift Taper Stift 2 GB118-86/10x40 03402100807
8 Schraube Screw 2 GB70-85/M10x40 03402100808
9 Stutze Bracket 1 03402100809
10 Mutter Nut 1 03402100810
1" Axiallager Thrust Bearing 2 51105 04051105
12 Stopfen Plug 1 03402100812
13 Buchse Bush 1 03402100813
14 Stopfen Plug 1 03402100814
15 Buchse Bush 1 03402100815
16 Stltze Bracket 1 03402100816
17 Mutter Nut 2 GB61-70/M10 03402100817
18 Spring Feder 1 1x5x25 03402100818
19 Stahlkugel Steel Ball 1 6 03402100819
20 Drehstern Star Type Ring 1 03402100820
21 Schraube Screw 2 GB80-85/M6x8 03402100821
22 Nocke Cam 4 03402100822
23 Zugspindel Feed Rod 1 1000 03402100823
23 Zugspindel Feed Rod 1 1500 03402150823
23 Zugspindel Feed Rod 1 2000 03402200823
24 Flhrungsstange Started Rod 1 1000 03402100824
24 Flhrungsstange Started Rod 1 1500 03402150824
24 Flhrungsstange Started Rod 1 2000 03402200824
25 Drehstern Star Type Ring 1 03402100825
26 Stutze Bracket 1 03402100826
27 Bolzen Bolt 1 03402100827
30 Schraube Screw 2 GB70-85/M8x25 03402100830
31 Abstandsring Spacer 1 03402100831
33 Schraube Screw 4 GB80-85/M8x6 03402100833
34 Steuerwelle Auto Stopping Shaft 1 1000 03402100834
34 Steuerwelle Auto Stopping Shaft 1 1500 03402150834
34 Steuerwelle Auto Stopping Shaft 1 2000 03402200834
35 Keilriemen V-Belt 3 B75 7.5HP/60Hz 03402100835
35 Keilriemen V-Belt 3 B76 7.5HP/50Hz 03402100835
36 Electric Cover 1 Abdeckung 03402100836
37 Schraube Screw 16 GB818-85/M6x10 03402100837
40 Abdeckung Cover Motor Seat 1 03402100840

40-1 Schaltkasten Control box 1 034021008401

40-2 Anschlusskabel Connection cable 1 034021008402
41 E-Motor E-Motor 1 5,5KW 03402100841
42 Scheibe Washer 1 03402100842
43 Schraube Screw 2 03402100843
44 Mutter Nut 6 GB6170-86/M16
46 Scheibe Washer 4 GB97.1-85/10

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615V

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

(074

Strana 140



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
47 Bolzen Bolt 4 GB5782-86/M10x35

48 Motorsitz Motor Seat 1 03402100848
49 Welle Shaft 1 03402100849
50 Feder Spring 1 3x16x115 03402100850
51 Welle Shaft 1 03402100851
52 Bremsarm Arm Brake 1 03402100852
54 Welle Shaft 1 1000 03402100854
54 Welle Shaft 1 1500 03402150854
54 Welle Shaft 1 2000 03402200854
55 Halter Motorsitz Bracket-Motot Seat 1 03402100855
57 Schwingfu® Block Leveling 6 03402100857
58 Mutter Nut 6 GB6173-86/M24x2

59 Bolzen Bolt 6 03402100859
64 Scheibe Spring Washer 4 GB93-87/10

65 Bremse Belt-Brake 1 03402100865
66 Motorriemenscheibe Motor pulley 1 60Hz 03402100866-1
66 Motorriemenscheibe Motor pulley 1 50HZ 03402100866
67 Unterbau Stand 1 1000 03402100867
67 Unterbau Stand 1 1500 03402150867
67 Unterbau Stand 1 2000 03402200867
68 Abdeckung Cover Motor Seat 1 03402100868
72 Bolzen Bolt 1 03402100872
73 Zahnrad Gear (Metric) 1 56TxM2.0 03402100873
75 Bolzen Bolt 1 03402100875
78 Halter Bracket 1 03402100878
79 Bolzen Bolt 1 03402100879
80 Kugellager Ball Bearing 2 6204 0406204.2R
81 Zahnrad Gear (Metric) 1 49TxM2.0 03402100881
82 Zahnrad Gear (Metric) 1 55TxM2.0 03402100882
83 Halter Bracket 2 03402100883
84 Arm Arm 2 03402100884
85 Bremspedal Bracket 1 1000 03402100885
85 Bremspedal Bracket 1 1500 03402150885
85 Bremspedal Bracket 1 2000 03402200885
86 Mutter Nut 1 03402100886
87 Riemenabdeckung Pulley Cover 1 03402100887
87-1 Scharnier Articulation 1 034021008871
88 Spritzwand Splash Guard 1 03402100888
88 Spritzwand Splash Guard 1 03402150888
88 Spritzwand Splash Guard 1 03402200888
88-1 Spritzblech Splash guard 1 034021008881
88-1 Spritzblech Splash guard 1 034021508881
88-1 Spritzblech Splash guard 1 034022008881
90 Abdeckung Cover 1 03402100890
92 Zahnrad Gear (Metric) 1 56TxM2.0 03402100892
93 Zahnrad Gear (Inch) 1 48TxM2.0

94 Abstandsstlick Spacer 1 03402100894
95 Schraube Screw 1 GB 70-85/M8x20

96 Zahnrad Gear (Metric) 1 54TxM2.0 03402100896
97 Schraube Screw 3 GB 70-85/M6x20

98 Abstandsstlick Spacer 1 03402100898
99 Abstandsstilick Spacer 1 03402100899
100 Passfeder Key 1 GB 1096-79/6x6x10 034021008100
101 Welle Shaft 1 034021008101
103 Schraube Screw 1 1 34021008103
105 Zahnrad Gear (Metric) 1 64TxM2.0 034021008105-1
106 Sicherungsring Snap Ring 1 GB893.1-86/47 034021008106
107 Zahnrad Gear (Metric) 1 40TxM2.0 034021008107
108 Zahnrad Gear (Inch) 1 66TxM2.0

109 Zahnrad Gear (Inch) 1 57TxM2.0

110 Zahnrad Gear (Inch) 1 42TxM2.0

111 Abstandsstlick Spacer 1 034021008111
112 Zahnrad Gear (Inch) 1 57TxM2.0

113 Zahnrad Gear (Inch) 1 57TxM2.0

114 Sicherungsring Snap Ring 1 GB 894.1-86/20

115 Schraube Screw 2 GB70-85/M6x70

Ccz D 460 | TU 4615V

Strana 141

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
nc":_' Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
117 Schraube Screw 2 GB818-85/M5x8
118 Maschinenbetteinsatz Saddle 1 03421008118
119 Schraube Screw 4 GB70-85/M12x50
120 Stift Pin 2 GB 881-86/10x75
123 Schraube Screw 5 GB70-85/M6x16
124 Schalterhalter Switch Bracket 1 034021008124
125 Halter Bracket 1 034021008128
126 Schraube Screw 2 GB79-85/M8x30
127 Mutter Nut 2 GB6170-86/M8
129 Hulse Sleeve 1 034021008129
130 Olschraube Plug Oil Inlet 1 034021008130
132 Abdecknung Cover 1 034021008132
133 Schraube Screw 1 GB80-85/M6x8
135 Schraube Screw 4 GB70-85/M6x35
136 Hebel Level 1 034021008136
137 Stift Pin 1 034021008137
138 Scheibe Washer 1 034021008138
139 Feder Spring 3 1x6x20 034021008139
140 Hilse Shaft Sleeve 1 034021008140
141 Schraube Screw 4 GB70-85/M8x20
148 Schraube Screw 10 GB70-85/M6x12
150 Schraube Screw 10 GB70-85/M6x16
153 Schraube Screw 2 GB79-85/M10x25
155 Welle Shaft 1 03402100855
156 Scheibe Washer 3 03402100856
157 Schraube Screw 3 GB70-85/M10x40
158 Schraube Screw 3 GB80-85/M6x8
159 Federstift Spring Pin 3 GB879-86/5x40
162 Schraube Screw 1 GB70-85/M8x30
174 Leitspindelabdekkung Kpl. Lead Screw Cover cpl. 03402100874
175 Exzenter Eccentric 1 03402100875
176 Abdeckung Cover 1 03402100876
177 Mutter Nut 1 1SO4032/M12
178 Scheibe Washer 1 DIN125/12
179 Schraube Screw 4 GB70-85/M3x8
180 Schaltergehause Switch Frame 1 03402100880
181 Blende Plate 1 03402100881
182 Momemttasterschalter Switch 1 0340210010SB2
183 Not-Aus Schalter Emergency Stop Button 1 0340210010SB1
184 Steuerungstaste Control On 1 0340210010SA1
185 Betriebskontrollleuchte Operation Control Lamp 1 0340210010HL1
186 Schalter Kihimittelpumpe Switch Coolant Pump On/Off 1 0340210010SA2
190 Schraube Screw 1 034021008190
191 Mutter Nut 1 034021008191
192 Endlagenschalter Final position switch 1 034021008192
193 Scheibe Washer 1 034021008193
194 Halter Holder 1 034021008194
196 Sieb Filter 1 034021008196
197 Schlissel Key 034011608134

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615 V (074

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 142



MASCHINEN - GERMANY

13.36 Ochranny kryt skli¢idla

13.36.1Seznam nahradnich dila - Ochranny kryt sklicidla

Obr. 13-30: Ochrany kryt sklicidla

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Abdeckung Cover 1 0340210001
2 Hulse Sleeve 1 0340210002
3 Welle Shaft 1 0340210003
4 Abdeckung Cover 1 0340210004
5 Schraube Screw 1 GB 80-85 - M6 x 10 0340210005
6 Schraube Screw 3 GB 80-85 - M8 x 20 0340210006
7 Griff Handle 1 0340210007
8 Innensechskantschraube Screw 4 GB 70-85 - M6 x 12 0340210008
0 Drehfutterschutz Kpl. Chuck guard cpl. 0340210009CPL

D 460 | TU 4615V

Strana 143

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



MASCHINEN - GERMANY
13.37 Ochranny stitek proti tfiskam
© | ¥ ®
Ohd
L7
Obr. 13-31:  Ochranny Stitek proti tfiskam
13.38 Seznam nahradnich dili - Ochranny stitek proti triskam
N . . . : . Lo
o Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. gislo
1 Trager Support 1 03402100891
2 Welle Shaft 1 03402100892
3 Buchse Bush 1 03402100893
4 Schutzschild Shield 1 03402100894
5 Innensechskantschraube Screw 3 GB 70-85 - M5 x 12 03402100895
6 Schraube Screw 1 GB 80-85 - M4 x 14 03402100896
7 Scheibe Washer 2 DIN125-A53 03402100897
8 Scheibe Washer 1 03402100898
9 Mutter Nut 1 ISO 4032 - M4 03402100899
10 Schraube Screw 3 ISO 10642 - M5 x 16 03402100890

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615V

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 144

Ccz



MASCHINEN - GERMANY

13.39 Pevna luneta

Obr. 13-32: Pevna luneta

13.40 Seznam nahradnich dilti - Pevna luneta

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Klemmstock Clamping Bracket 03402100111
2 Bolzen Bolt 1 GB 5780-86/M20x90
3 Mutter Nut 1 GB 6170-86/M20
4 Scheibe Washer 1 GB 97.1-85/20
5 Unterteil Linette Downside of Steady Rest 1 03402100115
6 Schraube Screw 3 03402100116
7 Halter Bracket 1 03402100117
8 Stift Pin 1 GB 119-86/10x50
9 Hulse Sleeve 3 03402100119
10 SChraubenwelle Screw Shaft 3 034021001110
11 Oberteil Lunette Upside of Steady Rest 1 034021001111
12 Stift Spring Pin 3 GB 879-86/5x32
13 Hilse Bush 3 034021001113
14 Griff Rotate Handle 3 034021001114
15 Schraube Screw 3 GB 78-85/M6x8
16 Griff Handle 1 034021001116
17 Klemmschraube Clamping Screw 1 034021001117
18 Stift Pin 1 GB119-86/10x50
0 Feststehende Linette kpl. Steady rest cpl. 03402100115CPL

cz D 460 | TU 4615V

Strana 145

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




13.41 Pohybliva luneta

Obr. 13-33:  Pohybliva luneta

13.42 Seznam nahradnich dilti - Pevna luneta

MASCHINEN

- GERMANY

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Griff Rotate Handle 2 03402100121
2 Stift Spring Pin 2 GB879-86/5x26

3 Linette Follow Rest 1 03402100123
4 Schraube Limited Screw 2 03402100124
5 Halter Bracket 2 03402100125
6 Hilse Sleeve 2 03402100126
7 Hulse Bush 2 03402100127
8 Schraube Screw 2 GB 78-85/M6x8 03402100128
9 Schraubenwelle Screw Shaft 2 03402100129
10 Bolzen Bolt 2 GB5782-86/M10x40

1 Scheibe Washer 2 GB97.1-85/10 034021001211
0 Mitlaufende Lunette kpl. Follow rest cpl. 03402100123CPL

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615V Ccz

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 146



MASCHINEN - GERMANY

13.43 Externi nadrz chladici kapaliny

Obr. 13-34: Externi nadrz chladici kapaliny

13.43.1Seznam nahradnich dila - Externi nadrz chladici kapaliny

S Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
o

1 Kuhimittelbehalter Coolant liquid tank 1 03401150CTO1
2 Dichtung Seal 1 03401150CT02
3 Halter Schauglas Sight glass holder 1 03401150CT03
4 Schauglas Sight glass 1 03401150CT04

5 Schraube Screw 4 DIN 7047-M4x12

6 Rolle Roll 4 03401150CT06

7 Scheibe Washer 16 DIN125-A 84

8 Sechskantmutter Hexagon nut 16 ISO 4032 - M8

9 Sechskantschraube Hexagon screw 16 ISO 4017 - M8 x 16

10 Ablassschraube Drain screw 1 03401150CT10
11 Blech Sheet plate 1 03401150CT11
12 Motorplatte Motor plate 1 03401150CT12
13 Sieb Filter 1 03401150CT13
14 KuhImittelpumpe Coolant pump 1 03401150CT14
15 Scheibe Washer 8 DIN 125-A53

16 Scheibe Washer 4 DIN125-A6,4

17 Innensechskantschraube Hexagon socket screw 4 1ISO 4762 - M6 x 12

18 Innensechskantschraube Innensechskantschraube 8 1ISO 4762 - M5 x 12

19 KuhImittelschlauch Coolant hose 03401150CT19
20 KuhImittelschlauch Coolant hose 1 03401150CT20
21 Adapter Adapter 1 03401150CT21
22 T-Stlick T-fiiting 1 03401150CT22
23 Stopfen Plug 1 03401150CT23
24 Rohr Pipe 1 03401150CT24

D 460 | TU 4615V

Strana 147

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




13.44 Stitky na stroji 1-2

0o
0
A

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Drehmaschine
D 460 x 1000-DPA

Artikelnummer 340 2100DPA-B

C€

optimum-maschinen.de L D]

/2 3/

4 Amp. [201/11,6]  Schutzart [ 1Py
min® (3446_]  Bagjahe
N e serien. |

MASCHIN

EN - GERMANY

1 nurverwendet, wenn
die Geschwindigkeit
99r Spindel ¢ 500 min™ist

@Vor Arbeitsbeginn
. Olstand priifen &
OPTIMUM: &5 513

A A volt
KW [55055 | Kiasse

(=30 /400 ]

TEsT

5 B 7
TR RTINS / \ Maschinenbett induktionsgehértet und geschliffen g
e\ W\ eH <
1T | 275 | 55
3T | 325 | 65 1 LUBRICAT/ON DIAGRAMM
1,75 | 35 NO_ | lubrication part filtheoll | changetheoil
1 gear box. seethegilsight | onceannually |
7 3 thread dial indicator onceaday
o 0,75 3 chang handle once a day
14 i 55 ? 5§ loadserow onee a day
1 1,5 5 feed rod once a day
1-7 6 bracket oncea day
2 3 2 change gear once a day
] head stock oncea mounth
4 6 ) m::: seethegilsight | once annually
10 D'I'ICQIH
1,25 2,5 u cross slide once a day
15T | 5 5 2 e e
2,25 45 | 1 apron seetheoilsight | once annually
8T 6|75

Obr. 13-35:  Stitky na stroji 1-2

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V Ccz

Strana 148



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.45 Stitky na stroji 2-2

@ P=6 mm
> P=4 mm
55T S6T
n w Z S4T
64T
< 49T 56T 407
a - = 0 w
[lever [1[2[3[4]S[&[7[8[3110
i G== o [ Ticrs [0 &
o [mees 07 25 0.3 35
o : " OO 37 0 s O 2 R |
cel fH
W i et
‘ ’ @) L e 7 s T
~ MTe 2 bl 130 s
o "M e [ 415l 15|55 [6]65 17
FTRERE 10] 11 12]13 14
1 [ T A A P ) T (O D
copen | AR [37| 3613820 46 666807 |00 |96]
I““ [TIBFR [16]18]1012072] 23174 26127128
[ TAER [ [ 9 [Sual1o] i [meTZ|13 Ea 4]
Z L LR e foalon 5 ISvalgnl 6 Tevlend 7
et I 10 2 D 20 IR PR R D 117
T6Es [0 i
kel (w) [eos oz B lﬁ.a %
I Y 5 O 5 O
Z Ticou %R
|
— wp IO 7 s [EE
TN AR I P P I A EVE
0 i = 0[5 a0l 15 sl 1elenl 17
AFR [64]72[76]60(88]92|94[ 0408112
@ - T W B BT B A A e R ST BT
’ W_mm 02222 23]
AFR 1 21 214
5} P [Tem & [6ral6e 7
(LEvER 7 ]
< w [IeT] 7 05
| ICET |
2 A~ [ieer [o
1eT o
[ il ¢
cor 0.
OFT
MW Hisr
Cor
L@ —:?r
) o1 0.
—

AW
E N
I_t_

Obr. 13-36:  Stitky na stroji 2-2

Ccz D 460 | TU 4615V
Strana 149 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



13.45.1S8titky na stroji

MASCHINEN - GER

MANY

03_ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
D460x1000 03402100L01

1 Maschinenschild Machine label 1 D460x1500 03402150L01
D460x2000 03402200L01

D460x1000 03402100L02

2 Frontschild Front label 1 D460x1500 03402150L02
D460x2000 03402200L02

3 Hinweisschild Instruction label 1 03402100L03
4 Hinweisschild Instruction label 1 03402100L04
5 Motorschild Motorlabel 1 03402100L05
6 Gewindeschneidtabelle Tapping table 1 03402100L06
7 Hinweisschild Instruction label 1 03402100L07
8 Infoschild Info label 1 03402100L08
D460x1000 03402100L09

9 Infoschild Info label 1 D460x1500 03402150L09
D460x2000 03402200L09

10 Infoschild Info label 1 03402100L10
1 Infoschild Info label 1 03402100L11
12 Infoschild Info label 1 03402100L12
13 Gewindeschneidtabelle Tapping table 1 03402100L13
14 Sicherheitsschild Safety label 1 03402100L14
15 Infoschild Info label 1 03402100L15

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

Preklad originalniho navodu k obsluze

D 460 | TU 4615V Ccz

Strana 150



Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

[ [ [ [ [ [ [
€ UoA (3] ISE| 3dsan wJoN
g =JN-"Buyalaz tau_._%owwn_ o m._m_hum:_._m._mm_ Lwﬂmﬁﬂﬂo@o&m ANVWEID - NINIHOSVW I .a.u”lw —
+uN-"odd Howy Aunwuag uaulydsol unwiydo @gaz_._.n_o SWON|  unjog| pialodd| SWON|  Wnjog|  Bundapuy| pUBISAZ
n_ ¢ *3413S 3jsyipu EEIEN wm_._w:..:;
ZHOS~/A00Y
] |
il vl g N
3
Els s =l s
=
f o
=4
a 5
N N m
e N E]
® ¥4'0-52°0 o YOL-€'9 =
——-\{Cc e 7 s 1 T 3
| | - | o
S s =
s i [ m
Ww ho 9 4| z 9l 4| ¢ g
Az @ 3 ze =
[0 WX i NS =
W‘ m/m | s m»m/ a3 AN S
pogh]l
BEk L
kL
> VE ERE
Z & °E
= (14
< ® g il i [
b L
x = szl vz sl 1lel ez sl1lel sz szl gz sl el o] vz
w0 XX a0 N\ W N N0\ W X WD
o o g sl gt S| €[ L sl g1 e
&
Ll N> I
N - 3 R 3 S
e b e N e
Z © g d g = g
b m hd [174 hd (14 - [174 - [174
zZz O 133 23 A4
- IPnV (14 (14 (14 [114
T 0
O 6 L 9 3 AN ¥ 3 Z } 0
7, [{=]
<3
Z -

-3

éma zapojeni

Obr. 13-37: Sch

D 460 | TU 4615V

cz

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 151



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.47 Schéma zapojeni - dodatecna montaz frekvenéniho ménice Lenze

7
"\
hE]
w1
"
o ma

|
50 |
I

BN ee—ed
K3 \
1
we f
12
x

15193

K3
\

5
185\
1\

151 ?@)

2
T

r
157 |

!

I

i
!

|

!

1)

™~ ;l}ﬂ

Codierun,
Jumper setting

! [ CEE

1
s
B
LS
i
!
[
}

LT

1

D 460 | TU 4615V (074

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 152



GERMANY

MASCHINEN

13.48 Schéma zapojeni 2-3

..__mm._:

€ UOA [ 17533] WJON
Z ymg =JN-"Buydiaz tau_._%owmﬁ_ oN@_._W___._wm_m mﬁhﬁﬂﬂﬂo@o_‘mm ANVWY¥ID - NINIHOSVW —_— .n.uwwlw —_—
=IN-"T0dd HAwy Auowyag uaulyIsoy wnwydg @ED E — .—-A—O JUDN Wnyog| 4¥alodd| awoN unjog|  bunJapuy| pubjsnz
€ :9}18S a4syinu | 34195 ab|JayJoA
8¢
9'C
) WA I ERARA A Yl )
IN| ON INTONT W IN[ONT W INTONT W ON'| ON
Ot<Zv/1 * * * * * * * Mo <6
v Al Al A} 2y Z 3
oV ] WY [A%] £V LH 13
7 X7 &7 X7 V] ]
-3
[ = o
d
S S
=
o " &
©
2
YA 9z 22 =
/o / ANEIAN V) \—3 €8s 2
=2
& o - % s
7 =
LT LT - o
ov) o)l M@e 183 i g
z
I 3
O <X n XD s
o lo
s 1l
D \ps /uw z8s \.Fho 908 \ 244
=3 R
: @ VL
R
=3
s
Lz vs vl
o D s [ sus ZHo & ew
T d T T [ gz <¢
6 9 S AN [ € | | 0

-3

éma zapojeni

Obr. 13-38: Sch

D 460 | TU 4615V

cz

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 153



GERMANY

MASCHINEN

i3-3

éma zapojeni

13.49 Sch

| n
R

uoA P sJ3| 37843 WJoN
*Hog “IN-"Buyaaz {dopunys AUDWI3Y /4PDISTIOH E0L96 ANVWY3D - NINIHISVW _ “idag
0970 97 “JIS ~Jaballd -1Jagoy-"4a €1022012] quvag 1022012
=IN-Todd Hqu9 AuDwJay uauIyISDl wnwido @23 E — ..—nA.—O 3WON wWNjoQ| $9alodd| swoN unjog BunJapuy| pubisnz
3}1as ajsydpu 3}13S 8DINAYJOA
_.L 7 'l N.L 7 €l L )
IN[ONT W IN[ONT W IN|ON
* v <6¢
2v| 2v| Al
R W 1
Ly Ly K]
] 2
4
S
=
~
Ve € =
/e /T E
D
=
= 2
Ed
3 N =
=
W
&~
o€ 3 =
1 1 o
4 i
o
=
~
4
S 92
W LW
B W
v ¢ aax 67
6 L S N Y € 3 [ L [

Obr. 13-39:  Schéma zapojeni 3-3

Ccz

D 460 | TU 4615V

Strana 154

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

13.50 Seznam nahradnich elektrickych dila

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
EL Maschinenlampe Machine lamp 1 JC38C-24V/50W 03402100EL
FR1 Motorschutzschalter Motor safety switch 1 3UA59/ 6,3-10A 03402100FR1
FR2 Motorschutzschalter Motor safety switch 1 3UA59/ 0,25-0,4A 03402100FR2
HLA1 Betriebskontrollleuchte Work light 1 LA 103-M/36-24V 03402100HL1
KA1 Motorschutz Kihimittelpumpe Coolant pump contactor 1 3TH80 03402100KA1
KA3 Steuerschtjtz Control contantor 2 3TH8040 03402100KA3
KAO Steuerschiitz Control contactor
KM1 Motorschiitz Motor contactor
KM2 Motorschiitz Motor contactor 2 37533 03402100KM1
KM3 Motorschiitz Motor contactor
KM4 Motorschiitz Motor contactor 2 31832 03402100KM3
M1 Antriebsmotor zweistufig Two steps drive motor 1 Y132S-4-5,5kW/400V/50Hz 03402100M1
M2 Motor KihImittelpumpe Coolant pump motor 1 AYB-25-125W/400V/50Hz 03402100M2
QM1 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63/3PC32 03402100QM1
QM2 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 Dz451-63/1PC5 03402100QM2
QM3 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63/1PC3 03402100QM3
QM4 Sicherungsautomat Automatic fuse 1 DZ451-63/2PC1 03402100QM4
S Hauptschalter Main switch 1 LW8GS-25/4 034021008
SA2 Schalter Kihimittelpumpe Coolant pump switch 1 LA103-10X/213 03402100SA2
SB1 Not-Aus-Schalter Emergency stop button 1 LA103-01ZS/1 03402100SB1
SB2 Taster Direktlauf Direct run 1 LA103-10BN/3 03402100SB2
SB3 Taster Steuerung Ein Control On button 1 LA103-10BN/2 03402100SB3
SQ1 Drehrichtungsschalter Vorwarts Clockwise rotation swtch
SQ2 Drehrichtung§schalter Ric- Reverse rotation switch 2 LXW5-11G2 03402100SQ1
kwarts
SQ3 Schalter Riemenabdeckung Cover safety switch 1 QKS8 03402100SQ3
SQ4 Schalter Spindelbremse Bracke end switch 1 TZ 6002 03402100SQ4
SQ5 Schalter Drehfutterschutz Lathe chuck safety switch 1 Z-15GQ22-B 03402100SQ5
T Zeitrelais Time relay 1 ST3PA-24VA/1-10S 03402100TC
TC Transformator Transformer 1 JBK3-160-400V/24V 03402100TC

Ccz

D 460 | TU 4615V

Strana 155

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




MASCHINEN - GERMANY

D 460 | TU 4615 V Ccz
Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 156



MASCHINEN - GERMANY

14 SWH 5 - Rychloupinaci nozovy drzak
141 Rozméry

14.1.1 Drzak pro étyrhranné noze

E

E

[

o~

3 |
E [
F g .
#|von 15 bis 27 mm |

£ e L. =

.qlmmwmwi--;

137

50

R I

20

150

Obr. 14-1: Rozméry

cz SWH5
Strana 157 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



14.1.2 Drzak pro kulaté noze

MASCHINEN

155

max. 33

- GERMANY

78

137

Obr. 14-2:  Rozméry

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

Preklad originalniho navodu k obsluze

SWH5 Ccz
Strana 158



MASCHINEN - GERMANY

14.2 Rozpadové schéma

14.2.1 Seznam nahradnich dilt

§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Schnellwechselaufnahme A Quick- action collet A 1 0338430501
2 Schnellwechselaufnahme B Quick- action collet B 1 0338430502
3 Gewindebuchse Threaded bushing 1 0338430503
4 Spannschraube Clamp screw 1 0338430504
5 Schmiernippel Lubrication cup 1 0338430505
6 Bolzen Bolt 1 0338430506
7 Feder Spring 1 0338430507
8 Nutenstein Slot nut 3 0338430508
9 Zahnkranz Crown gear 1 0338430509
10 Anzeigeskala Indicator scale 1 0338430510
11 Zentrierscheibe Centering washer 1 0338430511
12 Ring Ring 1 0338430512
13 Zeiger Indicator 1 0338430513
14 Stahlhalter VierkantmeiRel, Typ D Holder square tool, Typ D 1 3384306
15 Klemmschraube Locking screw 3 M11x30 0338430515
16 Oberteil Hohenverstellung Top adjustment of height 1 0338430516
17 Schraube Screw 2 0338430517
18 Hohenverstellschraube Screw adjustment of height 1 0338430518
19 Kontermutter Counter nut 1 0338430519
20 Hebel Lever 1 0338430520
21 Kugelknopf Ball knob 1 0338430521
22 Schlissel Key 1 0338430522
Stahlhalter RundmeiBel, Typ H Holder round tool, type H 1 3384324
Ccz SWH5
Strana 159 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

15 Poruchy

MASCHINEN - GERMANY

Porucha

Pricina /
mozné dusledky

Reseni

Stroj nelze spustit.

Mikrospinag brzdy vietene vypina
stroj.

Mikrospina€ ochranného krytu
skli¢idla vypina stroj.

Mikrospina¢ ochranného krytu vie-
teniku vypina stroj.

Nouzovy vypinag je aktivovany.

* Zkontrolujte mikrospina¢ brzdy
vietene.

»  Zkontrolujte mikrospina¢ ochran-
ného krytu skli¢idla.

» Zkontroluje mikrospina¢ ochran-
ného krytu vieteniku.

* Nouzovy vypina¢ odblokujte.

Provozni kontrolka nesviti.

Ridici transformator je vadny.
Provozni kontrolka je vadna.

*  Vyménte transformator.
+ Vymeéiite provozni kontrolku.

Pracovni svétlo nesviti.

Ridici transformator je vadny.

*  Vymeénite transformator.

Motor se zahfiva.
Motor nema vykon.

Motor je nespravné zapojeny.

+ = ,Napajeni elektrickym prou-
dem® na strané 28

Posuv nefunguje.

Spojka podélného nebo pficného
posuvu prokluzuje.

+ Sefidte spojku.
1= ,Nastaveni spojky posuvu“ na
strané 96

Povrch obrobku je pfili§
hruby.

Soustruznicky niiz je tupy.
Soustruznicky ntz pruzi.

PFilis rychly posuv.

P¥ilis maly polomér bfitové des-
ticky.

» Nabruste soustruznicky naz.

» Upnéte soustruznicky niiz na
kratSi vzdalenost.

+ Zpomalte posuv.

+ ZvétSete polomér bfitové desticky.

Klinovy femen prokluzuje.

Klinovy femen je vadny nebo opo-
tfebovany.

Klinovy femen neni dostate¢né
napnuty.

+ = ,Kontrola, napnuti klinovych
femend“ na strané 94

Obrobek je kuzelovity.

Hroty nejsou v ose (konik je pfesa-
zeny).

Nozovy suport neni pfesné vyrov-
nany (pfi soustruzeni s nozovym
suportem).

* Vyrovnejte konik do osy.
Iz ,Pficné prestaveni koniku“ na
strané 48

* Nozovy suport pfesné vyrovnejte.

Soustruh hluéi.

P¥iliS rychly posuv.
Hlavni lozZiska maji vali.

+ Zpomalte posuv.
* Nechejte sefidit hlavni loziska.

Stredici hrot je pfi chodu
horky.

Obrobek se vyhnul.

* Uvolnéte hrot koniku.

Soustruznicky nliz ma krat-
kou zivotnost.

P¥ili§ vysoka fezna rychlost.
P¥iliS rychly posuv.

Nedostate¢né chlazeni.

+ Zvolte pomalejsi posuv (tolerance
nepfesahujici 0,5 mm).
+ Zvyste pfisun chladici kapaliny.

P¥iliS velké opotfebeni hibetu
noze.

Uhel hibetu je pfilis maly (nastroj
Laci®).
Hrot noZe neni nastaveny na

vy$ku hrotu.

» Zvolte vétsi uhel hibetu.

» Upravte vySkové nastaveni noze.

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014

D 460 | TU 4615V (074

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 160



MASCHINEN -

GERMANY

Porucha

Pricina /
mozné dusledky

Reseni

Bfit se vylamuje.

+  Uhel bfitu je pFili§ maly (nad-
mérné zahfivani).

* Trhliny od brouseni v dusledku
Spatného chlazeni.

» Pfilisna vile v uloZeni vietene
(dochazi k vibracim).

Zvolte vétsi uhel bfitu.

Zajistéte rovnomérné chlazeni.
Nechejte nastavit vili v uloZeni
vietene.

Soustruzeny zavit je Spatny.

* Zavitovy n(z je Spatné upnuty
nebo Spatné zabrouSeny.

+ Spatné stoupani zavitu.
+  Spatny pramér.

Soustruznicky nuz nastavte do
stfedu, Uhel spravné zabruste.
Pouzijte soustruznicky niz 60° pro
metrické zavity, 55° pro palcové
Z4vity.

Nastavte spravné stoupani zavitu.
Obrobek prfedbézné osoustruzte
na presny pramér.

cz D 460 | TU 4615V

Strana 161

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014




Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

16 Poruchy digitalniho odmérovani

MASCHINEN -

Porucha

Pric¢ina

Reseni

Odméfovani nic

1. Ujistéte se, Ze je napéjeci kabel
spravné zapojeny.

2. Ujistéte se, Ze je zafizeni zapnuté.
3. Ujistéte se, Ze je napajeci napéti

1. Ujistéte se, Ze je napéjeci kabel spravné
zapojeny. Poté zafizeni zapnéte.

2. Zafizeni zapnéte.

3. Napéti by mélo &init 230V +/- 10 %.

neukazuje. dostatecné. 4. Vytahnéte konektor &teciho zafizeni.
4. Zkrat ve Ctecim zarizeni. 5. Zkontrolujte pojistky a pfipadné je vymérite.
5. Ujistéte se, Ze jsou pojistky v
poradku.
1. Ujistéte se, Ze jsou obrabéci stroj i 1. Obrabéci stroj i kryt odmé&Frovani musi byt fadné
Ochranny kryt digi- kryt odméfovani fadné uzemnéné. uzemnéné.
talniho odméro- 2. Ujistéte se, Ze je napajeci napéti 2. Zkontrolujte, ze napéti dosahuje hodnoty 230V
vani probiji. 230V. +/- 10 %.

Jedna osa nefun-
guje.

1. Zkuste vyménit Cteci zafizeni z jiné
osy.

2. Digitalni odméfovani se nenachazi v
provoznim rezimu.

1. Pokud neni méfeni osy spravné ani po vymeéné,
jedna se nejspi$ o zavadu odméfovani. V opaéném
pfipadé jde o zavadu ¢teciho zafizeni.

2. Nastavte digitalni odméfovani do provozniho
rezimu.

Odmérovani pocita
Spatné, zobrazena
vzdalenost nesou-
hlasi se skute¢nou
vzdalenosti.

1. Ujistéte se, Ze jsou obrabéci stroj i
kryt odméfovani fadné uzemnéné.

2. Nepfesnost vybaveni obrabéciho
stroje.

3. P¥ilis vysoka rychlost obrabéni.

4. VVzestupna presnost ¢teciho zafizeni
neodpovida pozadavkim.

5. Rozlideni digitalniho odmérfovani
neodpovida rozliSeni ¢teciho zafizeni.
6. Méfeni obrabéni neodpovida
zobrazeni metrickému / palcovému.
7. Nevhodné nastaveni digitalniho
odméfovani, linearni kompenzace
chyb.

8. Cteci zafizeni prekraduje délkovy
rozsah, coz vede k poskozeni Cteci
hlavy.

9. Srouby, kterymi je upevnéna é&teci
hlava, jsou uvolnéné.

1. Obrabéci stroj i kryt odmé&fovani musi byt fadné
uzemnéné.

2. Zkontrolujte a opravte vybaveni obrabéciho
stroje.

3. Snizte rychlost obrabéni.
4. Umistéte cteci zafizeni dle pozadavku.
5. Nastavte rozliSeni digitalniho odméfovani.

6. Pfepnéte jednotky dle potieby.

7. Znovu nastavte linearni kompenzaci chyb.

8. Sefidte obrabéci stroj nebo &teci zafizeni,
opravte nebo vyméiite Cteci zafizeni.

9. Upevriovaci Srouby utahnéte.

Cteci zafizeni
obcas nepodita.

1. Cteci zafizeni prekraduje délkovy
rozsah, coz poskozuje Cteci hlavu.
2. Na ¢tecim zafizeni se nachazi
necistoty.

3. Zkrat nebo chod ¢éteciho zafizeni
naprazdno.

1. Sefidte obrabéci stroj nebo &teci zafizeni,
opravte nebo vymeérite Cteci zafizeni.

2. Ocistéte Cteci zafizeni a zajistéte lepsi provozni
podminky.
3. Nechejte &teci zafizeni opravit.

GERMANY

Verze 2.1.2 z2014-11-25

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

DPA 2000

(074

Strana 162



MASCHINEN

GERMANY

Nedostatecny
vykon digitalniho
odméfovani.

1. Ujistéte se, Ze jsou obrabéci stroj i
kryt odméfrovani fadné uzemnéné.

2. Zkontrolujte, zda je stinici kabel mezi
Ctecim zafizenim a kovovym krytem
spravné zapojeny.

1. Obrabéci stroj i kryt odméfovani musi byt fadné
uzemneéne.
2. Jesté jednou pfipojte kabel ke ¢tecimu zafizeni.

Ccz DPA 2000
Strana 163

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 2.1.2 z2014-11-25



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

17 Priloha

17.1 Autorska prava
© 2014

Tato dokumentace je autorsky chranéna. Z ni vyplyvajici prava, zejména pravo prekladu,
dotisku, odejmuti obrazkl, radiového vysilani, reprodukce fotomechanickou nebo podobnou
cestou a ulozeni v zafizenich na zpracovani dat zUstavaji vyhrazena, a to i pfi pouziti v Castec-
ném rozsahu.

Technické zmény jsou vyhrazeny.

17.2 Terminologie

Pojem Vysvétleni

Vetenik SkFin pro uloZeni vietene a prevodovky

Matice vodiciho Sroubu Délena matice, ktera zapada do vfetene vodiciho Sroubu

Skli¢idlo Upinaci nastroj k upnuti obrobku
Vrtaci skligidlo Uchyt pro vrtak
Podélny suport Suport na vodici draze loze stroje v podélném sméru osy

PFicny suport
Nozovy suport

Kuzelovy trn

nastroje
Suport na vodici draze loze stroje v pficném sméru osy nastroje
Otocny suport na pfi€ném suportu

Kuzel vrtaku, skli¢idla vrtaku, stfediciho hrotu

Nastroj Soustruznicky nliz, vrtak atd.

Obrobek Obrabéna soucast, opracovavana soucéast

Konik Posuvna podpéra k soustruzeni

Luneta Pohybliva nebo pevna podpéra pfi soustruzeni dlouhych

UnasSeci srdce

Zavitové hodinky

obrobkd

Zafizeni, upinaci pomucka k unaseni soustruzenych soucasti
mezi hroty

Pomucky pro fezani zavitl

17.3 Informace o zménach navodu k obsluze

Kapitola

Informace

Cislo nové verze

5.8

Posuv, mechanické omezeni koncové polohy 1.3.8

17.4 Likvidace vyslouzilého stroje
Zlikvidujte prosim svuj stroj ekologicky, aby se zbytky nedostaly do prostfedi, ale byly odborné

zlikvidovany.

Prosim zlikvidujte baleni a pozdé&ji i samotny vyslouZily stroj dle platnych smérnic.

Priloha

Verte 2.1.2 t 25. Listopad 2014

D460 | TU4615V D

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Strana 164



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

17.4.1 Vyjmuti z provozu

POZOR!

Vyslouzilé stroje se musi ihned ustavit odborné mimo provoz, aby se vyhnulo pozdéjsim
moznym zneuzitim a Skodam na zivotnim prostredi ¢i osobach.

Vytahnéte zastrcku z elektrické sité.

Protnéte pripojovaci kabel.

Odstrante vSechny latky, které ohrozuji zivotni prostredi, ze stroje.

Vyjméte baterie a akumulatory, pokud byly pFitomny.

Demontujte pripadné stroj do ovladatelnych a zuzitkovatelnych ¢asti.

Zpracujte provozni latky a ¢asti stroje.

00000

17.4.2 Zpracovani obalu stroje

VSechny pouZitelné materialy pro baleni stroje jsou recyklovatelné a musi zasadné dojit k jejich
hmotné recyklaci.

Drevo miize byt znovu zpracovano nebo zlikvidovano.

Kartonové ¢asti mohou byt rozdrceny a dany do sbéru papiru.

Folie jsou z polyetylenu (PE) a polStafové dilce z polystyrenu (EPS). Tyto latky mohou byt
po zpracovani opét pouzity, pokud je pfedate do uréené sbérny &i podniku zpracovavajiciho
odpad.

Cisty obalovy material predejte dal, aby dos$lo k jeho op&tovnému pouZiti.
17.4.3 Zpracovani starého stroje

INFORMACE

Postarejte se prosim o to, aby vSechny Casti stroje byly zlikvidovany pouze zamyslenou cestou.

Neopomerite, ze elektrické komponenty obsahuji mnoho recyklovatelnych, jakoz i prostredi
Skodicich latek. Zlikvidujte tyto ¢asti oddélené a odborné. V pfipadé pochybnosti se obratte
prosim na komunalni spravu likvidace odpadu. Pro zpracovani odpadu se pfipadné poradte
s odbornym podnikem pro zpracovani odpadu.

17.4.4 Zpracovani elektrickych a elektronickych komponentu

Prosim zpracujte odpady odborné, dle platnych predpisa.

Stroj obsahuje elektrické a elektronické komponenty a nesmi byt likvidovan jako domovni
odpad. Podle smérnice EU 2002/96 o elektrickych a elektronickych pfistrojich, musi byt shro-
mazdovany oddélené opotfebované elektrické naradi a elektrické stroje, aby mohlo dojit k jejich
recyklaci.

Jako provozovatelé stroje byste méli mit informace o autorizovaném sbérném systému, ktery je
pro Vas platny.

Zpracujte prosim odborné baterie a akumulatory. Vyhazuijte jen vybité akumulatory do sbérnych
mist.

Ccz D460 | TU4615V Pfiloha
Strana 165 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
17.4.5 Zpracovani mazacich a chladicich kapalin

POZOR!

Ujistéte se prosim, ze likvidujete maziva a chladici kapaliny ohleduplné vuci zivotnimu
prostiedi. Dodrzujte pokyny svého komunalniho shromazdisteé.

INFORMACE

Pouzité chladici kapaliny a oleje spolu nemichejte, nebot’ pouze nesmichané pouZzité oleje jsou
recyklovatelné bez predcisténi.

Pokyny pro likvidaci udava vyrobce daného maziva &i chladici kapaliny. Obratte se proto
na konkrétni udaje vyrobku.

17.5 Likvidace odpadu pres sbérnu odpad
Zpracovani odpadu pouzitych elektrickych a elektronickych stroju je uplatnéno v zemich EU
a dalSich evropskych zemich.

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu poukazuje na to, Ze tento vyrobek nelze likvidovat
jako komunalni odpad, ale je tfeba ho recyklovat pfisludnou sbérnou elektrickych a elektronic-
kych pfistroji. Spravnym zachazenim se strojem chranite pfirodu a zdravi vSech. Recyklace
pomaha snizit spotifebu surovin.

17.6 RoHS, 2002/95/ES

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu udava, Ze tento vyrobek odpovida evropské smér-
nici 2002/95/ES.

PFiloha D460 | TU4615V D
Verte 2.1.2 t 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 166



MASCHINEN - GERMANY

17.7 Sledovani vyrobku
Jsme povinni sledovat nase vyrobky i po jejich dodani.
Prosim sdélte nam vse, co nas zajima o:

O Zméné nastavovacich udajl
O Zkusenostech se soustruhem, které mohou byt dulezité pro jiné uZivatele
O Opakujicich se poruchach

Cz D460 | TU4615V Pfiloha
Strana 167 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
17.8 ES - Prohlaseni o shodé

Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Soustruh

Oznacdeni stroje: D460 x 1000
D460 x 1500
D460 x 2000

Sériové cislo:

Rok vyroby: 20

odpovida v8em ustanovenim pfislusné strojni smérnice (2006/42/ES).

Tento stroj dale odpovida vSem ustanovenim smérnice o elektrickych zarizenich (2006/95/
ES) a elektromagnetické snasenlivosti (2004/108/ES).

Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:
EN ISO 23125:2010 Obrabéci stroje - Bezpecénost - Soustruhy

DIN EN 12100:2010 Bezpeclnost strojnich zafizeni - V8eobecné zasady pro kon-
strukci - Posouzeni rizika a snizovani rizika

DIN EN 60204-1 Bezpecnost stroju - elektricka zafizeni stroj, ¢ast 1: VSeo-
becné pozadavky

Odpovédna osoba: Kilian Stirmer, Tel.: +49 (0) 951 96 555-800
Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D - 96103 Hallstadt
\ jt./
é«?!i/{bi— / F

Kilian Stlirmer
(Obchodni feditel)

Hallstadt, 10. ledna 2012

PFiloha D460 | TU4615V D
Verte 2.1.2 t 25. Listopad 2014 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 168



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

17.9 ES - Prohlaseni o shodé

Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Soustruh s frekvenénim ménic¢em
Oznaceni stroje: TU4615V

Sériové ¢iste:

Rok vyroby: 20__

odpovida v8em ustanovenim pfislusné strojni smérnice (2006/42/ES).

Tento stroj dale odpovida vSem ustanovenim smérnice o elektrickych zarizenich (2006/95/
ES) a elektromagnetické snasenlivosti (2004/108/ES).

Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:

EN ISO 12100:2010 Bezpecénost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro kon-
strukci - Posouzeni rizika a snizovani rizika

DIN EN 60204-1 Bezpecnost strojli - elektricka zafizeni stroju, ¢ast 1: VSeo-
becné pozadavky

DIN EN 55011 trida A: Primyslova, védecka a |ékafska zafizeni - Charakteristiky

2003-08 vysokofrekvenéniho ruseni - Meze a metody méreni

EN ISO 23125:2010 Obrabéci stroje - Bezpecénost - Soustruhy

Odpovédna osoba: Kilian Stirmer, Tel.: +49 (0) 951 96 555-800
Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26

D - 96103 Hallstadt
) jt./
[.«j,{g; / ’

Kilian Stlirmer
(Obchodni feditel)

Hallstadt, 10. ¢ervence 2013

074 D460 | TU4615V Pfiloha

Strana 169 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.1.2 z 25. Listopad 2014



Prvni hanacka BOW, spol. s r.o.

OPTIMUM

A

Autorska prava 164

B

Bedienelemente 32

C

Celni soustruzeni a zapichovéani 49
Chladici kapalina 52

Cisténi a mazani 27

E

Elektrické dily 17
ES - Prohlaseni o shodé 168, 169
F
Funkéni test 28
H
Hlaseni nehody 17
Hlavni vypinac¢ 13, 16
K
Konik 48
Kontrola funkci 27
Kvalifikace personélu
Bezpecnost 10
L
Lagerung und Verpackung 61
Lieferumfang 61
Likvidace 166
M
Mechanické udrzbové prace 17
Tabulka posuvti 41
Tabulka fezani zaviti 44
Montaz
ukotveni 25
Montéz bez ukotveni 24
Montaz lunet 40
Montdz s ukotvenim 25
Montéz unaSece obrobku 39
Mustek 40
N
Napajeni elektrickym proudem 28
Nouzovy vypinac 13
O
Ochranny kryt
Vodici Sroub 12
Vietenik 13
ochranny kryt
sklicidlo 14
Ochranny kryt sklic¢idla 14
Osobni ochranné pomticky 15
Ovladaci prvky 35

MASCHINEN - GERMANY

P
Tabulka fezani zavita 45
Podélné soustruzeni 49
Pouziti zvedacich prostfedkt 16
Povinnosti
Obsluha stroje 11
Provozovatel 11
Pozadavky na misto ustaveni 23
Predvidatelné chyby pfi pouziti stroje 9
Pti¢né prestaveni koniku 48
R
Rezani zavitt 51
Rozsah dodéavky 21
Rychloupinaci nozovy drzak
SWHS5 157
S
Schnittgeschwindigkeiten 87
Skladovani a baleni 22
Soustruzeni kratkych kuzela 50
Soustruzeni mezi hroty 50
T
Tabelle Schnittgeschwindigkeiten 87
Technické data
Emise 19
U
Upevnéni unasece obrobku 38
v
Vymeéna, zména polohy vyménnych kol 47
Z
Zahtati stroje 27
Zakazové, ptikazové a varovné Stitky 14
Zapnuti stroje 33, 38
Zaveésny bod bfemene 23

Verze 2.1.2 z2014-11-25

Oznaceni stroje Ccz

Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 170



	1 Bezpečnost
	2 Technická data
	3 Montáž
	4 Nivelační prvky SE1, SE2 a SE3
	5 Obsluha
	6 Digitální odměřování DPA 2000/2000S – ovládání
	7 DPA 2000/2000S – montáž a uvedení do provozu
	8 DPA 2000/2000S – základní obsluha
	9 DPA 2000/2000S – nastavení parametrů
	10 DPA 2000/2000S – odstraňování závad
	11 Řezné rychlosti
	12 Údržba
	13 Náhradní díly - D 460
	14 SWH 5 - Rychloupínací nožový držák
	15 Poruchy
	16 Poruchy digitálního odměřování
	17 Příloha



